Ersatzteilliste zum
Allradschlepper
Type A 55

Bestell-Nr. A550037712




_I-a(VbS)

2 ' . Biidtafel—table—tableau—tabla—No. 1



*Bei Bestellungen statt der

Bareichnung DIN ein X einsetzen.

i your orders, replace
DIN by 3.

*Dans vos commandss, remplacer
DN par X,

Bild i . Abmessun Motor-Nr. Auat -l & Ivorsohl i
Nr. Bestell-Nr. Benennung groBlerd u.Lenge | Stack | piotoeNt barket | s wiameorechiag ‘,E‘E,Wé‘.
Fig. Dimensions Units Engine No. . | Nter- a 8 N .
No. Ordet No, :irdgﬁz‘:;g‘!ﬁ- gﬁ;m uggtlgfgm% Eﬁﬂee- P:Etgiztrﬂfngﬁi: Dascription \é\gerl?:ti'
. Dimenstons Moteur. No. inter- i .
}iJE:',_ Réiérence le plus grand diem. | Quantlté | jusqu'a- shange- Egr?g:l‘ﬂ"elnrllg:anga Danomination Polds
&t longueur mm 4 partir de abilité pr. motaurs par pi
VD3 010 A 01 Zsb. Holder Viertakt (Neumotor_} 27 kW (36 PS) 1 ] Hotder Four-stroke Diesel Nioteur Holder Diesel |
(ohne Kiihler, Anlasser, Hydraulik- engine (now) complet (nouveau)
pumpe und Motorschutzhbiigel ) {27 KW - 42 HP} {without (27 kW - 42 ch) (sans
radiatar, starter, hydraulic radiateur, démarraur, R s
. pump and guard rail} YR pompe hydrautique et | 1USAu'a V3
> Bis V3 22580, L V3 éirier de protection) 22 580
—_ Austauschbar, 22580 = % intgrchan.
VD3I N10 X0 Holder l}ustauschmamr VD3 27 kW (36 P8) 1 Holder Replacement Engine] interchan-Moteur Holder VD — geable,
lohne Kiikler, Antasser, Hydraulik- VO3 (3 oyl _ geable & schange {2 cyl.) '
pumpe, Lichtmaschine, Kuppllﬂng, (27 kW - 42 HP) {without {27 kKW - 42 ch) (sans
1<e||r|emen., Auslall-, Ansaughkriim- J radiator, starter, hydraulic radiateur, démarreur,
mer, Luftfilter) pump, dynamo, clutch, pompe hydraulique,
V-helt, outlet and inductian dynamo, embrayage,
elhow, air filter) ’ courrole, coude d'admis-
sion et d'émission, filtre
3 air) ]
VD3 010 42 01 Zsh, Holder Viertakt {Neumotor) 31 kW (42 PS) 1 ) Holder Fourstroke Diesel | Moteur Helder Diesel |
(ohne Kiihlar, Anlasser, H\.{draulik— engine {new} complet (nouveau)
pumpe und Motorschutzbiigel) {31 kW - 48 HP} (without {31 kW - 48 ¢ch) (sans
radiator, starter, hydraulic racliateur, démarreur,
pump and guard rail) fram pompe hydrauliqua et a partir
W3 étrier de protectian) - de V3
+ Ab V3 22581
VD3 010 X2 01 Holder Austauschmotor VD3 (3 Zyi.1 51 4W (42 7)1 Holdar Replacement Engine| 00 Motour Holder VD — | 22581
chne Kiihler, Anlasser, Hydraulik- Y03 {3 eyl.) & échange {3 cyi.)
pumpe, Lichtmaschine, Kupplung, {31 kW - 48 HP) (without {31 KW - 48 ch} (sans ra-
Keilriemen, Auslal-, Ansaugksiim- radiator, starter, hydraulic diateur, démarreur, pom-
mer, Luftfitter) pump, dynamo, ciutch, - pe hydraulique, dynamo,
J V-belt, outlet and induc- embrayage, courroie, cou
tion elbow, air tilter) de d'admission et d’'dmis-
sion, filtre a air} L
Kiihler, Wasserpumpe, Radiator, water pump Radiateur, pompe 3 eau,
Lichtmaschine dynamo dynamo
Bildtafel Nr. 1 Tabla No. 1 Takleay No. 1
1 VD3 03038002 Zsh, Kiihler kpi. J @275 1 Bis Maschinennr. 3630876. Radiator ass. comgpl. Ens. radiateur compl.
Nur austauschbar gegen 1a {up to machine No, 3630875 {jusqu'd No. machine 3630875
zusammen mit 10a, {only interchangeable with part 1a {seuiement interchangeable par 1a
together with 10a) avec 10a}
ia VD3 030 81 02 Zsb, Kihler kpl. J @285 A Ab Maschinennr, 3530876 Radiator ass. compl. Ens. radiateur compl. .
, ‘ tfrom machine No. 3530876) (2 partir de Ne. machine 3530876}
g ggg ggg 32 35 gfer:?chlﬂli?;decke! 4] 30 1 Radiator cover Couvercie pour radiateur
9 chlauchklernme f.034 3 Hose clip Collier
4 VD034 80 70 Riicklaufschlauch J @28 xJ Q34 1 Return flow hose Tuyau retour
5 000 976 40 89 Schiauchklemme f. G40 1 Hese clip Collier



1-a{vD3)

VD 3 3
4 Bildtafel—table—tableau —tabla-No.1



Bil Abmes , M -Nr. - i Gewicht
N’r.d Bestell-Nr. Banennung grﬁgﬁar%jz.gmnge Stick bigloarbe 's;ﬁ}gﬁsc“ Erffd'él,ii;ﬁmh'ag pro SHicl
iq. Dimensions Units ; ! Inter- o Weight
No | orerto s (B | oo |otunee | RSN | oeseroion
Ji. . Dimenslens Mateur No. Inter- Proposltinn de . Polds

Nao, Referance le plus grand diam, | Quantite | jusquia~ change- | pigcesde rechaiiye Dénomination par piéce
el longueur mm & parlir de abllité pr molelss
6 VD 034 80 71 Saugschlauch 90° Jo28xJ034 1 Suction hose, 90° Tuyau d'aspiration 809
7 *DIN933M8x20 10.9 Sechskantschraube M8 x 20 4 Hexagon screw 10.8 Vis six pans 10.8
i *DIN137B8 Federscheibe B8 4 Lock washer Rondelle Grower
9 VD 0338040 Verstdrkungsplatte BOx B0 x 2 1 Reinforcing plate Tdle de renforcement ’
10 VD3 033 80 41 L.Ofterfliigel 50 x 260 x 2 2 Bis Maschinenr, 3530876, Fan blade (up o machine no, 3530875) Pale de ventilateur (jusgu'ad no, machine 3530875
Nicht austauschhat. MNot interchangeable. Pas interchangeable.
10a VD3 03381 41 Lifterfliigel 50x 272 x 2 2 Ab Maschinennr. 3630876 Fan blade {from machine no. 35308761 Pale de ventilateur (& partir de no, machine 36308
11 000 9920 1901 Zsb, Keilriemenscheibe @e2 1 V-belt puliey ass. Ens. poulie a gorge .
12 VD 03380 42 Flihrungsnabe @80 x 12 1 Guide hub Mavyen de guidage
13 VD 0338020 Wasserpumpeniager @30 x 106 1 Support for cooling water pump Support pr, pompe a eau
14 *DIN934M8 Sechskantmutter M3 4 Hexagon nut Ecrou six pans
15 *DIN137B8 Federscheibe BB 4 Lock washer Rondelte Grower
16 VD 033 80 01 Gehduse 1 Water pump housing Carter pr. pompe 8 eau
17 VD 0338080 Dichtung 1 dick 1 Gasket Joint
18 000 297 04 15 Gleitringdichtung 17x @35 x 16 1 Sliding ring seal Bague d'étanchéité
19 000 994 76 22 Anlaufring 12x @28 x7 1 Check ring Rondetle de frottement
20 VD 0338005 Pumpenrad Pb4.8x 14,5 1 Pump gear Hélice
21 VD 030 80 G1 Zsb. Wasserpumpe 1 Cooling watar puimp ass, Pompe & eau compl.
{besi. aus Teilen 12, 13, 16—20) {cons, of parts 12, 13, 16--20) {compe. les pidces 12, 13, 1620}
22 HD 185 A 06 Haltebigel ‘ 25x6,5x 190 1 Retaining rail Etrier de retenue
23 *DEN931M8x28 8.8 Sechskantschraube M8 x 28 2 Hexagon screw 8.8 up to Vis six pans jusqu’a
24 *DIN6798A8,4 Facherscheibe AB4 5 Bis V3 23950 Corrugated washer v3 Rondelle dventail v3
25 *DINS34W8 Sechskantmutter M2 2 Hexagon nut 23950 Ecrou six pans 23950
26 *DIN933MEx15 8.8 Sechskantschraube M8 x 15 2 Hexagon screw 8.8 Vis six pans 8.8 J
27 *DINS33M8x20 . 10.9 Sechskantschraube M8 x 20 1 Hexagon scraw 10.9 Vis six pans 10.9
28 VD 185 80 07 Halteschiene 20x 4 x 140 1 Retaining rail Etrier de retenue
29 *DING798A8,4 Fdcherscheibe ABA 1 Corrugated washer up to V3 Rondelle éventail Jusqud v3
30 *DEND34MB Sechskantmutter M8 1 ) Hexagon nut 239849 Ecrou six pans 23049,
] 000 180 18 10 Zsb. Lichtmaschine EH (R} 14 v i Bis V3 23949, Dynamo ass. Mot inter-  Ens. dynamo Pas interchar-
{best. aus Teilen 31—33, 35, 36) A 18 Nicht austauschbar gegen {cons, of parts 31-33, L changeab.  (compr. les pidces 31-33, | ganple avec
3 Prg%stroq&lightmaschine 35, 36) le wigh 35, 36) > génerateur-
3 1107 014 135 Kahlen f. Lichtmasching Ersetzt 1107 014 125 2 | (Caboleats whren scforcdoriich] Dynama carbons three-pha-  Charbons & courant
33 *DING888-3x5 Scheibenfeder Ixb 1 Plate spring se genera-  Ressort & rondelle alternatif.
34 000 998 70 B0 Keitriemenscheibe 070 1 V-belt pultey 1or. Poulie & gorge
35 *DIN127A12 Federring A2 1 Lock washer Rondelle Grower
36 *DING36M12x1,5 F1. Sechskantmutter M12x 1,6 1 Hexagon nut, flat Ecrou 6 pans
37 000 995 09 66 Zsh, Spannschelle f. @94 1 Clamping clip ass. Collier de serrage
38 HD 166 A 09 Keilriemenschutz 83x125x 1 1 V-belt guard Pratection pr, poutie
3 gorge
39 *DIN433-8,4 Scheibe 08,4 1 ) Shim Ronc?el!e ]
40 *DING36M12x1,5 £l. Sechskantmutter M1Z2x 1,5 1 Hexagon nut Ecrou 6 pans -
41 *DINT27A12 Federring Al12 1 Lock wagher See Rondslle Grower Voir
47 000 928 87 80 Reilrismenscheibe B.1126 600 187 1 (siehe Notiz Seite 49) V-belt pulley note on Poulie & gorges notice sur
A3 00099817 76 Liifterscheaibe B. 1126 610 047 1 [ Fan blade page 49, Poulie ventilateur page 49.
44 *DIN931M8x80 8.8 Sechskantschraube M8 x 80 1 Hexagon scraw Vis 6 pans

*Bei Bestellungen statt der
Bezeichnung DIN ein X einsetzon.

*In your orders replace

21N by X.

*Dans vos commandes, remplacer
DIN par X.



1-a(vD3}

i
N
AR
\\n ” ‘ .
A S ST

VD 3 i
6 Bildtafel-table—tableau-tabla—No. 1



Bild } Abmessung . Motor-Nr. Austausch-| Ersatztelivorschlag Gewlch
N Bestell-Nr. Benennung ardBter® u Lange | 3U%K | pis-ah barkeit | fir Motoren pro St
: Dimensiens Unlts ; Inter- .
Fig. Engine No. Suggested S Weight
Lagestde|per, | wtowom | sishger | petliorongs | Doseripton
Ji Dimensicons Mateur No. iniet- Propesitinn de Poids
No Réferanca lg plus grand diam, | Quantité | jusqua- change- pléaseds rechenge Denomination ar pid:
- et [ongueur mm 4 partir de___ | abilité pr. moteurs parp
45 000 180 77 10 Zsh. Drehstromgenarator Bosch Nr, 1 Three-phase generam; Générateur & courant
mit Transistorregler 0120339 514 compl. with transisto- alternatif cpl. avec ré-
{best. aus Teilen 40—41, {14 V, 28 A, 300 W) rized voltage regulator gulateur transistorisé .
45-47) (cons. of parts 40—41} From V3 {compr. les piéces A partir de V3
4547} 23950, 40-41, 456-47) 23950.
48 *DINGE88-3x5 Scheibanfeder 3% 1 Plate spring Prior to ta- Ressort plat La dynamo ne
47 000 180 16 33 Transistorregler mit Basch Nr. Transistorized valtage f'nq genera- Générateur & courant gr‘:“t ﬂfsh‘zt;en“g'se
Blrstenplatte 0192 052 004 Ab V3 23950, regulator with orush or Intg ope- alternatif avec plaque marche 1a
1127 014 011 Kaohlebiirstensatz fir Drehstromlichtm, 1 Lichtmasching nur in Betrisb plate ration, b de hrosse gue tous les bmrnegj .
4_8 VD3 185 80 06 Halter 30 x 8 x84 2 nehmen, wenn Batterie und §uPEEri 77777777 ggg“rzt;‘tmaigfrv Suppart rl:lzsignmta;i:\sasefrfztg:tgzre:'
49 :DI NG798A8B,4 Féicilerscheibe AB4 3 3 B“:?E’ki:?g:gme;iﬁ;‘r;g:tn Corrugated washer rWhen carry- Randelle éventail travaux de soudure su
50 *D|N933M8x’l 5 8.8 Sechskantschraube M8 x 15 2 an dar Maschine. Battarie ab- Hexagon screw ing out wel- Vis G pans. le moteur sans avoir
51 *DIN934IVIB Sechskantmutter M8 1 Klerman ' Hexagon nut ding jobs on Ecrou 6 pans préalablement décon-
52 *DIN933M8x2O 10.9 Sechskantschraube M8 x 20 1 ' Hexagon screw the machine, Ecrou B pans necié les bornes de la
53 DIN433-8,4 Scheibe 84 1 Shim disconnect Rondelle batierie.,
54 HD 185 A 07 Halteschlene 20 x 4 x 160 1 Retaining rail battery. Support
b5 *DING798A8,4 Fécherscheibe A84 2 Corrugated washer Rondelte éventail
56 *DIN934ME Sechskantmutter Mg 1 Hexagon nut Ecrou 6 pans
57 *DINS31MBx28 8.8 Sechskantschraube Mg x 28 1 Hexagon nut J Vis 6 pans

*Bei Bestellungen statt der
Bezeichnung DN ein X sinsetzen.

*in your orders replace
DIN by X,

*Dans vos commandes, remplacer

DIN par X.



1 i'aéw\\n“\\.\
(Ehiie=

' ’6 153 55

£ hf
1

VD 3
Bildtafel—table—tableau—tabla— No. 2



{best. aus Teilen 132—135,
137139, 146, 149152, 157)

*Bei Bestellungen statt der
Bezeichnung DIN ein X sinsetzen!

{cons, of parts 132135, 137—139,

148, 149152, 157}

*In your orders, replace
DN by X.

Bid Ahmessun, . Motor-Nr, Aust h-| Ersatzte hi Gewicht
Nr. Bestell-Nr. Banennung grt:ﬁter‘;uiange . Stiick bi:—oarb " E:Ek:ﬁac fur:'fd;teor:?‘m Eg] priwslﬁugk
Dimensions Units . Intar- :
Flg. A ~ Engine No. Suggasted Spars . Weight
Ho. order e e Congth frgne | wpto-tom IS | Pafsforangines | Dscripton per piece
JIL Dimensions Moteur No, Inter- Prapesition de Poids
No. Référence la plus grand diam. | Quantite | Jusqu'a- change- plecesde rechange Dénomination par pléce
el longueur mm a partir de abilite pr, motgurs
Zyiinderblock, Olwanne Cylinder block, oil sump, oil Bloc-cylindre, carter d’huile,
Olpumpe, Traktometerantrieh pump, tractormeter drive entrainement du tracteur-métre
Bildtafel Nr. 2 Table No. 2 Tabieau No, 2
100 *IN912MBx20 innensechskantschraube M8 x 20 2 Socket head screw Vis six pans intérieurs
101 *DING798A8,4 Féacherschelbe ABA4 2 Corrugated washer Rondelle aventail
102 *DIN3760-6x15x6 Radiatdichtung AGx D16 x6 1 Radiial gasket Joint
103 *DINGT2J15 Sicherungsring J15 1 © Circlip Circlips
104 VD 023 81 04 Anschiufiflansch 1 Connection flange Flasque de connection
105 VD 023 80 81 Dichtung 0,5 1 Gasket Joint
106 VD G23 8035 Mitnehmer P15 x 39 1 Ab ¥3 21235 mit Bohrung 02,5 Carrier {From V321235 with bore @ 2,5} Contre hélice (A partirde V321235 avec trou de 2,50)
107 vD 023 81 24 Antriebsritzel P26 x 110 1 Errive pinion Pignon
108 VD 023 8036 Kupplungsstiek ®16 x 22 2 Coupling slzeve Douille de connection
109 vD (0238018 Zwischenwelle ®10x 134 1 Intermediate shaft Arbre intermédiaire
110 VD (023 8080 Dichtung 0,5 dick 1 Gasket Joint
VD 020 80 53 Zsbh. Clpumpe knl. 1 Lubrication oil pump ass. cpl. Ens, pompe & huile compl.
(best. aus Teilen 111116, (cons. of parts 111—-118, {comprenant les pigces 111-1186,
1198, 120, 123-131) 119,120, 123-131} 119, 120, 123131}
111 000 991 49 41 Scheibe Ex @11,56x1 n. Badarf Washer Bondelle
112 00099213 02 Druckfeder P8 x31x @1 1 Pressure spring Ressort de pression
113 VD 023 80 38 Ventilkolhen D11,8x17 1 Valve piston Piston de soupape
114 *DEIN94-4x35 Splint 4x 35 1 Split pin Geupille
115 VD023 8102 Gehiduse 1 Pump housing Carter
. 1ig *DINATIAD Sicharungsring AZ 'i Circlip Circlips
117 *DIN13788 Federscheibe B3 1 Washer Randelle
118 *DINO33MExZ0 10.9 Sechskantschraube M2 x 20 1 Hexagon screw Vis six pans .
119 VD 0208034 Zsh, Antriebswelle 1 Pump drive shaft ass. Ens, arbre d’entrainement -
120 VD 020 80 36 Zsh, Zahnrad 1 Drive gear ass. Ens, pignon
121 *DIN137B10 Federscheibe B10 1 Washer Rondela
122 *DING31M10x75 8.8 Sechskantschraube MI10x 78 1 Hexagon screw \Vis six pans
123 vD 0238103 Deckei 1 Caver Couvercle
124 VD 023 81 43 Saugglocke 1 Suction strainer Tamis d’aspiraticn
125 *DiIN1481-5x10 Spannhilse 5x 10 1 Leocking pin Goujon de serrage
126 VD 023 80 21 Blistanzbolzen SW 13 %39 1 Spacer Boujon intermédiaire
126a *DINA33-8,4 Scheibe 8,4 1 Washer Rondelie
127 *DIN137B6 Federscheibe BG 3 Washer Rondelle
128 *DING31MEX20 8.8 Sechskantschraube MG x 20 3 Hexagon screw Vis 6 pans
129 VD 023 8044 Saugsieb 1 Suction strainer Tamis d"aspiration
130 *DIN137BB Federscheibe B8 1 Washer - Rondelle
131 *DIN234M8 Sechskantmutter M8 1 Hexagon nut Ecrou six pans
132 VO3 010 A 02 Zsb. Zylinderblock {Original) 1 Cylinder bloek ass. {originai) Ens. bloc-cylindre {piéce originale)

{comprenant les piéces 132—135, 137139,
146, 148—162, 157)

*Dans vos commandes, remplacer
DIN par X,



100% .
101 &102

0 103

134 |ﬂ\\\\\\\\‘|‘i\ 155

(e

152
f@ 'n;rt(g, 151

( ' o
7‘. '@ 150 ‘-“\\\;,!\\\

156

é 143 vD 3
Bildtafel—table—tableau—tabla— No. 2



*Bei Bestellungen statt der
Bezeichnung DIN ein X einsetzen!

{from Octobar 78)

*In your orders, replace
DIN by X!

{a partir de Octobre 76)

*Dans vos commandes, remplacer
DIN par X!

Bild . Ab . -Nr, ch-| Ersatzteflvorachla Gewichi
N Bastall-Nr. Benennung grﬁrgt?r%lﬂ.gmnge Stick Ir\;}gt_cngr Qgﬁ:gﬁs fiir Motoran g pro St
Fig. Dimensions. Units Engire No. Inter- Suggesled Spare - Weight
Ng. Order No. Léﬁi?ﬁgtngilﬁ' g:{glne upgio—from ggﬁlrtw?& Paﬁg fareng%as Description per piec
Ji A Dimensions Moteur No. Inter- Propositinn de ) L Poids
No. Référence le plus grand diam. | Quantité | jusqu'a- change- | plécesde rechangey Oénomination par pléc
et longusur mm & partir de abilité pr. moteurs
133 *DIN443-32 VerschluBdeckel (32 2 Sealing cover Couvercle de fermeture
134 *DIN939MBx45 Stiftschraube MB x 45 4 Stud Goujon fileté
1356 000 993 11 54 Stopfen 10,1 x10 G Plug Bouchon
136 . 000997 8509 Ringdichtung 61 x @57 x Q3 1 Ring seal Joint annudaire
137 *DIN443B16 VerschluRdeckel B 16 ’ 2 Sealing cover Couvercle de fermeture
138 *DIN7-8x20 Zylinderstift ?8x20 1 Ersetzt PaBkerbstift 8 x 30 Cylindrical pin Goujon cylindrique
{replacing locating pin 8 x 30) (remplace goujon d'ajustage 8 x 30)
139 *DIN939M10x 70 8.8 Stiftschraube M10 x 70 4 Stud Goujon fileté
140 vD3 011 8081 Dichtung 222 x 416 x 2 1 Gaslcet Joint
141 VD3 016 80 45 Zsh, Olwanne 1 Oil sump ass. Ens. carter d'huile
142 *DIN137B8 Federscheibe B8 16 Washer Rondelle
143 *DINB4MBx 15 Zylinderschraube M8 x 15 16 Cylindrical screw Vis eylindrigue
144 *DINTE03A20x26ALU Flachdichtung A20 x 26 1 Gasket Joint
145 000 993 01 60 Magnetstopfen M20 x 1,6 1 Magneto plug Boushon magnétique
148 000 993 27 47 VerschluBRdeckel 045 2 Sealing cover Couvercle de fermeture
147 000 022 96 51 Wechselfilter We. 20 1 Change filter Filtre d'échange
{mit Dichtring Biidnr, 148) {67 502 58 026) {with sealing ring HI. No. 148) (avec joint annulaire No. 148}
" 148 000 997 74 01 Dichtring {einzeln) 71,5x625x5,3 1 Sealing ring Joint annulaire
149 VD 022 80 32 Gewindenippel SW 22 x 29 1 Threadad nipple Nipple fileté
150 000 181 80 59 Oldruckkontrollschalter 0,6 atii/M10 x 1 1 Oil pressure control switch Monocontact de pression
161 *DING10M16x1,5 Verschiulischraube M16x 1,5 1 Gealing screw Vis de fermeture
1562 *DIN7603A16x20ALU Flachdichtung A16 x 20 1 Gasket Joint plat
163 000 997 34 23 Dichtung 034,65 x3 2 Gasket Joint
154 000 997 34 09 Ringdichtung 42 x 048 x 3 1 Ring seal, Joint annulaire
158 VD 010 80 49 2sh. OlmeRstab 1 Gil diprod ass. Jauge d'huile
156 000 994 77 22 Rohr {f. 8lmeRstabl @8x0,75x 90 1 Tube for oil diprod Tube pour jauge d'huile
157 *DING39M12x30 8.8 Stiftschraube M12 x 30 7 Stud Goujon fileté .
158 000 923 10 55 Blindstopfen - 0axP14x8 4 - Blanking plug Bouchon blanc -
189 *DINA43A25 VerschiuBdackal @26 2 Ab Okt. 1976 Sealing cover Couvercle de fermeture



vD 3 ‘ :
Bildtafel-table—tableau—tabla—No. 3



Bild ' Ab : Motar-Nr, Austatsch-| Ersatztelvorsonl Gewloht
NF. Besteil-Nr. Benennung grdnl;?esr%jtn;.gLénge Stiick bi;carb ' bgfkgﬁsc for otaran P;WS(Q:UC
Fig. : Dimensicns, Units Engine No. Inter- s _ Weight
\ oo |oerne | selowom |Shager |rafiiarensnas | Descretor
JiL. . Dimensions Macieur No. Inter- Prapositien de ‘ Poids
No. Rafsrence . le plus grand diam. | Quantlté | jusgu'a~ change- piecesdarechange Dénominatlon ar oiéc
et longueur mn & partir de abilité pr. moteurs per ol
Kurbelwelle, Kolben, Crankshaft, pistons, connecting Vilebrequin, pistens, bielie,
Pieuel, Haupilager rod, main hearing gotisginet principal
Bildtafei Nr. 3 Table No. 3 Tahlzau No, 3
* VD3 010 A 41 Kurhelwslie vollst. {Neuteil ) 1 Nur als Einzelteile lieferbarl ##*Crankshaft completa {original) **Ens, vilebreqguin {piéce originale}
{best. aus Teilen 200209, (cons. of parts 200—-209, 211, {comprenant les pigces 200--200,
211,212} 212) 211,212}
200 vD3 0130041 Kurbelwelle {Neuteil) 553 lg. 1 Ca. bls V3 20407 Crankshaft {original) Vilebrequin (pigce originale)
Zentrierdurchmesser 70, {up to appr. V3 20407 centring {jusgu'a env, V3 20407 diamétre
Bei Kurbelwellennachschliffen {ca. bis Motor Nr. V3 20407} im Schwungrad Ring Nr. SK 2021 {80 x 69,5 @) einsetzen dia. 70) . de centrage 70) .
- und Kurbkelwelle entsprechend dndern. (Siehe Rundschreiben 1/73). Up to approx. V3 20407 when regrin-  Si I"on doit rectifier les tourillons du palier
ding crankshafts fit ring No. SK 2021 principal {du coté du volant) du vilebreguin
in flywheel {80x69,5 () and modify sur les moteurs jusqu’au No. V3 20407 il
crankshaft as described in Technical faut en méme temps rectifier la bagque de
Circular 1/73. centrage No, SK 2021 {80x69,5) sur Vextré-
mité du vilebreguin. {Voir Circulaire No. 1/73).
**200a VD301381 41 Kurbelwelle {Neutsil) 553 lg. 1 Ca. ab V3 20408 **Crankshaft cpl. (original) **V/ilebrequin {piéce originale)
{from appr. V3 20408) (& partir d'env. W3 20408)
**200/1 VD3013 1041 Austauschkurbebwelle 1. Nachschl. 51,75 1 **Replacement crankshaft **filebrequin d'échange
tfirst recondition 51,75} {1er alésage 51,75}
**200/2 VvD30132041 Austauschkurbelwelle 2. Nachschi, @51,6 1 **Replacement crankshaft **Vilebrequin d'échange
{2nd recondition 51,5} {2me alésage 51,5)
201 *DINGBB5-8x5x563 Palifeder Form A §x 5x63 1 Key Clavette d'ajustage
?02 *DIN7-10x20 Zylinderstift {ersetzt DIN1472) 10x 20 8 Ab V3 23087 Umstellung ven Locating pin From V3 23087 Goujon d'ajustage A partir de
203 VD 013 80 47 Ausgleichgewicht @160 x 40 4 1 auf 2 Palkerbstifte pro Gewichi. Balance weight } w. 2 locating pins Contrepoids V3 _23087 avec 2
instead of 1. goujons d’'ajustage.
204 *DING12M12x45 10.9 Innensechskantschraube M12 x 45 4 Schraube mit Loctite montiert. Socket head screw Vis six pans intérieurs
[Fit screvy with sealing {Monier la vis avec Logtite)
compound) :
205 *DIN931M10x40 8.8 Sechskantschraube M10 x 40 4 Hexagon screw Vis six pans
206 *DIN137B10 ’ Fecerscheibe B10 8 Lock washer Rondeile
207 - VD 010 80 04 Zsh, Lagerring 1 (vorn} @161,5 1 Bearing shell ass., compl. !, front Enis. coussinet coimpl. |, AV
(best. aus Teilen 206—207, 209, {cons, of parts 205—207, 209, {comprenant les piéces 205—207, 202,
Lagerring Ober- und Unterteil} bearing shall upper and lower section)  demi-coussinet en haut et en bas)
208 VD 013 80 60 Palllagerhélfte (Originald.) @88 x Q70 2 Bearing shell, half-member Demi-coussinet {diamétre original}
’ {original dia.)
** = Kurbelwelien mit Zentrierdurchmesser 69,5 fiir das Schwungrad. ** = Crahlshafts with centring dia. 69,5 **=Vilebrequins avec diam. de centrage 69,5

Bei Verwendung fiir Motoren bis ca. V3 20407, Schwungrad ausdrehen und Ring Nr. 8K 2021 (69,5 x Q 80) sinsetzen,
oder Schwungrad 412a — VD3 013 81 42 mit Zentrierdurchmesser @ 69,5 verwenden. Siehe Rundschreiben 1/73.

*Bei Bestellung statt der Bezeichnung
DIN ein X einsetzen!

13

for flywheel.

For assembly in engines up to appr.
V3 20407, turn fiywheel down, and
fit ring No. SK 2021 {69,5 x @80}

or use flywheel 412a — VD3

013 81 42 with a centring dia. of
69,5. See Technical Circular No. 1/73.

*In your orders, replace
DiN by X!

pour lg volant,

Dans |e cas de l'installation sur moteurs
jusqu’au env. V3 20407 ajuster le volant
mateur 3 la dimension dessinée et manter
{1z bague de centrage SK 2021 (69,6x0 80},
ou installer volant 412a — VD3 013 81 42
avec diatn. de centrage de 69,5,

Voir Circulaire No, 1/73.

*Dians vos commandes, remplacer
DIN par X!



:‘5‘,"7\‘

/

f\l} | 213/2
‘\% 211 (vD3)

; 21 ¢
A 212
5191 VD3
212/2 215

{1202
201c=" ¥ \
- Q\\@m}“ N[ 212 {vos -
. / \\\,! %‘Eg} ‘ 203
\\j 208 ﬂ aly”
TR 209 \ T

204

vD 3

Bildtafel-table—tableau—tabla~No. 3
210 3 14 '



Blid Abmesa ) Motor-Nr. Austausch-| Ersetztelivorschl Gewlcht
N, Bestell-Nr. Benennung oreBterd o Lings | Sk | piotan barkelt | farMotoran pro St
Dimansiona~ Units " Inter-
Flg. Engine Nc. . Suggeatad Spare . Weight
Mo. Order No. Ij‘ﬂ{fﬁg;gdtlﬁ' gg;ine up to~from ;Eﬁﬂ&e Parts forengings | @8cription per piac
Ji Dimensions Moteur No., Inter- Propositicn de o Poids
No Réfarancs te plug grand diam. | Quantitd | jusqu'a- change- pi¢cesde rachenge| Déncmination par pléc
i et longusur mm & partir de abiiité pr. moteurs
208/1 VD 0131060 Pallagerhilfre (1. Ubergréie) fir ©69,75 2 Bearing shell, half-member Cemi-coussinet (1er alésage)
(1st oversize}
208/2 vD 013 20 60 PaRlagerhdtfte {2, Ubergrée) fiir 63,5 2 I(Bearing shell, half-member Demi-coussinet [2me alésage}
2nd oversize)
208 *DINB402-6x12 Zylinderrolle 4 Cylinder roller Roulement cylindrique
210 *DINS31M10x40 8.8 Sechskantschraube M10 x 40 3 Hexagon screw 8.8 \fis six pans 8.8
. : : in engines between No. V3 20871 and  Sur moteurs entre Nos. V3 20871 et .
E;.egl gﬁ%t‘f;e;l:gigobesza 20985 wurden an Stelle von Teil 210 M10 x 40) V3 200865 part No.210 {(M10x40} has V3 20985, les pidces suivantes remplacent
g g ' een replaced by the following parts: la vis six pans {M10 x 40) Fig. No. 210:
. *DIN9ZTM10x45 8.8 Sechskantschratbe M10 x 46 2 Hexagon screw 8.8 Wis six pans 8.8
SK 2077 Unterlage {m. 2 Bohr.} 25x5x93 1 Base (with 2 bores) Base (avec 2 trous}
Bohrungen im Zylinderblock @13 Bores of cylinder block 13 dia. Trous du bloc-cylindre ¢ 13
21 VD3 010 8004 Zsh. Lagerring 11 0161 1 Bearing shell ass. compl. 11 Ens. coussinet compl. 1l
{best. aus Teillen 205, 206, 209, {cons. of parts 208, 206, 209, 211, (comprenant les pigces 208, 206, 209,
211, Lagerring Ober- und Unterteil} bearing shell upper and lower section) 211 demi-coussinet en haut et en bas)
212 VD3 013 80 656 Hauptlagerhélfte {Originald.} @74,5x ®70 2 Main bearing, hatf-rmember Demi-coussinet [diamétre original}
] {original dia.)
212/1 VD3 0131066 Hauptiagerhdlfte (1. UbergréRes) fiir @69,75 2 Main bearing, half-member Bemi-coussinat {ler alésage}
) {1st oversize)
212/2 vD3013 2055 Hauptlagerhdlfte {2. Obergrie) fiir 369,56 2 Main bearing, half-member Demi-coussinet {2me alésage)
: {2nd oversize) )
213 VYD §10 00 39 Zsh. Kaolben vollst. Original- 3 Piston ass. complate, Original dia. 95 - Ens. piston originale, compl. ( 95
durchmesser 88 (mit Kolbenringen {with piston rings and parts {avec segments et pigces
und Teilen 217, 218) 217, 218} 217,218}
XR85/86,8x2,5F Rechteckring DIN 24910 JFCr 1. Nut 3 Piston ring, 1st groove For pistons  Segment pour piston, 1ére gorge} Pour
{verchromt) Fir Kolben {chromed} with {chromé) pistons
KM25/86,8:x2,6F Minutenring DIN 24911 2. Nut 3 COriginaldurchmesser 95. Piston ring, 2nd groove original Segment pour piston, 2me gorge| originales
XG95/86,8x5FFE Gleichfasenring DIN 24948 3. Nut -3 Piston ring, 3rd groove dia 95 Segment pour piston, 3me gorge] 95 diam.
21341 VD 01010 238 23k, Kolben vollst., 3 Piston ass. complete, 1st oversize Ens. piston, ler alésage 95,4 @
1. GbergréRe @ 96,4 (mit Kolbenringen 95,4 @ (with pisten rings and parts {avec segments et piéces
und Tegilen 217, 218} 217,218) 217, 218}
XR9b,5%2,5FJF Rechteckring DIN 24910 CR 1. Nut 3 Piston ring, 1st groove For Segment pour lére gorge Pour.
{verchromt) Flr Kotben - {chromed) 15t {chromé} pistons
XM95,6x2 5F Minutenring DIN 24911 2. Nut 3 1. Ubergroke (95,4 Piston ring, 2nd groove oversize Segment pour 2me gorge 1er alésage
XG95,5x5FFE Gleichfasenring DIN 24948 3. Nut 3 Piston ring, 3rd groove dia. 95,4 Segment pour 3me gorge 95,4 diam.
213/2  vDUOI0 2039 2Zsh. Kolben vollst. 2 Piston ass. compiete, 2nd cversize Ens. piston compl., 2me alésage 95,9 @
2, Ubergroite 95,9 {mit Kolbenringen 95,9 (with piston rings and parts {avec segments et pideces 217, 218)
und Teilen 217, 218) 217, 218}
XR96x2,5FICR Rechteckring DIN 24910 1, Nut 3 Pisten ring, st groove For - Segment pour 1&re gorge Pour
{verchromt) Fiir Kolben {chromed} 2nd {chromé) pistons
XMOGx2 6F Minutenring DIN 24911 2. Nut 3 2. Ubergrofie @ 95,9 Piston ring, 2nd groove oversize Segment pour 2me gorge 2me alésage -
KGOEREFFE Gleichfasenring DIN 24948 3. Nut 3 Piston ring, 3rd groove dia. 95,9 Segment pour 3me gorge 95,0 diam,

*Bei Bosteliungen statt der
Bezeichnung DIN ein X einsetzen.

15

*In your orders, replace
DIN by X.

*Dans vos commandes, remplacar
DIN par X.



3ild Al g tor-Nr. Aust h-| E I Gewich
d'r. Bestalt-Nr. Benennung grﬁlgfei%lﬂ..mnge Stack g}g—%’b : .b:rsk:ﬂsc mrrsmzizllgﬁrschlag pr?:wé?uék
s Dimensions Units . Intar~
“ig. \ Engina No, _ Suggested Spare Welght
5, | Orterto Lrgest oo Jpor, | wplonon | oo | BISTIAY | Descriton
n Dimenslons Motsur No, Inter- Proposition de o Poids
i0 Référence le plus grand diam. | Quantité | jusgu'a— change- plécosde rechange Dénomination par pléce
' 2t longueur mm & partir dg abilite pr. moteurs
2081 VD 013 1060 Pafilagerhilfee (1. Ubergrofe) fir 069,75 2 Bearing shell, half-member Demi-coussinet {1er alésage}
: ’ {1st oversize} ‘
208/2 VD 013 2060 PaRlagerhdifie (2. Ubergroe) fiir 69,5 2 ?earing shell, half-member Demi-coussinet (2me alésage}
2nd oversize)
209 *DING402-6x12 Zylinderrolle 4 Cylinder roller Roulement cylindrigue
210 *DHN931M10x40 8.8 Sechskantschraube M10 x 40 3 Hexagon screw 8.8 Vis six pans B.8 o
. ; . In engines between No. V3 20871 and  Sur moteurs entre Nos. V3 20871 et
B Ty 3 20871 V3 20986 wurdan an Stelle von Tell 210 M10 x 40) V3 20085 part No.210 (M10x40) has /3 20985, las pidces suivantes remplacent
g 9 ’ ) been replaced by the following parts:  la vis six pans (M10 x 40) Fig. No. 210:
*DIN93T1M10x45 8.8 Sechskantschraube M10 x 45 2 Hexagon screw 8.8 Vis six pans 8.8
5K 2077 . Unterlage {m. 2 Bohr.) 25 x5 x93 1 Base {with 2 bores) Base (avec 2 trous)
Behrungen im Zylinderblock ¢13 Bores of cylinder block 13 dia. Trous du bloc-cylindre @13
211 VD3 010 80 04 Zsh. Lagerring I! @161 1 Bearing shell ass. compl. I Ens. coussinet compl. 1l
{best. aus Teilen 205, 206, 209, (cons. of parts 205, 206, 209, 211, {comprenant les pidces 205, 206, 209,
211, Lagerring Ober- und Untertell} bearing shell upper and lower section) 211 demi-coussinet en haut et en bas)
212 V30138055 Hauptiagerhdifte {Originald.) @745x G070 2 Main bearing, half-member Demi-coussinet (diamétre original)
. {original dia.)
2121 VD3 01310565 Hauptlagerhitfte (1, UbergréBe) fiir 369,76 2 Main bearing, half-member Demi-coussinet {1er alésags)
) (15t oversize} ) .
21212 VD3 013 2065 Hauptlagerhilfte (2. UbergrdRa) fiir 69,5 2 Main bearing, half-member Demi-coussinet (2me alésage)
: (2nd oversize) :
213 VD 010 00 39 Zsh. Kolben vollst. Original- 3 Piston ass. complete, Original dia. 836 * Ens. piston originale, compl. (3 95
durchmesser 95 {mit Kalbenringen {with piston rings and parts {avec segments et pidces
. und Teilen 217, 218} 217, 218) 217, 218)
XRO5/86,8x2,5F Rechteckring DIN 24910 JFCr 1. Nut K| Piston ring, 1st groove For pistons Segment pour piston, 1é&re gorge Pour
{verchromt) Fiir Kolbean {chromad) with {chromé) pistons
XMO5/86,8x2,6F Minutenring DIN 24911 2. Nut 3 Qriginaldurchmesser 95. Piston ring, 2nd groove original Segment pour piston, 2me gorge[ originales
XGO5/86,8x6FFE Gleichfasenring DIN 24848 3. Nut 3 Piston ring, 3rd groove dia. 95 Segment pour piston, 3me gorge] 85 diam,
213/ VD 010 10 39 Zsb. Kolben vollst,, 3 Piston ass. complete, 1st oversize Ens. piston, Ter alésage 95,4 @
1. Obargriilte 395,4 {mit Koibenringen 95,4 @ (with piston rings and parts {avec segments et pidces
ung Teilen 217, 218} 217, 218) 217, 218)
XR955x2 5FJF Rechteckring DIN 24910 CR 1. Nut 3 Piston ring, 15t groove For Segment pour 1&re gorge Pour
{verchromt) Fiir Kolben (chromed) 1st {chromé) pistons
XMOB,5x2 65F - Minutenring DIN 24911 2. Nut 3 1. UbergréRe (95,4 Piston ring, 2nd groove oversize Segment pour 2me gorge 1er alésage
XGO5 5x6FFE Gleichfasenring DIN 24948 3. Nut 3 Piston ring, 3rd graove dia. 95,4 Segment pour 3me gorge 95,4 diam,
213/2 VD 010 20 39 Zsh. Kolben vallst. 3 - Piston ass. complete, 2nd oversize Ens. piston compl., 2me alésage 95,9 @
2. UbergréRe 095,39 (mit Kolbenringen 95,9 (with piston rings and parts {avec segments et pitces 217, 218)
und Teilen 217, 218) 217, 218}
XR96x2,6FJCR Rechtackring DIN 24910 t. Nut 3 Piston ring, 1st groove For Segment pour 1ére gorge Pour
{verchromt) Fiir Koiben {chromed) nd {chromé) pistons
XM9IB6x2,5F Minutenring DIN 24911 2. Nut 3 2. Ubargréfle @ 95,9 Piston ring, 2nd groove oversize Segment pour 2me gorge 2me alésage
XGOBxEFFE Gleichfasenring DIN 24948 3. Nut 3 Piston ring, 3rd groove dia. 95,9 Segment pour 3me gorge 95,9 diam.

*Boi Bestellungen statt der
Bezeichnung DIN ain X einsetzen.

15

*In your ordars, replace
DIN by X.

*D'ans vos commandes, remplacer
DiIN par X.



VD 3 —
Bildtafel—table—tableau—tabla—No. 3



Bild ~ Abmessun " Maotor-Nr. Austauseh-| Ereatzteil {
Y Bestell-Nr. Benennurig orEBterd u?Langa Stiick Bis—at iy & m’f;’ngl"o'r‘égf““'ﬂg Sr?:WS‘?E:‘
Fig. Dimenslona Linits Engine Na. inter- Suggeatad Spare _ Weight
No. croer e and ot |Bogine | upto—tiom | OHARGS” | Perdstorengnea | DeSCrblion per pie
A . Dimensiona Moteur No. Inter- P Itlnn d i
}j\:!ol Référence le plus grand diam. | Quantité | Jusqua- change- p;:t?::dte rnc:anga Bénomination Poids
et longueur mm & partir de abllltg pr. moledrs par piec

214 vD 010 80 40 Zshb. Pleuel 3 Conneeting rod ass. Ens. bieile

{mit Pleuelbiichse VD 013 80 53 {with bush VD 013 80 53 (avec coussinet VD 013 80 63

und Innensechskantschrauben 215) and socket head screws 215) et vis six pans intérieurs 215)
2156 *DING12MBx 1 %35 8.8 Innensechskanischraube 8 Socket head screw Vis six pans intérieurs
216 HD 013 A 52 Pleuellager (Schalenhilifte) B2 x (66 x 35 8 Big-end bearing (half-member) Coussinet (demi-coussin)

Originaldurchmesser original diameter diamétre original
2161 HD 0137552 Pleueliager {1. engere Bohrung) - 51,76 x @66 6 Big-end bearing {1st rebore) Coussinet {1er alésage réduit)
216/2 HO 013 50 52 Pleueliager (2. engere Bohrung) 51,6 x Qb6 5] Big-end bearing {2nd rebore) Coussinet {2me alésage réduit)
217 *DIN472-32%1,2 Sicherungsring 32Z2x1,2 6 Circlip Circlips
218 . vDO0138025 Kolbenbolzen @32 x 82 3 Gudgeon pin Axe de piston
219 *D{NB325-10x28 Zylinderstift 10 x 28 1 Ca. ab V3 21087 Cylindrical stud Goujon eylindrique

(from V3 21087, appr.} {a partir de V3 21087 env,}

220 000 894 12 67 Sicherungsscheibe H5 12 4 Ca. ab V3 22681 Lock washer Téole d'arrét

*Bei Bestellungen statt der
Bezeichnung DIN ein X einsetzen.

17

(from V3 22681, appr.)

*in your orders, repiace
DIN by X.

{3 partir de V3 22681 env,}

*Dans vos commandes, remplacer
DIN par X.



a4 240

= vD 3
264 (vD3) Bildtafel-table—tableau—tabla~No. 4

18



Bild . ~Nr, - it h Gawicht
N Bestell-Nr. Benennung obar uange | Stok | HEGR |Bana | B e e pio St
Dimensions.. tnlts . Inter-
Hlo. Crder No, Largest dig. par Engine No. changa- Suguested Spare | peestintion Weight
No. and Length engine up to-from ability Parts for eninies per piec
Ji Dimensions Moteur No. Inter- Propesition de o Polds
No Reférence le plus grand dlam. | Quantité | Jusgu'a~ change- plécasde rechanga Dénomination par piéc
) _ at jongusur mm a partir de ahilité pr. meteurs
Zylinderkopf, Ventile, ' Cylinder head, valves Culasse, soupapes, injecteur,
Einspritzdiise, Thermostat injection nozzle, thermostat thermostat
- Bildtafel Nr. 4 Table No. 4 * Tableau No. 4
240 VD 014 80 46 Rillen-Ventilkegelstlick (Halfte) - 10 hach 12 (8 Paar) Grooved valve cane, half-member Pemi-cHne de soupape rainuré
241 VD 014 8047 | Federteller @33 x 1389 6 Spring basin Cuvette de ressort
242 000 892 1102 Ventilfeder @3B x 42x 04 6 Valve spring Ressort de soupape
243 VD 014 8065 Ventilfihrung B8x @15x 59 6 Valve guide Guide de soupape
. {im Zylinderkopf eingeprefit) - {press-fitted in cylinder head) {anfoncé dans le culasse}
244 VD 014 80 48 Rotocap 15x@3x115 6 Bis V3 20499. Bei Ersatz 244a Rotocap Rotocap
{up to V3 20429) replace by 244a {jusqu’sd V3 20499) remplacer par 244a
24443 VD 014 81 43 Rotocap 15x035x115 6 Ab V3 20500. Rotocap {from V3 20500} Rotocap {3 partir de V3 20500)
245 VD 014 80 62 \entilsitzring {Auslal} 30x@40x8 3 Nach dem Einpressen Ventil- Valve seat (outiet) Sigge de soupape {émission)
246 VD 014 80 61 Ventilsitzring (Eirlafi} 35x0Q44x 8 3 sitze fertig bearbeiten. Valve seat {inlet} Sidge de soupape {admission)
247 VD 014 8062 AuslalB-Ventil P35x 125 3 Qutiet valve Soupape d’'émission
248 VD 014 20 51 EinlaB-Ventil @a0x 1256 3 inlet valve Soupape d'admission
249 *DIN939M10x70 8.8 Stiftschraube M10 x 70 3 Stud Goujon filaté
250 *DIN7803A14x20CL  Flachdichtung Ald4x 20 1 Flat gasket Jaint plat
251 000 181 BO 61 Temperaturgeber 624V 1 Temperature control Controle de température
252 000 990 36 30 Dehnschraube M12x16x121 16 Tension screw Vig élastigue
253 *DIN443-32 VerschluBdecke! Form B ®32 2 Bis V3 22071, 3 Stiick Sealing cover Couvercle de fermeture
053 : {up to V3 22071, 3 pieces} {iusqu’s V3 22071, 3 pidces}
a *DIN7603A30x36ALL Flachdichtung A30 x 36 1 Flat gasket Joint plat 5 .
253h *DINST1OM30x 1 5 VerschiuBschraube M30 x 1,5 1 } Ab V3 22072 SEE“I’!Q screw } from V3 22072 Vis de fermeture a partir de V3 22072
vD3 0100105 Zylinderkopf vollst. 1 Ca. bis V3 21030 Cylinder head complete * Culasse compl. *
{(best. aus Teilen 240—249, 254, nicht austauschbar. lconsisting of parts 240—249, 254, {comprenant les piéces 240—249, 2564,
265, 266) Nur ais 265, 266) (up to approx. V3 21030) 265, 266) (jusqu’a V3 21030 env.)
! Einzelteile not interchangeable pas interchangeable
VD301002 05 Zylinderkopf vollst, 1 Ca. ab V3 21031 liefarbar! Cylinder head comptete * Culasse compl. *
{best. aus Teilen 240249, 2644, - {cons, of parts 240249, 254a, (comprenant les piéces 240--249, 254a,
265, 266) 265, 266) 2656, 266)
{from approx. V3 21031} {a partir d'env. V3 21031)
* Only supplied as separate parts. * Pigces livrées seulement séparément.
254 VD3 0108005 Zsb, Zylinderkopf (mit Teilen 1 Ca. his V3 21030 Cylinder head complete Culasse compl.
243, 245, 246 eingeprefit} nicht austauschbar. {with parts 243, 245, 246 press-fitted)  {avec les piéces 243, 245, 246 enfoncées)
not interchangeable pas interchangeable
{up to appr. V3 21030} {jusqu’sd V3 21030 env.)
254a VD30108105 Zsb. Zylinderkopf {mit Teilen 1 Ca. ab V3 21031 Cylinder head compiete Culasse compl.
243, 245, 246 singeprelit) Im Ersatzfal} Teile 253, 253a, {with parts 243, 245, 246 press-fittad)  (avec les pidces 243, 245, 246 enfoncées)
253b mitliefern! {from approx. 21031} {& partir d'env. 21031}
Replace together with parts 253, 2633, Remplacer ensemble avec les pidces 253, -
263b! 253a, 253b!
2565 *DIN7603A8x11,6CU  Flachdichtung 2 Flat gasket Joint plat
256 *DIN7623M8x 1 A2-3 Hohlschraubhe M8 x 1 2 Hollow screw Vis creuse

*Bei Bestellungen statt der
Bezeichnung DIN ein X einsetzen!

19

*In your orders, replace
DIN by X!

*Dans vos commandes, remplacer
DIN par X.



264 (vD3)

Bildtafel-table—tableau—tabla—No. 4



Bild Abmessun . or-Nr. h- i }
Bld ] Bostei-nr Benennung Amessur | giggk | MotoLr | Austaach-| Erssodrsani Sowiht
Fig. Dimensions~ Units Enginé No. Inter- Suggested Spare Welght
No. Order No. :ﬁggEZLg!ﬁ' gﬁ;ine upgto—from gggirt‘?e- Parts for engines | DEscription per 'piec
JIL Dimensions Moteur No. Inter- | Propasition da . Poids
No. Aeference la plus grand diam, | Quantité | Jusqu'a- change~ | plscesderschange Dénomination 16
at longuaur mm a partir da abilité pr. moteurs par plsc
267 VD 020 80 16 Zsh. Glleitung 30° abgeb. 1 Ca. bis V3 21030 Qil pipe ass. Ens, conduite d'huile
nicht austauschbar. (up to approx. V3 21030} {jusqu'a V3 21030 env.}
not interchangeable pas interchangeable
267a VB 020 81 16 Zsh. Olleitung 90° abgab, 1 Ca. ab V3 21031 0Oil pipe ass. Ens. conduite d'huile
(from approx. V3 21031} (& partir d'env. V3 21031}
268 *DINQ33ViBx20 10.9 Sechskantschraube M8 x 20 2 Hexagon screw Vis six pans
252 *N13788 Federscheibe B8 2 Lock washer Rondelle Grower
260 VD 036 80 65 Flansch 1 Flange Flasque
261 HD 035 A 80 Flanschdichtung 1,0 dick 1 Flange gasket Joint de flasque
262 HD 035 A 01 Thermostat, 83 DF B4 1 In Sondarfillen wurde 920 Thermostat Thermostat 83© Thermosiat 83©
HD 035 X 01 eingebaut. Im Ersatzfall  (Occasionally, thermostat 92° No. {Seutement monté dans des cas spéciaux
830 Thermostat HD 035 A 01 verwen- HD 035 X 01 hasbeen installed. Repla- thermostat 920 No. HD 035 X 01. Rem-
den. ce by 83° thermostat No, HD 035 AC1)  placer par thermostat 839 No. HD 036 A 01)
263 000 997 14 01 Dichtring 46 x P53 x 2,58 1 Sealing ring Joint annulaire
264 VD3012 2080 Zytinderkopfdichtung 484 x 185 1 Cylinder head gasket Joint de culasse
265 *DING39MBx25 Stiftschraube M8 x 25 12 Stud Goujon fileté
266 *DING3OMB=35 Stiftschraube M8 x 35 3 Stud Goujon fileté
267 HD3 020 A 11 Zsh. Leckdllgitung 1 Leakage oil pipe ass, Ens. conduite de retour pour huile de fuite
268 *DIN7603A8%x11,6CU  Flachdichtung ABx 11,5 6 Fiat gasket Joint plat
269 *DIN7623M8x1 AZ2-3 Hohlschraube M8 x 1 3 Hollow screw Vis creuse
270 VD 020 01 56 Zsh. Eingpritzieitung | f.2Zyl. | 1 Injection pipe ass. | Ens. conduite d’injection |
271 VD 020 02 56 Zsh. Einspritzieitung I f. 2yl Il 1 Injection pipe ass. {1 Ens. conduite d'injection ||
272 - VD3020 80 56 Zsh. Einspritzleitung 111 f. Zyl. 11§ 1 Injection pipe ass. 1ii Ens. conduite d'injection [
273 VD 025 80 65 Rotirschelle kpl. 1 Pipe clamp, complete Collier compl.
274 VD 024 80 84 Gummitillle einzeln B Rubber sleeve Douitie
275 *DING01MEx20MU Verz, Sechskantschraube m. Mutter 2 Hexagon screw with nut Vis six pans avec ecrou
276 000 991 03 41 Scheibe 85 xQ19x2 2 Shim Rondelle
277 HD1 185 A 08 Verstérkung 18x 2x 28 2 Reinforcement Renforcement
278 *DIN137B6 Federscheibe BB 2 Lock washer Rondelle Grower
279 VD 020 01 65 Zsh. Disenhalter 0432 291 030 3 **Bis V3 22680, Nozzle holder ass. Ens. porte-injecteur
{mit Diise 1409, 4-Loch, 175 bar, Im Ersatzfall gleichen Dusenhalter {(with nozzle 140°, 4-hote, 175 bar. {avec injecteur 1400, 4-trous, 175 bar.
Boschnr. des Diiseneinsatzes verwenden, Druck 175 bar einstellen.  Bosch No. of nozzle DL 140 $691} Injacteur No. Bosch DLL. 140 5591}
DLL 140 $591) Achtung: Teilweise ist Disenhalter  **Up to V3 22580. **Jusqu'a V3 22580
279b ader 279c eingebaut. For replacement use the same nozzle Remplacer par le méme porte-injecteur.
holdet. Adjust the pressure to 175 bar.  Régler ta pression d’injection de 175 bar.
Attention: Occasionally, nozzle holders Attention: Quelguefois porte-injecteurs
279b or 279¢ have heen fitted. 279b ou 279¢ ont été montss,
279 VD 020 02 55 Zsb. Disenhalter 0432 291 786 3. **V3 22581-V3 24449, Nozzle holder ass. Ens. porte-injecteur

{mit Diise 1509, 5-Loch, 175 bar,
Boschnr, des Diiseneinsatzes
DLLA 1505513 oder DLLA 150 S708)

*Bel Bestellungen statt der
Bezeichnung DM ein X einsetzen.

| Ersatzfall ist gieicher Diisenhaliter
verwendbar, Druck auf 17% bar ein-
stelten!

Achtung: Teihweise ist Disenhalter
279b oder 279c eingebaut.

**Sighe Seite 25,

21

(with nozzie 1509, b-hole, 175 bar.
Bosch No. of nozzle DLLA 150 5513,
br DLLA 150 S 708)

*#From V3 22581 to V3 24449,

For replacement, the same nozzle
holder can be used. Adjust pressure
ta 175 bar,

Attention: Occasionally, nozzle hol-
ders 279b or 279c¢ have been fitted.

**Se8 notes on page 25.

*In your orders, replaces DIN by X.

{avec injecteur 1509, 5-4rous, 175 bar.
Injecteur No. Bosch Di.LLA 150 S513,
ou DLLA 1560 5708}

** A partir de V3 225681 jusqu’a V3 24449,
Remplacer par le méme porte-injecteur.
Régler la pression d'injection de 175 barl
Attention: Quelquefois porte-injecteurs -
279b ou 279¢ ont été montés.

**WVoir les notices sur page 25.
*Dans vos commandes, remplacer DIN par X.



264 (vD3)

_ Bildtafel—table—tableau—tabla—No. 4

22



Bild - .

N, Bestell-Nr. Benennung Qrbdnq’;%sr%‘ﬁ.gmnge Stlek ?,’}gﬁ‘;’bN . ﬁgfﬁgﬁ“_" E{r& m‘:i'fiﬁm'ﬂg gﬁ“’g‘fﬂ

Fig. Dimensions Units Engiﬂe.ND. Inter- lSuggesled Spara ) Walght

No. Order o I;an:ng:Lgﬁ. gﬁéine up to—from :Eﬁlrt]eu "| Partsfor sngines Description per%ie-

Dimensions Moteur Na. Inter- A :
#J“O.‘ Retarence le plus grand diam. { Quantiie | jusgu'a-— change- E\?g:ssgla rnetc:ilfange Dénomination Poids
ot longueur mm & partic de abilita pr. motaurs par plé
279b VD 020 X 55 Zsb. Dlisenhatter 3 **Ris V3 24449 teilweise eingebaut. Nozzle holder ass. Ens. porte-injecteur
{mit DOse 1409, 4-Loch, 200 bar, Kennzeichen: 200 im Diisenhalter {with nozzle 1409, 4-hole, 200 bar. (avec injecteur 1409, 4-trous, 200 bar.
Boschnr, des Diseneinsatzes eingeschlagen. Basch No. of nozzle DLL 140 S521) Injecteur Bosch No. DLL 140 §591)
DLiL 140 8591} Druck 200 bar eingestellt. **Up to V3 24449 partially fitted. **Quelguefois monté jusqu’a V3 24449,
Caracteristics: Figure 200 embossed Caractéristique: La figure 200 se trouve
in nozzle holder. sur le porte-injecteur.
Pressure adjusted to 200 bar. Pression d’injection réglée de 200 bar.
272c VD 02003 55 Zsb. Dilsenhalter 0432 291758 3 Ab V3 24450 Nozzle holder ass, £ns, porte-injectaur
{mit Diise 150 ,B-Loch, 185 bar, {with nozzle 1509, 5-hole, 185 bar, {avec injecteur 1609, 5-trous, 185 bar
Boschnr. des Diseneinsatzes Bosch No. of nozzle DLLA 150 5764} Injecteur No. Bosch DLLA 180 5784)
DLLA 150 S764) From V3 24450 A partir de V3 24450
280 Q00 997 06 13 Dichtung (B. 2430 105 020} P95 x0187x2 3 Gasket Joint
280a 000 997 X 31 Dichtscheibe {3 mm} : 095x ®187x3 3 Nur in Sonderféllen his Motor Sealing washer Rondeils
Nr. V3 23812 singebaut. Im Ersatz- {Always replace by an identical [Toujours remplacer par une rondelie
fall jeweils die gleiche Scheibenaus- sealing washer} identique)
flthrung wieder einbauen,

281 *DINO34ME Sechskantmutter M8 3 FHexagon nut Ecrou six pans

282 *DIN137B8 Federscheibe B8 3 Lock washer Rondelle Grower

283 vD 021 80 43 Verstdrkungsplatte 25 x4 x 25 3 Reinforcemant Renforcement

284 000 021 80 44 Spannpratze 3 Jaw clamp Machair

288 Disenhaltekérper 3 Nicht als Ersatzteil vargesehen. Mozzle holder body Corps de porte-injecteut

{not separately supplied) (pas livré séparément)

286 2430100011 Ausgleichschelbe 1,00 mm dick nach Bedarf Equalizing shim 1,00 mm thick’ Rondelle de compensation 1,30 mm
2430100012 Ausgleichscheilbe 1,06 mm dick nach Bedarf Equalizing shim 1,05 mm Rondelle de compensation 1,05 mm
2430100013 Ausgleichscheibe 1,10 mm dick nach Bedarf Equalizing shim 1,70 mm Rondelle de cormnpensation 1,10 mm
2430100015 Ausgleichscheibe 1,15 mm dick nach Bedarf Equalizing shim 1,15 mm Rondelle de compensation 1,15 mm
2430100016 Ausgleichscheibe 1,20 mm dick nach Bedarf Equalizing shim 1,20 mm Rondelie de compensation 1,20 mm
2430100017 Ausgleichscheibe 1,26 mm dick nach Bedarf Equalizing shim 1,256 mm Randelie de comypensation 1,26 mm
2430100018 Ausgleichscheibe 1,30 mm dick nach Bedarf Equalizing shim 1,30 mm Rondelle de compensation 1,30 mm
2430 100 020 Ausglaichscheibe 1,35 mm dick nach Bedarf Equalizing shim 1,35 mm Rondelle de compensation 1,35 mm
2430 100 021 Ausgleichscheibe 1,40 mm dick nach Bedarf Equalizing shim 1,40 mm Randelle de compensation 1,40 mm
2430 100 023 Ausgleichscheibe 1,46 mm dick nach Bedarf Equalizing shim 1,45 mm Rondelle de compensation 1,45 mm
2 430100 024 Ausgleichscheibe 1,50 mm dick nach Bedarf Equalizing shim 1,50 mm Rondelle de compensation 1,50 mm
2 430 100 025 Ausgleichscheibe 1,65 mm dick nach Bedarf Equalizing shim 1,55 mm Rondelle de compensation 1,66 mm
2 430 100 026 Ausgleichscheibe 1,60 mm dick nach Bedarf Equalizing shim 1,60 mm Rondelle de compensation 1,60 mm
2430100028 Ausgleichscheibe 1,65 mm dick nach Bedarf Equalizing shim 1,65 mm Rondelle de compensation 1,65 mm
2430100029 Ausgleichscheilbe 1,70 mm dick nach Bedarf Equalizing shim 1,70 mm Rondelle de compensation 1,70 mm
2430 100 030 Ausgleichscheibe 1,76 mm dick nach Bedarf Equalizing shim 1,75 mm RondeHe de compensation 1,75 mm
2 430 100 032 Ausgleichscheibe 1,80 mm dick nach Bedarf Egualizing shim 1,80 mm Randeile de compensation 1,80 mm
2430 100033 Ausgleichscheibe 1,85 mm dick nach Bedarf Equalizing shim 1,85 mm Rendelle de compensation 1,856 mm
2430100034 Ausgleichscheibe 1,80 mm dick nach Bedarf Equalizing shim 1,80 mm Rondelle de compensation 1,90 mm "
2430 100 0356 Ausgleichscheibe 1,95 mm dick nach Bedarf Equalizing shim 1,95 mm Randelle de compensation 1,95 mm

287 2434 619 017 Schraubenfeder 3 Helical spring Ressort a boudin )

288 2433 124 011 Druckbolzen 3 Pressure bolt Grain de butée

289 2430136 015 Zwischenscheibe 3 Spacer ring Rondelle intermédiaire

*Bei Bestellungen statt der Bezeichnung

DN ein X einsetzen!

*+Siche Seite 25,
23

*In your orders, replace
DIN by X.

**See notes page 25.

*Dans vos commandes, remplacer
DN by X,

**Yair les notices page 25.



Bildtafel-table~tableau—tabla—No. 4

29



Bild Al . -Nr, - Gewich
Fig. ’ Dimenslong Units Engine MNo. Inter- Suggested Spara Waelght
Loesidls  |per, | wtooron | chnger | rilirianes | Desoriton
m Dimensions ‘ Motaur Na. Inter- Proposttion de L Poids
No. Référence le plus grand diam, | Quantité | jusqua- change- | pigces de rechangs) Dénomination par pié
et longueur mm a partir de abllité pr. noteurs
290 VD 021 80 56 Diise DLL 140 S 591 3 **Bis V3 22580. - Nozzle {njacteur
(1409, 4-Loch, Druck 175 bar} im Ersatzfall gleiche Diise verwenden. {1409, 4-hole, pressure 175 bar} (1409, 4 trous, pression 175 bar}
Druck auf 175 bar einstellen. **Up to V3 22530. **Jusqu’a V3 22580.
Achtung: Teilweise ist ein Druck von  For replacement use the same nozzle. Remplacer par le méme injecteur. -
200 bar eingestelit. {230b), evtl. ist Adjust pressure to 175 bar. Régler la pression d'injection de 175 bar.
Diise 290¢ eingebaut, Attantion: Sometimas, a pressure of Attention: Quelquefois la pression a é1é
200 bar has been adjusted {290b}, réglée de 200 bar (290k). 11 est aussi
nozzie 290c may have been fitted. possibie que 1'injecteur 290¢ a été monte.
290a° VD 021 8155 Driise DLLA 1508513 3 **Vv3 22581-V3 24449, Nozzle Injecteur
{1509, 5-Loch, Druck 175 bar} od, DELA 150 S708 Im Ersaizfall ist die gleiche Diise ver- (1509, B-hole, pressure 175 bar) (1509, & trous, pression 175 bar)
wendbar. *#W3 22681 10 V3 24449, ** A partir de V3 22581 jusqu’a V3 24449,
Druck auf 178 bar einstellen! For replacement, use the same nozzle.  Pour remplacement, le méme injecteur
Achtung: Teilweise ist Diise 290b oder  Adjust pressure to 175 bar. peut 8tre usé. Régler la pression de 175 bar.
290c¢ eingebautt Attentiont Nozzies 290b or 280c have  Attention: Quelguefois les injectaurs 2900
sometimes been fitted! ou 290c¢ ont été montés.
2906 VD 021 80 65 Diise - DLLA 140 8691 3 Bis V3 24449 teilyeise aingehaut, Nozzle Injecteur
{1409, 4-Loch, Druck 200 bar} Kennzeichen: 200 im Dlsenhalter 2in- (1400, 4-hole, pressure 200 bar} {14009, 4 trous, pression 200 bar}
geschlagen. **Up to V3 24449 partially fitted. **Quelquefois monté jusqu'a V3 24449,
Druck auf 200 bar einstelien. Figure 200 embossed in nozzle holder. Caractéristique: La figure 200 se trouve
Pressure adjusted to 200 bar. sur le porte-injecteur. Régler la pression
d’injection de 200 bar,
290c VI 0218255 Dise DLLA 1505764 3 Ab V3 24450 Nozzle Injecteur
{1509, B-Loch, Druck 185 bar) (0 433 271 373} (1509, B-hole, pressure 185 bar). {1509, 5 trous, pression 185 bar}
. From V3 24450 A partir de V3 24450
201 2433 314 153 Uberwurfmutter 3 Lock nut Ecrou de raccord

LX 3.

Werden gleichzeitig am Motor atie 2
Diisen getauscht, so kann an Stelle
aller bisherigen Diisen die neueste
Diisenausfithrung,

Diisenhalter VD 020 03 B5 baw.

Diise VD 021 82 55 mit 18b bar
Druck eingebaut werden,

Achtung: An alten Diisen ist grund-
sdtzlich der gleiche Druck einzustellen.

25

LR -

If all 3 nozzles are simultanectsly
replaced in the engine, the latest
design, nozzle holder VD 020 (3 55
vesp. nozzle VD 021 82 Bb, with a
pressure of 188 bar, can be used in
place of all farmer nozzles.

Attention: Principally, the same pres-
sure must be adjusted on all nozzles,

-

Si les trois injecteurs du moteur sont rem-
piacés en iméme temps, on peut toujours
user ia version la plus nouvelle, c'est-a-dire
porte-injecteur No. VD 020 03 55, resp.
injecteur No. VD 021 82 bb avec une pres-
sion d’injection de 186 bar.

Attention: Par principe, les trois injecteurs
doivent étre réglés de la méme pression.



Bild . Abmessung Matar-Nr, Austausch-| Ersatzteiverschiag Gawicht
Nr. Besteil-Nr. Benennupg gribter® u.Lange | Stick bis—ab barkeit fiir Molgren pro Stiick
Fig. ) Dimensions Units Engine No Inter- Suggastad Weight
Order No. Largest dia. per g A change- gges pere Description el
MNo. . and Length angine up to~from abllity Farts for enginas per plece
JI . Dimenslons Moteur No. Inter- Propositinn de ) Poids
NO. Retarence le plus grand diam, | Quantlté | jusqu'a~ change- | pléces de rachangs Denomination ar piece
et longueur mm a partir de abilité pr. molews par p
290 vD 021 80 b5 Dse DL 140 S 531 3 **Bis V3 22580, Nozzle fnjecteur

{1400, 4 trous, pression 175 har)

** Jusqu'a V3 22580.
Remplacer par le méme injecteur.
Régler 1a pression d'injection de 175 bar,
Attention: Quelquefois la pression a été
réglée de 200 bar (290b}. 1] est aussi
possible que Vinjecteur 290c¢ a été mornité,

{1409, 4-hole, pressure 175 bar)
**Up to V3 22880.

For replacement use the same nozzle.

Adjust pressure to 175 bar., .

Attention: Sometimes, a pressure of

200 bar has been adjusted (290b),

nozzle 290c¢ may have been fitted.

Im Evsatzfall gleiche Diise verwenden,
Druck auf 175 bar einstellen.
Achtung: Teilweisa ist ein Druck von
200 bar eingestellt. {290b), avtl. ist
Dilse 290¢ eingebaut,

{1409, 4-Loch, Druck 175 bar)

Injecteur
{1509, b trous, pression 175 bar)

**A partir de V3 22581 jusqu’a V3 24449,
Pour remplacement, le méme injecteur
peut &tra usé, Régler la pression de 175 bar.
Attention: Quelguefois les injecteurs 290b
ou 290¢ ont &té montés.

Injecteur

Nozzie
{1500, B-hole, pressure 175 bar}

**V3 22681 to V3 24449,
For replacement, use the same nozzle,
Adjust pressure to 175 bar.
Attention: Nozzles 290b or 290c have
sometimes been fitted!

*¥y3 22581—V3 24449,
im Ersatzfall ist die gleiche Duse ver-
wendhbar.
Druck auf 175 bar einstellen!
Achtung: Teilweise ist Dise 290b oder
290c singebaut!

DLLA 1508613 3
od, DLLA 150 5708

Diise
{1609, 5-Loch, Druck 175 bar}

90a VD 0218165

Bis V3 24449 teilweise eingebaut.

90b VD 021 8055 Diise - DLLA 1405691 3 Nozzie
{14009, 4-Loch, Druck 200 bar} Kennzeichen: 200 im Disenhalter ein- (1400, 4-hole, pressure 200 bar) {1400°, 4 trous, pression 200 bar}
geschiagen, **{p to V3 24449 partially fitted. **Qualguefois monté jusqu’a V3 24449,
Druck auf 200 bar einstellen. Figure 200 embassed in nozzle holder, Caractéristique: La figure 200 se trouve
Pressure adjusted to 200 bar. sur le porte-injecteur, Régler 1a pression
d‘injection de 200 bar.
190c VD 021 82 b5 Dilse DLLA 1605764 3 Ab V3 24450 Nozzle tnjecteur
{1509, B-Loch, Druck 185 bar) {0 433 271 373} {1500, B-holae, pressure 185 bar). {1500, 5 trous, pression 185 bar)
: ; From V3 24450 A partir de V3 24450
201 2433 314 153 Uberwurfrmutter 3 Lock nut Ecrou de raccord
A% o %® o L -

Werden gleichzeitig am Motor alle 3
Diisen getauscht, so kann an Stelle
aller bisherigen Disen die neueste
Diisenausfithrung,

Diisenhatter VD 020 03 55 bzw.

Diise VD 021 82 55 mit 185 bar
Druck eingebaut werden.

Achtung: An allen Disen ist grund-
sétzlich der gleiche Druck einzustellen.

25"

If all 3 nozzles are simultaneously
raplaced in the engine, the latest
design, nozzie holder VD 020 03 65
resp. nozzie VD 021 82 55, with a
pressure of 185 bar, can be used in
place of all former nozzles.

Attention: Principaliy, the same pres-

sure must be adjustecd on all nozzies,

Si les trois injecteurs du moteur sont rem-
placés en méme temps, on peut toujours
user la version la plus nouvelle, c'est-a-dire
porte-injecteur No. VI 020 03 55, resp.
injecteur No. VD 021 82 b5 avec uns pres-
sion ¢"injection de 185 bar.

Attention: Par princips, les trois injecteurs
doivent étre réglés de la mame pression.



322

VD 3
Bildtafel — table - tableau — tabla — No. 5



Bild Abme -Nr. - i
i e e e ol
Fig. Dimenstans. Units Englne No. Intesr- Suggestad Spare Walght
Logosidle per . | wptoton | oheee | riorangme | Descriton
Jit . Dimensions . Moteur No. Inter- Proposhinn de L Polds
No. Référence le plus grand diam. | Quantité | Jusqua-~ change- pléces de rechange Dénomination e
et longueur mm a partir de abllité pr. moteurs par piec
Zylinderkopfhaube, Cylinder head honnet, Capot de culasse, levier basculeur,
Kipphehel, Nockenwelle racker arm, camshaft Arbre 3 cames
Biidtafel Nr. 5 Table No. 5 Tableau No. 5
300 VD 020 80 33 Zsb. Entliiftungsfilter 41004 60 122 1 Ventilation filter ass. Ens. filtre de purge d'air
{mit Dichtung 301) {with gasket No. 301) {avec joint No. 301]
301 000 997 07 10 Dichtung 23042 31 111 1 Gasket Joint
302 000 9280 53 B0 Bundmutter SW 22 x 20 3 Collar nut Ecrou 3 embase
303 000 997 23 09 Ringdichtung 14x P18 x Q2 3 Ring seal Joint annulaire
304 VD30108014 Zsh, Zylinderkopthaube 1 Cylinder head bonnet ass. Ens. capot de culasse
305 vD301238181 Dichtung 148 x 426 x 4 1 Gasket Joint
VD3 010 80 11 Kipphehelachse kpl. 1 Ca, bis V3 21030 Rocker arm shaft compl. * Arbre du levier basculeur compl. *
{best, aus Teilen 306—310, nicht austauschbar, {cons. of parts 306—310, 313—-316, {comprenant les pidces 306—310, 313-318,
313-316, 318-321) MNur als 318-321} {up to approx. V3 21030))  318—321) {jusqu'a V3 21030 env.}
Einzelteile not interchangeable pas interchangeable
vD301081 11 Kipphebelachse kpl. 1 Ca. ab V3 21031 lieferbar! Rocker arm shaft compl. * Arbre du levier bascuieur compd. *
[best. aus Teilen 306—308, nicht austauschbar [cons. of parts 306—308, 309a, {comprenant les pidces 306308, 309a,
309a, 310, 313-316, 310, 313-316, 318321} 310, 313--316, 318--321)
318321} (from approx. V3 21031} (a partir d’env. V3 21031)
not interchangeable pas interchangeable
* Only separately available. * Sagulement livré séparément.
306 *DIN443B16 VerschluBdeckel (mit Loctite mont.} B 16 2 Sealing cover Couvercle de fermeture
307 *DIN47T1A20 Sicherungsring A20 2 Ca. bis V3 21030, 1 Stiick Circlip Circlips
(up to approx. V3 21030, 1 piece) {jusqu’a V3 21030 env,, 1 piéce}
308 000 991 46 40 Beilegescheibe 206 x P28x-0,2 n. Bedarf Washer Rondelle :
000 991 17 39 Beilegescheibe 205 x@P28x 0,6 n. Bedarf Washer Rondelle
308 vDh30148015 Kipphebsiachse ®19x 373 1 Ca. bis V3 21030 Rocker arm shaft * Arbre du levier basculeur *
2 Decke! 306 nicht austauschbar, {up to approx. V3 21030} (jusqu'a V3 21030 env.)
sind zusétzlich not interchangeahle pas interchangeable
30%a vD3014 81 16 Kipphebelachse erforderlich. @19 x 358 1 Ca, ab V3 21031 Rocker arm shaft * Arbre du levier basculeur *
{from approx, V3 21031} (4 partir d’env. V3 21031}
* 2 sealing covers 306 additionally * 2 couvercles No. 306 sont
required. nécessaires.
310 000 992 10 02 Druckfeder @21ix75x @2 2 Pressure spring Ressort de prassion
311 *DING34M10 Sechskantmutter M10 ., 3 Hexagon nut Ecrou six pans
312 *DIN137B10 Federscheibe B10 3 Ca, bis V3 21030, 4 Stlick Lock washer Rondelle Grower
{up to appr. V3 21030, 4 pieces) {jusgua V3 21030 env,, 4 pidces)
313 vD 01401 14 Lagerbock 2 Ca, bis V3 21030, 3 Stiick Rocker arm shaft bracket Patier
{up to appr. V3 21030, 2 pieces) {jusqu’a V3 21030 enwv., 3 pidces)
314 vD 0108013 Zsb. Kipphebel m. Biichse 6 Rocker arm ass. with bush Ens. levier basculeur avec douille
3156 VD 014 80 31 Lagerbiichsa einzeln 19x P22,6%x21,8 6 Rocker arm bush Douilie de paiier h
316 *DIN934MBx 1 Sechskantmutter M8 x 1 6 Hexagon nut Ecrou six pans
317 *DIN931M10x60 8.8 Sechskantschraube M10 x 60 1 Entfillt, ca. ab V3 21031 Hexagon screw Vis six pans
{omitted as from V3 21031) {pas installée sur moteurs & partir de V3 21031)
313 *DING33IM8x 15 8.8 Sechskantschraube M8 x 15 1 Hexagon screw Vis six pans .

*Bei Bestellungen statt der
Bezeichnung DIN ein X einsetzen.

27

*In your orders, replace
DIN by X.

*Dans vos commanges, remplacer
DIN par X.



#”309~a (VD3)

322

vD3
Bildtafel — table — tableau ~ tabla — No. 5




ﬁ'rld Bestall-Nr. Benennung S&??gﬂ"zﬁ_ange Stilck m::%rk;m' ‘;‘a‘mgil;fwh- E‘rrsa;::igl:;:rs,chlag SreowSI?St'

Fig. Dimensions Units Engine No. Inter- Suggested Spare - Welght

N | Orderne Loposde oo | wntemon  [oenee | RIS | Dosorpion

Dimensions Moteur No. Inter- [ ition d ;
‘,{}"(')l Référance le plus grand diam. | Quantitd | jusqu'a~ change- plreoc?::g'e recnance] Dénomiriation Eg:d;éc
et iongueur mm & partlr de abikte pr. mateurs

319 *DIN137B8 Federscheibe B8 1 Locl washer Rondelle Grower

320 vD 01402 14 Lagerbock f. Slzufiihrung 1 Qil feed bracket Patier de conduite d"huile

321 VD 014 B0 &7 Ventil-Einstellschraube M8 x 1 6 Ab Nov. 73 Schraube m, Schlitz, Valve set screw {from November Vis d'ajustage de soupape (& partir de
Austauschbar. 1973 slit screw. Interchangeable) November 1973 vis creuse, Interchangeable).

322 VD 0108019 Zsh, StoBelstange ®15x 277 6 Push rod ass. Ens. poussair

323 VD 014 80 18 StéRel (25 x 52 6 Ram Pougsoir

324 vD3014 80 21 Nackenwelie (45 x 460 1 Camshaft Arbre 4 cames

325 *DINGS8EASxBX25 Palifecier A8 x5 x2b 1 Key Clavette

326 VD 014 80 45 Flansch 50x86x3,5 1 Flange Flasque )

327 *DINB798A8,4 Facherscheibe A4 2 Corrugated washer Rondslle éveniail

328 ' *DINOQ12M8x25 Innensechskantschraube M8 x 25 2 Socket head screw Vis six pans intérisurs

329 vD 0141424 Antrigbsrad (2 = 40) ©111,25x 28,56 i Bis V3 20662, Im Ersatzfall kpl. Drive gear Pignon d'entrainement
Rédersatz 329a, 364a, 367a, 372b, {up to V3 20662). Replace by a com-  {jusqu’a V3 20662). Remplacer par 1 jeu compl,
373b, 375b ginbauen. plete set of drive gears cons. of parts de roues d'entrafnement comprenant les piéces
{Umbausatz VD 010 X 14) 329a, 364a, 3674, 372h, 373b, 376h,  320a, 364a, 367a, 372b, 373b, 375h.

(Modification kit VD 010 X 14} {Jeu de’modification VD 010 X 14}
329a VD 014 15 24 Antriebsrad {Z = 40) ©113,5x 28,5 1 Ab V3 20863 Drrive gear Pignon d'entrafnement

*8ei Bestellungen statt der
Bezeichnung DIN sin X sinsatzen.

29

{from V3 20663}

*In your ordoers, replace

DIN by X.

{4 partir de V3 20663)

*Dans vos commandes, remplacer
DIN par X.



WS 382/1 .
382/2

e
e o
=0y

-

vD 3
Bildtafel~table—tableau—tabla—No. 6
30



Eﬁd Bestell-Nr. Benennung g%'g?;%‘g?mn ge Stiiok Mgt_cart;Nr, ﬁ;’ﬁﬁiﬁs"h“ E;,s ﬁ%ﬁﬁi’i!ﬁm“’“ gr%wslﬂ
Fig. Dimensions, Units Engine No. Inter- s tod & Weight
No. Order No., ‘:?nrdgﬁgatlﬁ' gﬁ;ine up to~from ggﬁirt]&eh P:ﬂg?ireengﬂgf Description per piéc
JIL . Dimensions Moteur No, Inter~ Propoaltinn da Poids
No Raférence le plus grand diam. | Quentité | jusqua— change- places da rechangsl Dénomination &
. st longusur mm 4 partir de abillté pr. motawrs par plac
Hydraulikpumpe, Steuergehiuse, Hydraulic pump, gearbox for Pompe hydraulique, carter
Steuerriider, Einspritzpumpe auxiliary pumps, auxiliary pump  d'entrafnement pour pompes
Bildtafel Nr. 6 drive gears, injection pump auxiliaires, pignons d’entrainement pr.
pompes auxiliaires, pompe d'injection
Table No. 6 Tableau No. 6
340 *DING33MBx15 8.8 Sechskantschraube M8 x 15 4 Hexagon screw Vis six pans .
341 *DINGT7OBAR,4 Fécherscheibe AB4 4 - Corrugated washer Rondella dventail
342 *DINS81KMB Nutmutter M30x 1,6 1 Ersetzt 000 990 04 60 Grooved ring nut Ecrou rainuré
{(Nummernumstetlung} {reptacing 000 220 04 60} {remplace 000 990 04 60)
343 000998 16 98 Keilriemenscheibenhilfte Q@170 2 V-beit puiley, half-member Demie-poulie & gorge
344 *0|N2215-10%900 Keilriemen 10 x 900 1 Bis V3 23950, Nicht austauschbar. V-beit (up to V3 23950} Courroie trapézoidal {jusgqu'a V3 23950)
. Not interchangeable. Pas interchangeable.
344a *DIN2215-10x950 Keilriemen {f. Drehstromlichtm.} 10 x 960 1 Abh V3 23051, Vhelt {from V3 23951} Courroie trapézoidal 1 partir de V3 23951)
345 000997 47 069 Ringdichtung 26x033x035 1 Ring seal Ecrou rainuré
346 HD 032 A 06 Flansch 2108 x 33 1 Flange Flasque
347 *DIN3760-50x68x10  Radialdichtung ABOx @B8x 10 1 Radjial gasket Joint
348 VD 014 80 03 Deckel f. Steuerg. 28,6 hoch 1 Im Ersatzfalle bis ca. V3 20810, Gearbox cover {approx. 1o V3 20810 Couvercle (jusqu’a env. V3 20810
{ca. ab V3 20811 mit 2 Zentrier- Teile 348, 379, 390, with 2 centring bores 0 15) avec 2 trous de centrage ©15)
bohrungen @15) nur zusammen austauschbar! Lip to approx, VY3 20810 replace Jusqu’d env. V3 20810 remplacer
parts 348, 379, 390 always togsther. ensemble les pidces 348, 379, 390,
348 *DIN13I7B1O Federscheibe B10 10 Lock washer Rondelle Grower
350 *DINS34M10 Sechskantmutter M0 4 Hexagon nut Eerou six pans
351 *DIN1472-8x30 PaRkerbstift @8 x 30 2 Entféllt ab ca. V3 -20811. Locating pin Tenon & encoche
: {omitted from appr. V3 20811) (pas installé & partir d'env. V3 20811)
362 *DING3TM10x40 8.8 Sechskantschraube W10 x 40 4 . Hexagon screw Vis six pans
3562a *DINBBEBM10x50 Sechskantschraube M10 x 50 2 Ca. ab V3 20811 Hexagon screw (from appr. V3 20811} Vis six pans {3 partiv d’anv, V3 20811)
363 *DING33MBx15 8.8 Sechskantschraube M8 x 15 2 Hexagon screw Vis six pans
354 *DINT37B8 Federscheibe B3 2 . Lock washer Rondelie Grower
355 VD 014 21 45 Flansch 25 x 4 x 60 1 Flange Flasque
356 000 070 11 BB Zsb. Hydraulikpumpe 26 Ltr. 0510520 309 1 Hydraulic pump ass., 26 itr. Ens. pompe hydraulique 26 itrs.
{best. aus Teilen 356, 362--364) {cons. of parts 356, 362-364) {compr, les pitces 356, 362—364)
357 *DINO34ME Sechskantmutter M3 4 Hexagon nut Ecrou six pans
358 *DIN137B8 Federscheibe B3 4 Lock washer Rondelle Grower
359 000078 A BO Dichtung 92 x 120 x0,5 1 Gasket Joint
360 *DIN939MBx25 Stiftschraube . M8 x 25 4 Stud Gaoujon fileté
361 VD (147824 Antriebsrad f. Hydr.-Pumpe Z20; 0858 1 Drive gear for hydraulic purmp Pignon d’entrainement pr. pompe hydr,
362 *DINGB888-3x6,5 Scheibenfeder 3x6,5 1 Plate spring Ressort-
363 *DIN127A12 Federring A2 1 Spring ring Rondolle élastique
364 *DINS3GMT2x1,5 Fl. Sechskantmutter M12x1,5/SW 19 1 Bis V3 20662, Hexagon nut, flat Ecrou 6 pans, plat _
Im Ersatzfall 364a. {up to V3 20662} Replace by 364a. {jusqu'd V3 20662) Remplacer par 364a.
364a 000 980 54 50 Sechskantmutter M12x1,5/SW17 1 Ab V3 20663 Hexagon nut {from V3 20663) Ecrou 6 pans {4 partir de V3 20663)

*Bei Bestellungen statt der
Bezsichnung DIN ein X einsetzen.

31

*In your orders, replace
DIN by X.

*Dans vos commandes, remplacer
NN par X.



vD 3
Bildtafel-table—tableau—tabla—No. 6

32



Bild ) N ' i .
N Bestell-Nrt. Benannung 2%?&?%‘3%_&”98 Stiick m;",ﬂbw Q:ﬁ{: ﬁsoh Errs :f:(zalliﬂg?arscmag SFEC,WS‘?E tc
Fig. Rimenslons,, Units Englns No, Inter- Suggeated Spare - Waight
No. Crder No, l;ilagﬁztng;ﬁ gﬁgme up to-from ggﬂ“?e' Parts for sngines | D@scriation per %iac
Ji ) Dimengions Moteur No. Inter- Propositinn de Poid

N Référence le plus grand diam. | Quantité i jusqu'a— change- | plécesda rechange Dénomination olcs

) at longugur mm 4 partir de abllité pr. moteurs par pi¢o
365 *DINIG34M 12 Sechskantmutter M12 1 Hexagon nut Ecrou 6 pans
366 *DINT27B12 Federring B12 1 Spring ring Rondelle atastique
vD 010 X 14 Zsb. Umbausatz VD Steusrrider 1 Flr V3 his 20662 Modification kit VD auxifiary Jeu de maodification pignons d'entrau‘nemant
tbest. aus 32%a, 3644, 367a, 368, pump drive gears pr. pompes auxiliaires VD
369, 372b, 373b, 375hb, 359, 378) {cons, of parts 329a, 364a, 367a, 368, (compr. les pidces 329a, 364a, 367a 368,
‘ 369, 372b, 373, 37Bh, 359, 378) 369, 372b, 373h, 375b, 359, 378)

367 VD 014 21 24 Aniriebsrad f. Einspritzpumpe Z240;9111,25 1 Bis V3 20862. Im Ersatzfall kpl. Drive gear for injection pump Pignon d'entrainemeant pr. pompe d'injec-
Rédersatz 367a, 320a, 364a, 372b, {up to V3 20662). For replacement tion (jusqu’a V3 20662). Remplacer par 1 jeu
373h, 375b einbauen. install one complete set of drive gears  de roues d’entrainement compl. comprenant
{Umbausatz VD 010 X 14) cons. of parts 367a, 329a, 364a, les pidces 367a, 329a, 364a, 372h, 373b,

372b, 373k, 375b. 375h.
. {Modification kit VI 010 X 14} (Jeu de modification VB 010 X 14}
367a vD 0142224 Antriebsrad f. Einspritzpumpe Z40; 211356 1 Ab V3 20663 Drive gear for injection pump Pignen d’entrainement pr. pompe injection
(from V3 20663) (& partir-de V3 20663)
Antriebsrad fiir Nockanwelle Camshaft drive gear Pignon d'entrainement pour arbre a cames
{sighe Bildnr. 32%a) {seo lIl. No. 32%a} {voir Fig. No. 329a)

a6 000 997 52 09 Ringdichtung 12xP18x Q3 1 Ring seal Joint annulaire

369 VD (314 80 20 Lagerbolzen @20 x 74,5 i Pillow hlock Axe d'articulation

370 000 997 18 60 Nadelk&fig 20x 026 x 20 1 Needle cage Roulement 4 aiguilles

an VD 01401 23 Zwischenrad vern 235 0024x20 1 Intermediate drive gear, frant Roue intermédiaire, AV

372 vD Q140223 Zwischenrad hinten 231,08%06x20 1 Bis V3 20662. Im Ersatzfatl kpl, Intermediate drive gear, rear Roue intermédiaire, AR
Radersatz 372b, 329a, 364a, 367a, (up to V3 20662). For replacement ljusqu'a V3 20662). Rempiacer par 1 jeu
373b, 375b einkauen, install one complete set of drive gears  compl. de roues d'entrainement comprenant
{Umhbausatz VD 010 X 14) cons. of parts 372b, 3293, 364a, 3672, les pidces 372b, 329a, 364a, 367a, 373b,

373b, 379h. 3756,
(Madification kit VD 010 X 14). {(Jeu de modification VD 010 X 14},

372a vD 014 04 23 Zwischenrad hinten (GGG) 231;08383x20 1 V3 20663-V3 21364. intermediate drive gear, rear Roue intermédiaire, AR
Bei Ersatz 372b zus. mit 373b, 376b. (V3 20663 to V3 21364}, (V2 20663 jusqu'a V3 21364).

' . Replace by 372b with 373b, 375b. - Remplaceyr par 372b avec 373b, 376b.
372b VD 014 06 23 Zwischenrad hinten (St} Z31;0833x20 1 Ab V3 21366. Intermediate drive gear, rear Roue intermédiaire, AR
) . {from V3 21365). {a pariir de V3 21365).

373 000 997 48 60 MNadelhiilse 20 x 028 x 20 1 Bis V3 20662. Nicht austauschbari Needle sleave Palier a aiguilles
bzw. nur austauschbar mit kpl. (up to V3 20662} not Interchangeable  {jusqu'a V3 20662) pas interchangeable -
Rédersatz. resp. only interchangeable in ou seuiement interchangeable ensemble

connection with cormnplete set of drive  avec un jeu compl. de roues
i pear. d’entrainement.

373a 000 997 68 60 Nadellager chng Innenring 20x Q28 x 20 1 V3 20663—-V3 213584, Needle hearing without interior ring Rouiement & aiguilles sans bague intérieure

pNicht austauschbatk {from V3 20863 to V3 21364). {a partir de V3 20663 Jusqu 4 V3 21364).
Not interchangeabls. Pas interchangeable,

373k 000 997 18 80 MNadelk&fig 20x Q26 x 20 1 Ab V3 21365. Needle cage (from V3 21365) ~ Roulement & aiguilles {4 partir de V3 21 3656).

374 VD 014 01 24 Antriebsrad vorn Z20;0556x18 1 Front drive gear Pignon d'entrainement, AV

375 VD 014 02 24 Antriebsrad hinten Z20;(3575x22 1 Bis V3 20662. Im Ersatzfall lpl. Rear drive gear (up to V3 20662) Pignon d'entrainement, AR (jusqu'a

*Bel Bestellungen statt der
Bezeichnung DIN ein X einsotzen.

Rédersatz 375h, 329a, 364a, 367a,
372b, 373b einbauen,
{Umbausatz VD 010 X 14)

33

For replacement
set of drive gears cons. of parts
375b, 3293, 364a, 367a, 372b, 373b.
{(Madification kit V12 010 X 14).

*In your orders, replace
DIN by X.

install one complete

V3 20662}). Remplacer par un jeu compl. da
roues d’entrainement comprenant les pigces
376k, 329a, 364a, 3672, 372b, 373b.
(Jeu de maodificaticn VI 010 X 14).

. ¥*Bans ves commandes, remplacer
DIN par X.



vD 3
Bildtafel-table—tableau—tabla—No. 6

34



Bitd - - i
Bld | pogaa Benennung Abmossu) e |00k | MOoLAr | Austausoh- Eratsivonsiag Coment
Fig. ’ Dimensians Units Engine No. Inter- Suggesled Spare . Waight
s |Be | wpiontom |chaie [ aiorinhs | Doscrntor
JIL - Dimensions Motaur No. inter- Proposition de ) Poids
No. Référence le plus grand dlam. | Quantité | Jusgu'a- change- | pidcesderechanga Dénomination ar pldc
et longueur mm a partir de abilita or. meteurs par piece
375a VD 014 04 24 Antrigbsrad hinten {GGG) Z220;059,7x22 1 V3 20663-V3 21364, - Rear drive gear. Pignon d'entrainement, AR
: Bei Ersatz 375b zus. mit 372b, 373b. (V3 20663 to V3 21364}, {V3 20663 jusqu’a V3 21364).
Replace by 375b with 372h, 373b. Remplacer par 375b avec 372b, 373b.
376b VD 014 06 24 Antriebsrad hinten {St} Z220;0595x22 1 Ab V3 21365 Rear drive gear Pighon d’entrainement, AR .
{from V3 213685). {4 partir de V3 21365).
376 *DIND33MT0x 256 8.8 Sechskantschraubse M10 x 25 3 Hexagon screw Vis six pans
377 *DIN137B10 Federscheibe B10 3 Lock washer Rondelle Grower
378 VD 014 80 82 Dichtung 0,5 dick 1 . Gasket Joint .
379 VD 01480 01 Steuergehduse 59 hoch H Im Ersatzfalle bis ca. V3 20810 Gearbox for auxiliary pumps Carter d'entrafnernent pour pompes auxiliaires
{ab ca, V3 20811 mit Teile 379, 348, 390, (from approx. V3 20811 with (& partir d'env, V3 20811 avec 2 trous de
2 Zentrierbohrungen @16} nur zusammen austauschbar, 2 centring bores @15}, centrage @ 15}.
Up to approx. V3 20810 replace Jusgu'a env. V3 20810 remplacer les piéces
parts 379, 348, 390 together! 379, 348, 390 ensemble!
380 C*DINS38M12x30 8.8 Stiftschraube M12 % 30 2 Stud Goujon fileté
381 VD (14 80 31 Dichtung 0,56 dick 1 Gagket Joint
382 VD 013 80 56 Haupilagerbuchse {Original) 0745 x @70 1 Main bearing shell {standard) Coussinet principal (standard}
38z2/1 VD03 10 56 Hauptlagerbuchse (1, Ubergr.) fiir @ 69,75 1 Main bearing shell {1st oversize) Coussinet principal {1er alésage)
383/2 VD 0132066 Hauptlagerbuchse {2, Ubergr.) fir @ 69,5 1 Main bearing shell {2nd oversize) Coussinet principal {2me alésage)
383 *DIN939M 10x30 Stiftschraube M10 x 30 3 Stud Goujon fileté
384 *DIN137B10 Federscheibe B10 3 L.ock washer Rondeile Grower
*DIN125-10,5 Scheibe {unter Feder- 10,56 3 Shim Raondelle
scheibe 384 ainlegen)
385 *DIN934M10 Sechskantmutter M10 3 Hexagon nut Ecrou six pans
386 HD 021 B 80 Dichtung 82x116x1 1 Gasket Joint
387 *DING888-3x6,5 Scheibenfeder 3x85 1 Plate spring Ressort en rondelie
388 0 457 104 D01 Lufefilter Bosch-Teil 1 Air filter Filtre A air
388 VD3 020 80 52 Zsh, Einspritzpumpe mit Regler 0400 463 083 1 Bis V3 22580 mit Regler Fuel injection pump with regulator Ens. pompe d'injection avec régulateur
(best. aus Teilen 365, 366, EP/RSV 250-1150 A1B 1042L, (cons, of parts 3656, 368, 387—389) {comprenant les piéces 365, 366, 387--389)
387-389) .oder EP/RSV 400-1150 A1B 1042L,  up to V3 22580 with regulator jusqu’a V3 22580 avec régulateur
-Nicht austauschbar gegen 389a. EP/RSV 250-1150 A1B 1042 L. EP/RSV 250-1150 A1B 1042 L.
' Not interchangeable with 38%9a. Pas interchangeable avac 389a.
389a VD3 020 81 52 Zsb, Einspritzpumpe mit Regler 0400 463 117 1 Ab V3 22581 mit Regler Fuel injection pump with regulator Ens. pompe d'injection avec régulateur
{best. aus Teilen 365, 366, EP/RSV 400-12256 A1B 1042 L. (cons, of parts 365, 366, 387--389a) {compr. les pigces 365, 366, 387—-389a)
387-389a) from V3 22581 with regulator & partir de V3 22581 avec regulateur
EP/RSV 400-1225 A1B 1042 L. EP/RSV 400-1225 A1B 1042 L.
390 vD 014 80 32 Pafibilichse P15 x 16 2 Ca. ab V3 20811 Locating bush Douilie d'ajusiage
{from V3 20811} (& partir de V3 20811}
391 *DIN7603A16x20 Flachdichtung Al16 x 20 ~ 1 Ca. ab V3 20692 Flat gasket (from appr, V3 20692) Joint plat {& partir d'env. V3 20692}
392 *DIN910M16x 1,6 VerschluBschraube Mi6x 1,5 1 Ca. ab V3 20692 Sealing screw (from appr. V3 20692) Vis de fermeture {& partir d’env. V3 20692).

*Bei Bestellungen statt der
Bezeichnung DIN ein X einsetzen.

35

*In your orders, replace
DIN by X.

*Dans vos commandes, remplacer

DIN par .



421

412-0tvD3)

VD3
Bildtafel-table—tableau—tabla—No. 7

36



i -Nr. -| Ersatztet Gewichi
Re Bestell-Nr. Berennung omroyLenge | Stek | Bt | Baen | evaen pro Sl
Fig. . Dimensiang, Linits Engine No. Inter- Suggested Spare s Walght
Ng‘ Order No. ';ﬁrdgﬁghgg zﬁ;"ﬁ upgto—from :gﬁﬁge' Pags for anﬁﬂaa Description per %iec
JIL Dimanslons Moteur No. Intar- Propositinn de . Poids
No. Référence le plus grand diam. | Quantité | Jusqu'a— change- | piscesde rachangs Dénomiratlen par piec

el longueur mm & parlir de ahilité pr. moteurs
Schwungrad, Anlasser, Flywheel, starter, Ens, volant, démarreur,
Kupplung clutch emhrayage
Bildtafel Nr. 7 Table No. 7 Tableau No. 7
400 000 180 25 50 Anlasser (12 V; 2,5 PS) 0 001 362 041 1 Starter (12 V; 2,6 HP) Démarreur {12 V, 2,6 ch)
401 *DINS34M10 Sechskantmutiter M0 2 Hexagon nut Ecrou six pans
402 *DIN137B10 Federscheibe B10 2 Lock washer Rondelle Grower
403 VD 0138056 Hauptlagerbuchse (Ori@inald.) Q746 x @70 1 Main bearing sheil {standard) Coussinet principal {standard}
40311 VD 01310566 Hauptlagerbuchse (1, Ubergr.) fiir 69,76 1 Main bearing shell (st oversize) Coussinet principal (1ar siésage)
403/2 vD 0132056 Hauptlagerbuchse (2. Ubergr.) fir 69,5 1 Main bearing sheil {2nd oversize} Coussingt principal {2me alésage)
404 - *DIN3760-70x90x13  Radialdichtung A70x P90x 13 1 Radial gasket Joint
405 VD 0118030 Dichtung 0,5 dick k| Gasket Joint
406 VD 0118002 Lagerdeckal 73 hoch 1 Ab V3 20781 Olbohrung @6 statt $3.  Crown (From V3 20781 oil bore 06 Chapeau de palier (A partir de V3 20781
- Ab ca. V3 22890 mit Bohrung @B fiir  instead of ¢3. From approx, V3 avec trou de |'huite de 6 . A partir de V3
Férderbeaginneinstellung. 22890 with bore of 5 @ {or adjustment 22820 avec trou de 5 9 pour le réglage
of commencerment of delivery of fual du début d’injection.
injection)
407 000 991 17 41 Scheibe 12,3x Q303 7 Shim Rondelie Grower
408 000 9924 32 60 Sicherungsblech 120 x 20 3 Locking tah Tole d'arrét
400 *DIN137B12 Federschaibe B 12 1 Lock washer Rondelle Grower
410 *DINS34M ]2 Sechskantmutier M12 7 Hexagon screw Vis six pans
411 HD 013 A 32 Anlasserzahnkranz 306 x 22 1 Starter gear ring Couronne dentée du volant
412 VD3 01380 42 Schwunhgrad 1 Ca. bis V3 20407. Nicht austauschbar.  Flywheel Volant (jusqu'a env, V3 20407, pas inter-
{Ausdrehung @70 f. Kurbelwelle) {tup to approx, V3 20407, .not interchan- changeable), Si I'on doit rectifier le vilebre-
Bei Kurbelweitennachschiiffen im Schwungrad Ring Nr. SK 2021 {80 x (#69,5) einsetzen geabig}, When regrinding crankshafs, fit quin il faut installer une bague de centrage
und Kurbehwelle dndern, (Siehe Rundschreiben 1/73). ring Mo. SK 2021 {80x69,5 @ in fly-  No. SK 2021 (80x69,6 @) dans le disque du
wheel and modify crankshaft, {See volant et en méme temps il faut respective-
Technical Circular 1/73.) ment ajuster le vilebrequin.
{Voir Circulaire 1/73).
412a VD3 0138142 Schwungrad 1 Ca. ab V3 20408 Ausdrehung 69,5. Flywheel {not interchangeable) Volant {pas interchangeable)
(Ausdrehung 069,5 f. Kurbelwetie) Ca. ab V3 22830 mit Bohrung (35 {from approx. V3 20408} Inside (& partir d’env. V3 20408, 69,5 @,
flr Férderbeginneinstellung und dia. turned to 69,5. From approx. A partir d’env. V3 22890 avec trou de
6 Belliftungshohrungen @15, V3 228920 with 5 @ for adjustment of 5 Q pour le régiage dia. débit d'injec-
. commencement of delivery of fuel tion, et avec § trous de ventilation de
injectian, and with & venting bores 150,
of 15 9.
413 *DING25-800272 Ring-Riilentager IBx32x9 1 Deep-groove ball bearing Roulement a billes
414 000 994 40 60 Sicherungsblech ®»86x 1 1 Locking tab Tdle d'arrét
415 *DING3TM10x30 8.8 Sechskantschraube M10 x 30 B Hexagon screw Vis six pans
416 A45 040 80 31 Kuppiungsscheibe 1864 218 002 1 Clutch plate Disque d'embrayage
417 AA5 040 80 32 Zsh. Druckplatte 1882 196 005 1 Clutch pressure plate ass. Ens. d'embrayage (KS 200 avec
KS 200 mit gelben Federn {KS 200 with vellow springs} ressorts jaunes)
418 *DIN137B8 Federscheibe 88 8 Lock washer Rondelia Grower
419 *DING33MBx20 10.9 Sechskantschraube M8 x 20 6 Hexagon screvw Vis six pans
420 504 184 00 90 Gummikappe 2 000 568 001 1 Rubker cap . Capuchon
421 *DINt37B10x13 Federscheibe BtOx 18 51 Ab 1974 Lock washer {for 1974} Rondetle Grower {4 partiv de 1974)

*Bei Bostellungen statt der
Bezeichniung DIN ein X einsetzen.

37

*in your orders, replace
DIN by X,

*Dans vos commandes, vemplacer
N par X.



( 475 (vD3) | .
C\ > 74W /% S 10
5 ' | 1

—_
& \

VD3

493

VD 3
Bildtafel-table—tableau~tabla—No. 8

a8



Bild Abmessung " Motor-Nr. Austaugch-| Ersatztall hl Gewlcht
Nr, Bestedl-Nr. Benannung aréfter® u?Lange Stick bis—ak bgrsk:{{;sc 1l Matoren - pro Siticl
Dimensions - Units Inter- ;
Fig. Engine No, _ Suggestad Spara -~ Weight
N | Ordertie lgestde”  per | Wtecion | anee | RAVSRGAT | Deserpton
Ji. Dimensions Moteur No, Inter- Propesitian de i - Palds
No. Reférence je plus grand diam. | Quantits | jusqu'a— change- piaces de rachangs Dénomination par plact
ot longusur mm a partir de abillte pr. moteurs
Luftfilter, Air filter, Fiitre 4 air,
Aus- und EinlaBkriimmer intake elbow, cutiet elbow coude d"admission, coude d’d@mission
Bildtafel Nr. 8 Table No. 8 " Tableau No, 8 -
450 *DING34M8 Sechskantmutier M8 4 Hexagon nut Ecrou six pans
451 *DIN137B8 Faderscheibe B8 4 Lock washer Rondelle Grower
452 *DINB3BMBx18 Stiftschraube M8 x 18 8 Stud Goujon fileté
453 VD3 142 80 08 Flansch 79x79x65 1 Flange Flasque
484 504 142 00 80 Dichtung 76 x76x2 2 Gasket Joint
455 - VD3 142 8052 Auslalkelimmer 1 Qutlet elbow Coude d'émission
456 *DIN137B8 Federscheibe B8 G Lock washer Rondelle Grower
457 *DING34MB Sechskantimutter M8 6 Hexagon nut Ecrou six pans
458 000 026 8078 Flanschdichtung 47 x91x 25 3 Flange gasket Joint de flasque
459 000 02501 78 Flanschdichtung 47 x 9t x 1 3 Ftange gasket Joint de flasque
460 VD3 0268006 Ansaugkriimmer 1 Bohrung M8x1 mit Schraube 488 Intake elhow Coude d'admission
verschlieflen. Ab 1977 entfillt Close bore M8x1 with screw 488. Fermer le trou M8x1 avec vis No. 488.
Bohrung. Bis V3 20850 Stopfen 485 Bore omitted from 1977, A partir de 1277 le trou s'échappe.
einsetzen! Up to V3 20850 use plug 485, Jusqu‘a V3 20850 monter bouchon 485.
467 000 993 08 55 Blindstopfen P 10x9 1 Im Ersatzfalle 488 mit 487. Blanking plug Bouchon hianc
{an Stelie von Startpilot) {replacing ,,Startpilot’) (rempliace , Startpilot”}
For replacement use 488 with 487. Remplacer par piéces No. 488 avec 487.
462 VD3 024 80 53 Halteschiene 20 % 4 x 290 1 Retaining rail Etrier de retenue
463 *DIN137B8 Federscheibe B8 5] Lock washer Rondelle Grower
464 *DIN934M8 Sechskantmutter M8 5 Hexagon nut Ecrou six pans
465 31028 12 991 Otbehdlter vollst. M u, H Teil 1] Qil basin complete Réservoir d'huile cpl.
466 31 028 54 103 Einsatz vollst, M u. H Teil 1 Filter insert complete Garniture cpl. '
467 23065 33 111 Dichtung innen M u. H Teil 1 Internal gasket Joint intérieur
468 23 166 33 101 Dichtung aufen M u. H Teil 1 External gasket Joint extérieur
469 VD3 020 30 01 2Zsh, Olbadluftfilter kpl, 1 Qilbath air filter campl. Fiitre a air & bain ¢’huile compt.
(best. aus Teilen 466—469) {cons. of parts 465—4689) {comprenant les pidces 465—469)
470 *DINI934M 10 Sechskanimutter M0 2 Hexagon nut Ecrou six pans
471 *DIN137B10 Federscheibe B10 2 Lock washer Rondelle Grower
472 *DINO3TM10x30 8.8 Sechskantschraube M10 x 30 2 Hexagon screw Vis six pans
473 *DIN71511-60x2,6 Dichtung 60 x 2,6 1 Gasket Joint
474 004 970 6567 £sb. Schlauchschelle 565/12 1 Clamp Cellier
475 VD3 02080 43 Zsh. Ansaugrohr (f. Inland) 119 lg. 1 Induction pipe ass. Ens. tube d'aspiration
{Local market version) {version Allemagne)
476 VvD3I0208017 Zsb. Zyklon-Vorabscheider f. Rohr ¢ 62 1 Sonderzubehir Cyclone preselecter ass. cpl. Ens. préselecteur ¢yclonique
. (Special equipment} {Equipement spéciale)
477 000 970 01 67 Spannschelle 106/15 1 Clamp Collier
478 VD 025 80 81 Formstiick 1 Elbow Coude
500 020 70 15 Zsh. Kaltstarthilfe Type 500/70 kpl. 1 Bis \V3 20850

{best. aus Teilen 479—483)

*Bei Bestellungen statt der
Bezeichnung DiN ein X cinsetzen.

39

V3
20850

Starting aid ass. compl. lp to
type 500/70
{cons. of parts 479.-483)

#*In your orders, replace
DIN by X.

a froid type 500/70
{compr. les pidces 479-483)

Ens. dispositif du démarrage } jusqu'a
V3

*[Dans vos commandes, remplacer
DIN par X.

20850 .



VD 3
Bildtafel-table~tableau—tabla—No. 8

40



S’rl_d Bestell-Nr, Benennung Qggf;%‘ﬂiénge Silick 3123{1,““ Q:ﬂ::ﬁsch- o rorschlag ‘,f,‘;ws‘f,ﬂ
Fig. ) Dimensiong Units Englne No. Inter- Suggestad Spare Weight
No. | Qrder Mo. :iﬁg;;i{ﬁ. gﬁ;ine U to~from ggﬁl?;?e. Part for sngines Dascription per%le-
Dimenslons teur No, Inter- i
‘;1"‘;‘ Référence le plus grand diam. | Quantite mgqu‘é—N.o change- giréf:;g:?egﬁange Denomination Polds
ot longueur mm A partir de abillte pr. moteurs par pié
479 000 026 80 55 Halterung 21 FD 44, 06 1 ] Fixture 21 FD Support 21 FD
{mit Dise und Schlauch) {with nozzle and hose} {avec injectaur et tuyau)
480 VD 021 80 48 Halter 20 x 4 x 165 1 Support up o Support jusqu’a
481 000 025 80 54 Gasomatic Sprihflasche 21. 03 1 ¢ Bis V3 20850 Gasomatic spray tin Va3 Cartouche gazomatique ¢ V3 -
{Startpilot) {Startpilot) 20850  (Startpilot) 20850
482 *DIN13786 Federscheibe BG 2 Lock washer Rondelle Grower
483 *DINBOTMBX12MU Sechskantschraube m, Mutter M8 x 12 2 ] Hexagen screw Vis six pans
484 000 181 01 11 Gilihkerze Beru 184G t Ab V3 20851 Glower plug Bougie de chauffage
{from approx. V3 20851) {& partir de V3 20851)
AB5 180 X 71 Zsh, Umbausatz Vorglihanlage 1 Zum nachtréglichen Einbau Preglower modification kit Piéces de modification pour installation
{best. aus 460, 484, 761, bis V3 20860. complate préchauffage
762 und Kabel) {consisting of parts 460, 484, 761, {comprenant les pidces 460, 484, 761, 762,
Umbausatz Batterie sishe Bildtafel 762 and cabie, Battery modification et cdbles). Les pigces de modification pour
Nr. 12 kit — see table Na. 12) la-batterie — voir tableau No. 12)
For subsequent fitting to engines up Pour installation uttérieur sur moteurs
1o approx. V3 20860. jusqu'a V3 20850.
485 000 993 21 58 VerschiuRstopfen £.ON i Nur im Ersatzfall bis V3 20850. Blanking piug (replacing part 484) Bouchon blane (remplace piéce No. 484)
{an Stelle von Teil 484} QOnly for replacement in engines up Seulement pour remplacement sur Moteurs
to V3 20850. Jusgu’a V3 20850.
486 000 001 31 59 Hinweisschild (Staubanfall) 1 Ersetzt 000 001 59 60 Instruction sign Plague
(replacing Q00 001 59 60} {remplace 000 001 59 60)
487 000997 15 30 Dichtting @85x15x2 1 } MNur erforderiich solange Gewinde- Sealing ring | Only required if engine Joint annulaire] Seulement nécesaire si e
488 *DINIBTMBXx1x10 | Schraubs M8 x 1 x 10 1 bohrung M8x1 vorhanden. Screw provided with M8x1 Vis trou M8x1 se trouve sur
thread bore. le motaur.
A39 *DING34MS Sechskantmutter M8 4 Hex.nut Ecrou § pans
490 *DINt37B8 Federscheibe B8 4 Lock washer Rondeite
491 AA45 14080 22 Zsh. Auspuff 1 Exhaust ass. Ens. échappement
492 A 140 A 47 Zsh. Verldngerungsrohr 048 x 460 1 £xtension pipe ass. Tube de rallonge
000 990 06 33 Osenschraube f. Teil 492 und 493 1 Eye screw for 492 + 483 Vis peillet pr. 492 et 493
493 000 140 A 25 Zsb. Bogen mit Osenschraube 1 Elbow ass, with eye screw Ens. coude avec vis osillet

VD3 190 80 85

Dichtungssatz VD 3

Dichtungs&atz VD3 kpl.
(best. aus allen Dichtungen VD3,
ohne Simmerringe)

*Bei Bestelungen statt der
Bazeichnung DIN ein X einsetzen.

41

Gasket set VD 3

Completa set of gaskets VI 3
{consisting of all gaskets in VD3
engine except il seals)

*1n your orders, replace

DIN by X.

Jeu de joints VO 3

Jeu de joints compl. VD 3
{comprenant tous les joints du moteur
VD3 sans baguas d'étanchéité)

*Nans vos commandes, remplacer
DN par X.



Bild Abimessung . Motor-Nr. Austausch-| Ersatzielivorsehiag Gewicht

Nr. Bestell-Nr. Benannung grifter® u,Linge Stiick bis—ab barkelt fir Motoren pr%ws‘:[]ck
Dimensions Units Inter- :

Fig. Engine No. Suggestod Spare .

Order No. Largest dia. per Z change- o Description Weight

No. and Length engine up to—from abilkty Parta for engines per piece
Dimansions Moteur No. Inter- Proposliion de

&"6 Reference le plus grend diam. | Quantité { juaqu'a- change- plécesda rachangs) Dénemination Polds

' et l[ongueur mm & partlr de abilita pr. moteurs par pléce

NOTIZEN

42



Ersatzteilliste zum
Aliradschlepper
Type A 55

Besteli~Nr. AS500377 12

Gebriider Holder Gm




A 55 A
Bildtafel—-table—tableau~tabla—No. 10

44



i : Maschinen-Nr, u | Gewicht
Elrld Bestell-Nr. Bensnnung gl%rgteesr%]ﬂ?mnge Stilck vus:ls—cbig o g:rsggﬁsch Tor asahmon pro Stick
Dimensions Units Magchine Na, | Inter s . Waight
r*élg Qrder No. t?lrdgﬁgﬁlgtlﬁ' gﬁ{glne rom=to ggﬁﬂee’ Pana for Matines| Description pear E|,:|Ia::e
di Réls e rand diam. | Quansits | Maohine et ietesdrea Dénomination Poids
" e pius gran: am. [ Quanti change- igcesderechange
Ne. renee etﬂ:ngé’eur mm de-jusqu'a abilitg ';lﬂur Machines ’ ar pléce
Haube mit Haube vorn
. Scheinwerfer und Rahmen
Bildtafel Nr. 10
600 ABE 180 80 55 Zsh. Hauke vorn 1 Ca. ab AB5S 3530200 Haubengrill verstirky
601 000 004 14 Ot Narnenszug {Holder) 30 x 188 1 Ersetzt 000 004 09 01,
602 *DENGIIMEX20 8.8 Sechskantschraube M6 x 20 8 Ersetzt Zylinderkopfschraube M6 x 15
€03 *DIN13788 Fadarschaibe BB . 2]
604 000 991 04 39 Scheibe 64x014x1,5 8
605 *DIN934ME Sechskantmutter M6 4]
612 000 297 12 14 Gummitiille {f. Bohr. 312} 2
613 A 180 A62 Zsb. Scheinwerfereinsatz 2
(best, aus Teilen 814—617, 619622,
, 624}
614 E1 641201 Glashaltering m. Schraube 2
615 E1 431504 Dichtung 2
616 A 182 A 90 Scheinwerferglas E1 6021 02 2
617 E1 187802 Fassung f. Standlicht 2
618 *DIN72601-12V2WH  Glilhbirne Form H {Standlicht} 12°V; 2W 2 Evsetzt Nr. 000 182 02 17
619 E1 6403 03 Reflektor 2
620 E1 197702 Sprengfeder 4
621 £1 6247 01 Sprengfeder 4
622 E1 5204 06 Spannfeder {f. Lampenfassung) 2
623 *DIN72601-12V15WQ  Glihbirne Form Q. (Dauerabblendl.) 12 V;1BW 2 Ersatzt Nr. 000 182 01 17
€624 E1 5403 056 Fassung (f. Hauptlicht) 2
625 ABS 160 80 03 Zsh. Haube vollst. 1
{mit Teilen 630—637)
626 000 587 04 90 Perlonleine @6 x 1000 1 Bis ABS,....... Nicht austauschbar gegen 670.
627 *DiIN94-2x15 Splint D2x16 2
628 000 991 92 25 Kerbbolzan 8 x 92 2
629 000 991 01 32 Bundbolzen D10 x 48 2
630 *DiNg4-1,6x18 Splint 16x 1B 2
631 000 991 62 39 Scheibe 52xG10x1 2
632 *DIND34MB Sechskantmutter M 8 2
633 000 991 04 39 Scheibe 84x015x1 2
634 *DIN13788 Federscheibe 88 2
6356 000 993 09 98 Lager 17x76x25 2
636 *DUIN933MBx15 8.8 Sechskantschraubg MB8x 15 2
637 000 993 07 94 Haubenhalter 2
638 AEB 160 01 69 Zsb. Hauben-Seitentail rechts 1 o
639 “DIN933M6x12 verz. Sechskantschraube M6 x 12 4 Ersetzt Zylinderschraube MB x 15
640 *DINS33MEx12 verz, Sechskantschraube Mg x 12 8 Ersetzt Zylinderschraube M6 x 10
641 *DIN137B6 Federschelbe Bg 12
642 *DINS34ME Sechskantmutter i3] 12

*Bei Baesteliungen statt der
Bezeichnung DIN ein X einsetzen|

4b



A55 :
Bildtafel—table—tableau—tabla—No.10
46



S| Besilte Benemrung USSR e[Sk | Maschinenr ustaooh| sitroroneg Qo
. Dimensions Units f Inter- ' :
Fig. Machine No. Suggestad § Weight
Ne. Order No. Largest dia. B e | from=to Shenge- Perts lor Machines | @8cription per plece
. Rete o Dl trind diam. | Quanlte | Machy e Dteads reon Dénomination Poids
N - it noming
Bartom. ot | lchie,,  |anee sy
843 0001870778 Kabelbefestiger Q7 11 38tickab..........
644 *DING34M3 Sechskantmutter M6 1
645 *DIN137B6 Federschelbe B& i Bis AB5 3831705
646 000 181 03 53 Blinkgeber 21W, 12V i Nicht austauschbar gegen 673.
647 *DIN84-MGx15 Zylinderschraube AMG x 15 1
648 ABG 164 80 73 Verbincdungsstrebe 25 x 5 x 495 2
649 ABE 1600269 Zsh. Hauben-Seitenteil links 1
660 000004 13 01 Narmanszug (Holder) 35 x 275 2 Ersetze 000 004 10 01.
661 ABE 160 80 56 Zsh. Rahmen vorn 1
652 *DING34MB Sechskantmutter M8 4
853 *DIN137B8 Fedarscheibe B8 4
854 000 992 11 91 Schwingametallpuffer ©030% 30 2
655 *DINS3TM10x30 8.8 Sechskantschraube M10 x 30 3
656 *DIN137B10 Federscheibe B10 3
657 *DING34M10 Sechskantmutter M10 3
658 ABE 060 80 69 Zsh, Zugmaul 1
659 *DINO31M12x35 8.8 Sachskantschraube M12 x 35 4
660 *DIN137B12 Federscheibe B12 4
661 “DINO34M1 2 Sechskantmutter M12 4
662 *DIN934M12 Sechskantmutter M12 2
663 *DIN137B12 Fedarscheibe B12 2
664 ABE 08080 12 Zsh. Schutzbiigel ) 1
665 *DINS33M12x36 Sechskantschraube M12 x 35 2 Ca. bis ABS 3530294
665a *DINI33M12x30 Sechskantschraube M12 x 30 2 Ca. ab AbS 3530295
666 *DIN137B12 Federscheibe B12 2
667 000991 84 41 Scheibe 4 Entféltt ab ABS 3630295
663 *DING4-2x 156 Splint 2x 15 i
669 *DIN126-5,8 Schaeibe 05,8 1 L Ab ABS
870 ABS5 164 80 35 Haltestange 058x 378 1 ] TN
671 000 995 80 81 Rohrklemme 1
672 000 992 04 91 Schwingmetallpuffer M6 1
673 000 18t 04 53 Richtungswarnblinkgeber Hefla 12 V 21 W 1 .
ADN Q03 069-02 Ab AB5 3631706
674 *DIN13786 Federscheibe B6 2
875 *DINI34MS Sechskantmutter M6 2
876 AB5 160 80 26 Zsh. Abdeckblech : 1 Ab ABS 3631606,

*Bei bestellungen statt der

Bezeichnung DIN ein X einsetzen!

Ersetzt AB5 166 80 09.

47



1)

A 55 bis Maschine Nr. 3531175 |
A 55 ab Maschine Nr. 3531176 siehe Tafel 11 a
Bildtafel—-table—tableau—tabla—No. 11




N . i Gewicht
2 ] st e T e o e e S
, Dimensions Unlts Machine No. | Inter Suggested Walght
Elg: Order No. :ﬁ?ﬁ:}_‘g{ﬁ' g:;ln o 1rom—lto ggﬁ;&a‘ Para Tor Margfl;:s Dascription per plece
i ) Dimensions No. de Inter- Praposition de s inat Poids
No. Reférence le plus grand diam. | Quantité | Machine , change- pléces de rechange nomination par place
st languaur mm de-jusqu'a abiilte pour Mechines

Auspuff, Haube hinten

Schatter und Instrumente

Bis Maschine Nr. 3531175

Bildtafel Nr. 11
700 A48 14080 22 Zsb. Auspuff 1
701 A 140 A 47 Zsb. Verlangerungsrohr D48 x 460 1

000 990 06 33 Osenschraube 1, Teil 701 u. 702 Me 1

702 000 140 A 26 Zsb, Bogen mit Osenschraube 1 4
703 *DIN934M8 Sechskantmutter M3 4
704 *DIN137B8 Fedarscheibe B8 4
705 504 142 00 80 Dichtung 76 x76x 2 1
706 ADBB 164 80 49 Haltewinkel 248 x66x 1,5 1
707 *DINDG34M8 Sechskantmutter M3 2
708 *DIN13788 Faderscheibe B§ 2
709 000 997 04 05 Gummistopfen {Bohr, §12) @18 x 14 4
710 A55 16001 o4 Zsb. Haube hinten (Obert.) 1 Bis ABB 3530370. Nicht austauschbar,
710a ABB 16003 54 Zsh. Haube hinten {Obert.) 1 ABBG 3630371-35631175. Nicht austausch-

{Bohrung f, Teil 761, @16) bar gegen 710b (siehe Tafel 11a).
711 *DINO33MBx12 Sechskantschraube M8 x 12 4 Ersetzt Zylinderschraube M8 x 10
712 *DIN13786 Faderscheibe B6 4
713 *OING34ME Sachskantmutter (10 4
714 ABS 181 80 62 Kombi-Instrument m. Glilhb. Q80 1
715 *DINTZ601-12V2W. Glithbirne Form J 2WA{12V) 5
716 ABS 181 81 60 Traktormeter (8 Gg.) QB0 1 Ca, ab 3631120 Zéhlwerk geéndert,
77 *DENA33-8,45T Scheaibe 84 2
718 *DEND4A-2x 156 Splint 2x 15 1
719 000 9280 04 22 Halbrundniet m, Splintl. (B8 x25x 22 1
720 ABS 120 80 04 Zsb. Lasche 1
721 000 99479 22 Ring Q20 x4,5x 10 1

: Bis AGBH 3631175
122 *DIN1481-6x36 Spannstift 5x 36 1 . .
733 000 992 01 14 Torsionsfader 22,5 1 F Neue Handbremse siehe Bildtafel Nr. 22.
724 AB5 123 80 01 Lager I x36x38 1
725 *DINA33MBx 15 8.8 Sechskantschraube M8 x 15 1
726 ABB 123 80 45 Haltewinkel 20x1,6x BB 1 Ab...... Bei Briichen von Lager 724,
Teil 726 nachtriiglich einbauen.
727 *DIN137B8 Federscheibe B8 1
728 A451238013 Rastengriff Q14 x 430 1
729 *DINT343-5x22 Spiralstift ) Bx 22 1 1 Ersetzt Nr. 000 991 05 21 {(Nummemumstellung)
730 ABS5 004 65 01 Typenbezeichnung {ABb) 30 x 90 1
731 000 181 00 07 Signaiknopf u. Anlasserknopf 0343 011 001 2 ABB 3530371 -35311756
: {ab A55 3530371 entfillt Anlasserknopf)

732 000 1811258 Warnlichtimpulsgeber 12V, 2W B 0336 8561 008 1 Bis ABG 3631706, Nicht austauschbar gegen 732a, Tafel 11a,
733 *DINT2801-12V2WJ] Gliihbirne Form J 000 1820217 t

*Bei Bestetlungen statt der
Eezeichnung DIN ein X einsetzen!

49



BT o

Ty

A 55 bis Maschine Nr. 3531175
A 55 ab Maschine Nr. 3531176 siehe Tafel 11 a

Bildtafel—table—tableau—tabla—No. 11
50



Bid | gagtell-r Benening BeSe ange |Stick | taaechinen-hr.| Austausoly) Emsttebiorsoneg oro Sttck
Fig. Dimenslons . Units Machlne No. | Inter- s Py Waeight
Ne. Order No. Largestcla. * [per | fram-to change: | B3R Terhaonves | Descripton per pisce
Dimenslons No. de inter- )

ﬂL’, Refarenca Ie| plus grand diam. | Quantité ;| Machine change- Egc?:;gnpscd:angs Dénomination P:Ldaléce

: ot longueur mm de—~justu's abilita pour Machines par place.
134 000 181 02 08 Schaltkasten m. 1 Schiisse! H. 31/83 1

000 181 03 50 Zindschlissel (f. 734) Hellza 31/18 1 .
735  *DING4-5x28 Splint B x 28 1 [ Bis ABD 3531176
736 A1 123A25 Sperrklinke 24 x31x2 1
737 A119921B13 Torsionsfeder @1,5 1
738 ABS 16002 54 Zsh. Haube hinten, Unterteil 1 Bis AB5 3531176.
(mit Lagerbiige! f. Bramsa) Nicht austauschbar gegen 738a, Tafel 11a,
739 0009971214 Gummitiite (f. Bohr. @12} 1
740 AB5 180 81 63 Zsh. Biegsarme Walla 1800 Ig. 1
741 000 1870778 Kabelbefestiger Spann. 07 1
742  *DIN934M6 Sechskantmutier MG 2 :
743 *DIN13786 Faderscheibe BG 2 E)lrsef‘?s??o?rfl?;hi?r?aschine mit Reglerschalter
744 000 180 14 33 Reglerschalter (135 W) 0190 215028 1 siche Bildtatel 1 ¢
745 *DIN84AMEX 15 Zylinderschraube - MEBx 18 2 .
746 *DIN933MBx15 8.8 Sechskantschraube M8 x 18 3
747 - *DIN137B8 Federscheibe B8 . 3
748 000 164 21 95 Kantenschuiz 656x96x210 1
749 Q00 18102 14 Steckdose 2-polig 1
*DINT72801-2POLIG Stecker (fiir Steckdose 749) Ki 37 200 500 1 Nur filr Export bzw. auf Bestellung.

760 000 180 06 07 Zsh. Sicherungsdase 52 81 St/6pol. 1
751 *DIN934MB Sachskantmutter M5 2
752 *DIN137B5 Federscheibe B5 i 2
753 *DINB8AMS5x 18 Zylinderschraube AM B x 18 2
754 000 183 03 30 Sicherung 8 Amp. 8
755 Q00 181 01 62 Blinkerschalter 1. 12 V K. 42100101 1 Bis Abb 3531175. Nicht austauschbar gegen 755a, Tafel 11a.
756 AB5 166 80 26 Abdeckblach 868 x 142,5%x 1,6 1 Bis ABb 35631175. 756a siehe Tafal 11a.
767 00000107569 Hinweisschild (Das Befahren .. . B0 x 70 1 )
758 *DHNQ3IZMBx15 8.8 Sechskantschraube M8x 15 4
759 *DINT37E8 Federscheibe B8 4
760 Q00 001 26 B9 Hinweisschild 60 x 120 1
761 000 181 0112 Glithiiberwacher Kosk 08/45 i
782 000 181 00 10 Gliih-AnlaRschalter B.0 343008006 = 1 ]’ Ab AB5 3630371
783 000 184 8020 gm\;rr;;jrl‘(ggge [f. Signal- und 1 AGE 3530946—3631175.
764 000 184 80 91 Gummischutzkappe 036 1 Bis 3630945 nachtraglicher Einbau mdaglich.

*Bei Bestallungen statt der
Bszeichnung DIN ein X einsetzen!

51



. A55 ab Masch.-Nr. 3531176
Bildtafel-table~tableau—tabla~No.11 a



*Bei BesteHungen statt der
Bezsichnung DIN ein X ecinsetzen!

53

ﬁ'rld Bestell-Nr. Benennung Srbdrgfesr%‘&gl.ﬁnge Stiick ‘?L%sh_c&?an—m. Q;ﬁ:gﬂsch" Far,s i,‘;:f;‘{;’,‘n’;?f"'““ gr%wé?mk
Dimensiona Units : Inter- i
Flg. Machine No. B Suggested Spare Weight
No.” Order No. :anagf.:;g::' ¥ gﬁrg{ne from—to ggﬁi?yga Parts for Maf:hlnas Deacription per place
M Rate o Bl srand! i ite | Mach o hlacsac rech Dénomination Palds
. X - lacesd h nomina
No. rence :t Polr{lsgugé'ﬁrr'l mmam Quan d;fll_:ggu'a :bﬁﬂge guucrahsﬂazrzﬁ:e:nge par plGGB
Haube hinten, Schalter,
Instrumente
AB5 ab Maschine Nr. 3531176
Bildtafal Nr. 112
706 ASB5 164 80 49 Haltewinkel P.248 x 66 x 1,8 1
707 *DING34M8 Sechskantmutter M2 2
708 *DIN137B8 Federschaibe B3 2
709 000 997 04 0b Gummistopfen @18x 14 4 :
710b AbB 160 61 b4 Zsb, Haube hinten, Oberteil 1 AB5 3531176--3531705
{Bohrung ®12,5 {, Teil 732) Nicht austauschbar.
710c AB5 160 5264 Zsb, Haube hinten, Oberteil 1 Ak ABS 3531706
(Bohrung @31 f, Teil 732a}
711 *DINS33M6x12 Sechskantschraube M6 x 12 4 Ersetzt Zylinderschraube MB x 10
712 *DINT37B6 Fedesrschelbe B& 4
713 *DING34M6 Sechskantmutter Ma 4 .
714 ABE 181 80 62 Kombiinstrument @80 1
715 *DIN72601-12V2WJ  Glithbirne Form J 12V, 2W 5 :
716 AB5 181 8160 Traktormeter (8 Gg) ®80, 8 Gg. 1 Ca. ab 3531120 Zahlwerk getindert.
730 AB5 004 65 01 Typenbezeichnung ABS 30 x 90 1
732 000 181 1258 Warnlichtimpulsgebar 0336 851 008 1 Bis AB5 3531705, Nicht austauschbar gegen 732a,
732a 000 181 51 BB Warnlichtschalter B.0340 302 007 1 },
732b  *DIN72601-12V1,2W  Glassockellampe Form W2 w2x4,6d-1,2w 1 [ AbAB53631706
733 *DIN72601-12V2WS  Gltihbirne Form J 12V, 2W 1 Bis AB5 3531705
734 000 1810208 Schaltkasten m. Schi. Hetla 31/53 1
734a 000 181 0350 Schaltschliissel Hella 31/18 1
738a ABS 16004 54 Zsh. Haube hinten, Unterteil 1 Ab ABE 3531176
{ohne Lagerbligel fiir Handbremse)
740 AB5 180 8163 Zsb. Biegsame Welle 1800 Ig. 1
741 000187 07 78 Kabelbefestiger Q7 1
742 000 997 1914 Gummitiille f, ©18 024x9 t
7486 *DIN933MBx15 8.8 Sechskantschraube M8 x 15 | 3
747 *DIN137B8 Federscheibe B8 3
748 000 164 21 95 Kantenschutz 6,6 x 9,6x 210 1
749 000 181 02 14 Steckdose 2-polig 13
*DIN72591-2POLIG Stecker 2-polig Ki 37 200 500 1 Nur fiir Export bzw, auf Bestelung,
{fiir Steckdose 749) :
750 000 180 06 07 Zsb. Sicherungsdose 6-polig 1
751 *DIN934M5 Sechskantmutter M5 2
752 *DIN13785 Federscheibe B5 2
753 *DINS4MEx18 Zylinderschraube AME x 18 2
754 000 183 03 30 Sicherung 8 Amp. 6
755a 000 180 80 74 Zsb, Blinkerschaiter B.0341 810 006 1
000 187 80 33 Befestigunasieile f. Blinkerschalter  B.3347 000001 1 Ab ABS5 3631176
756a ABS 11080 38 Zsh. Instrumententriger 1



A 55 ab Masch.-Nr. 3531176
Bildtafel-table—tableau~tabla—No.11 a



Bid

Abmessun . Maschinen-Nr. | Austausch-| Ersatzteil hi Gewicht
Nr. Bastall-Nr. Benennung Qréﬁtesrei u?‘Lange Stiek | yon-bis barkelt | fgrMaschinen pro Stick
| Dimenstons . Units - Inter- .
Fig. Machine Ne. Suggestad Spare Waight
Order No. Largest dla, . er . change- Description
No. - cl’l.sngth gnglne from~to abll{te Parts for Machines per piece
Jil. ) Dirmensions _ No. de Inter- Froposition de . Poids
N Référence le plus grand dlam. | Quantité | Machine change- | plécesde rechange) Dénomination par piéce
: et longusur mm de—Jusqu'a abllité pour Machings
757 000 001 07 B9 Hinweisschild {Das Befahren ...} 50 x 70 1
758 *DING34M10 Sachskantmutter M10" 3
759 *DIN137B10 Federscheibe B10 3
760 000 001 26 B9 Hinweisschild 80 x 120 1
761 000 1810112 Gliithtiberwacher KOSK 08/45 1
762 00018100 10 Gliih-Anlalschalter B.0343 008 006 1
766 Q00 001 52 k8 Hinweisschild (Lichtmasch.} 70 x 85 1
766 Q00 001 B7 69 Hinweisschild (Achtung Motor . .} 64 x 84 1

*Bai Bestéllungen statt der
Bezeichnung DIN ein X einsetzen,

56



B0Z-0 —|

Bildtafel—-table—tableau—tabla—No. 12



T P—— AUIESTE Stk | Mesinem | fusiach o e
\ Dimenslons Units Intar-
Fig. 1 Machine No. . Suggested Spara Welg
No. Order No, !;?]Lglet_'g;ﬁ. gﬁ{;ina from—io ggﬁ&g,e Parts for Machinag | D28CrIpton per |
m Dimensicns No. de Inter- Praposition de Poid
No. Raférence fe plus grand diam. | Quartit¢ | Machine change- piéces de rechange Dénomination ar
at longueur mm de—jusqu'a abllité pour Machines pari
Kraftstofftank, Werkzeugkasten,
Batterie
Bildtafel Nr. 12
AB5 180 X 71 Zsb. Umbausatz Vorghihantags 1
(best. aus Teilen 761, 762,
Ansaugkrimmer VD3, Gliihkerze
und Kabel}
ABB 180 X 171 Zsh. Umbausatz Batterie 1 Nur in Verbindung mit Vorglihanlage
{best. aus 804a, 803a, 802a, ABB 180 X 71.
8524, 8204, Teile 852 und 710
nach Umbauanleitung abéindsrn).
B0t *DIN315M6 Fligelmutter M6 2 ‘
802 - 0002900846 Hakenschraube M6 5,8 x 272 2 Bis ABS 3530370, Nicht austauschbar
802a 000990 10 46 Hakenschraube @5,8x 204 2 Ab ABb 3630371,
803 Ab5 160 80 06 Zsh, Werkzeugkasten 1 Bis AB5 3630370, Nicht austauschbar
803a AB5 160 81 08 Zsh. Werkzeugkasten 1 Ab ABB 3630371,
804 504 186 23 01 Akku {12 V / BB AH) B.0090 556 501 1 Bis ABB 3520370. Austauschbar nur mit Teilen
802a, 803a, 820a, Teil 862 éndern.
804a 000 186 88 01 Akku (12 V / 88 AH} V, 68815 1 Ab ABE 3530371
8056 Al13 1800242 Zsb. Masseband 310 lg. 1
806 *DIN933MBx15 8.8 Sechskantschraube M8 x 15 5]
807 *DIN137E8 Federscheibe - B8 6
808 *DIN234M8 Sechskantmutter M8 [
000 190 01 92 Zsh. Werkzeugsatz 1 Sonderzubehbir.
{best, aus Steckschlisselsatz 10--27 Lieferung nur auf Bestellung.
mit Knarre und Verldngerung,
Gabelschliisselsatz §—32, Rohrzange,
Kombizange und 2 Schraubenzieher),
A 180 A 90 Zsb. Werkzeugtasche 17
{best. aus Teilen 809, 811—-815)
809 A193 A 79 Werkzeugtasche 130 x 250 1
810 Q00 003 A 90 Ausweishiille 1
811 *DINSIGSW15/22 Steckschlissel SW19 /22 1 Entféllt ab 1977, ) ]
812 *DINBBSW12/17 Steckschidssel SW13717 17| Nech Aufbrauch nicht mehr lieferbar.
813 *DIN9QO0AT0 Drehstift £, Steckschiiissel 220 lg. ]
814 *DINBOESW22/27 Doppel-Schraubenschiiissel SW22/27 1
a156 000 9986 0040 Schraubenzieher 1 J
ABS 0038010 Betriehsanleitung ABS 1
816 000 181 03 50 Ziindschliissel {Schailtschliissel} ‘Hella 31 /18 1 )
817 *DIN233M10x20 10.2 Sechskantschraube M10 x 20 2 Ca. bis 3531805, Im Ersatzfall Teile 878—880.
818 *DIN137810 Federscheibe 810 5
819 000 291 22 41 Scheibe 10,5x22x5 2
820 ABSQ080 0221 Zsh. Tragblech vorn (f.Batterie 56 AH} 1 Bis AB5 3530370, Micht austauschbar,
820a AB5 060 04 21 Zsh, Tragblech vorn (f.Batterie 88 At} 1 Ab ABb 3530371
*Hei Bestellungen statt der
Bezeichnung DIM ein X einsetzen! 57



A 55 ‘ o
Bildtafel-table—tableau~—tabla~No..12



i Ab . ~Nr. -| Ersatrtailyor Gewicht
zlr[.d Bestell-Nr. Benennung grérgteeer%jﬂ?mnge Stiick yo?—c&t'a" N ggﬁ:gﬁsch for iaschinen 0 pro Stiick
Fig. Dimerigions Units Machine No. | Irter- Sugpested Spare ) Weight
ng. Order No. ';';ggﬁg},lgi'ﬁ' g:n;ine from—to :Eﬁi?&e— Parta for Machines | Pescription per pieca
a . Dimensions No. de Inter- Prapositinn de o Polds -
No. Referonce o plus grand diam. | Quantité | Machine change- | piécesde rechanga Bénomination par piéce

et lengugur mm de-jusqu'a abllité pour Machipes
821 *OIN933MBx15 8.8 Sechskantschraube (1, 820) M8 x 15 12
821a *DINO33M8x20 8.8 Sechskantschraube (1. 866) M8 x 20 2
822 *DIN137B8 Federscheibe B8 12
823 *DINS34MB Sechskantmutter M8 12
824 ALS 060 80 21 Zsb. Tragblech unten 1 Bis ABb 3531175, Austauschbar gegen 824a.
824a AS55 060 50 21 Zsb, Tragblech unten (mit ange- 1 Ab ABS 3531176
schwaiBtem Wiederlager fiir Handbremse)
825 A10 025.00 01 Filter 1
B26 *DIN7803A12x15,5C  Flachdichtung Cu A12x15,6 1
827 A 061 A 83 Cichtung 180 x 236 x 2 1
828 AS5 061 8005 Spritzschutz 30x30x1,5x1156 1
829 *DIN439M12x1,5 Sechskantmutter Mi12x 1,6 1 DIN Nummer von 936 in 439 umgestelit,
830 *DIN933M10x20 10.9 Sechskantschraube M10 x 20 6
831 *DINT37B10 Federscheibe B10 15
333 *DINT603A14x20CU  Flachdichtung A4 x 20 4
834 *DINTE23M14x1,5 A8 Hohlschrauhe M14 x 1,6 2
835 A45 020 8015 Zsb. Krafistofflaitung 735 Lochabst, 1
8386 ABE 141 80 82 Tankunterlage 60x 240x 5 2
837 A45 061 01 21 Tragblech hinten 250 x 360 x 2 1
838 A45 140 80 01 Zsb. Krafistoffbehilter 1 Bis ABb ca. 3531494,
{mit Kugelverschiuldeckel} im Ersatzfall Tell 838a.
838a ABS 140 81 01 Zsb. Kraftsioffbehilter 1 Ab A55 ca. 35631495
{mit BajonettverschluBdeckel}
000 957 Bg 08 Ringdichtung 10x014x02 1
000 992 16 02 Druckfeder Q20 x B2 x @1 1 Im Tank {am Auslaflstutzen) montiert
A45 141 80 38 Verschiuhiilse @24 x 11 1
839 A141 B 6o Spannband 0x15 2
840 *DING33MBx45 10.9 Sechskantschraube M8 x 45 2
841 000 62287 51 Filtereinsatz 067 x 115 1
B42 A20 022 B 29 Haltehiige| 01,56 1
843 AdB 020 80 31 Zsh, Handgriff 05,8 x 306 1
844 000 997 83 01 Dichtring fiir Kugelverschlui3- T4 x 84 x 2,5 1 Bis ABE ca. 3531494, Nicht austauschbar
deckel gegen 8d4a.
844a 000 99708 10 Dichtring fiir BajonettverschluR- filr @105 1 Ab ABb ca. 3531485,
deckel
845 000 929300 14 Tankdecke! (Kugelverschiuf} fiir K90 1 Bis ABb ca. 3531494, Nicht austauschbar gegen 845a.
8456a 000993 00 22 Tankdecke!l (Bajonettverschluf) 1 Ab ABSE ca. 3531406,
846 000 001 03 60 Schietiebild (f. Tankdeckel) 1 .
847 *DINS34MB Sechskantmutter M8 1
848 *DIN137B8 Federscheibe B8 1
849 000 180 12 06 Zsh. Signalhorn (m. Halter) 0320 043 010 1
850 *DIN933M8x15 8.8 Sechskantschraube M8 x 15 1
851 000 973 2204 Schlauch (Leckdl) @A45x15x470 1
862 ABS 061 01 30 Anschlagwinke! kurz 50x 103 x 2 2 Bis ABb 3530370
852a Abs 061 80 30 Anschiagwinke! 33x100x 2 2 Ab AB5 3530371
883 B12078 A 71 Befestigungswinkel BOxBb5x 2,5 1 Entféllt ab A5B 3631176

*Bei Bestellungen statt der
Bezeichnung DIN ein X einsetzen!

59



802-a

T
g

LA

ok ”\',’,

Bildtafel-table—tableau—tabla—No. 12



we | Bt e ange | 06K | T et s o Sitck
Fig. Dimensions Units Machine No. | Inter- Sugrgested Spare ) Weight.
NE‘ Order No. ti;ggg:‘gtfﬁ- eﬁ;r;me from~1o :gﬁi';'?e‘ Porty Tor Maghines| Deserintion per%iece
JIL Dimenslons No. de [nter- Propositinn de ) . Polds
No. Reference le pius grend clam. | Quantité | Machine change~ | pidcesde rechangs Dénomination par pléce
et longueur mm de-jusqu'a ahilité peur Machines
854 00099719 14 Gummitiille @24 x @11 x9 1 Entfélit ab ABB 3631176
B55 *DIN94-2x15 Splint 2x 15 1
8566 *DIN1T26-7 Scheibe St. 7 1
867 AG3 131 BO8 Reguliarstange @5,8x 452 1
858 000 980 06 26 ES.-Bolzen ESG6x 24 1
858 *DINT1752-6x24 Gabelkopt 6x 24 1
860 AB5 1300210 Zsb, Habel lang 1 Bis AB5 3531175, Wir empfehlen bei
Briichen der Gasseilziige die Teile 860a,
872a, 876, 876, 877 einzubauen.
860a ABS 13006 10 Zsb. Hebel lang 1 Ab ABB ca, 3632204, Ersetzt AB5 130 04 10
{von Maschine Nr, 35631176—ca. 3532203 cingebaut).
261 *DING4-4x25 Splint 4x 25 1
862 000994 81 21 Ring lersetzt durch 871a) G20 x4bx14 1 Bis ABB 3B31176.
863 0009822312 Zugfeder G11Ex57x016 1 Nur austauschbar, wenn Teile 860a, 872a,
864 A 13T A 11 Abstelistange 35,8 x 400 1 875877 zus. getauscht werden,
865 *N933MBx20 10.9 Sechskantschraubs M8 x 20 1
866 A 186 A 33 Anschlagbligel 25 % 5 x 361 1
867 A 04201 11 Widerlager vorn (f. Kupplungszugl 28 x 7 x 96 1
868 *DIN137B8 Faderscheibe B8 1
869 *DIN934MB Sechskantmutter M8 1
870 000997 18 14 Gummitiille {f. Hydr.-Druck- 024x P11 5x9 1
leitung rechts)
870a 000997 1914 Gummitillle {f. Kabelsatz, links D24 xQ14585x9 1
871 ABB 1318012 Hebel {f. Handgasregulierung) 20 x 4 x 106 1 Im Ersatzfall B71a (Hebel mit Ring 862)
871a ABH 1308012 Zsh. Hehe! 1
(mit angeschweifitem Ring 862)
Gasseifzug f. Handgas
siche Bildtafel 20 bzw. 21a.
872 ABB 1300110 Zsb. Hebel kurz (f, FuRgasr.} 20x 2,5 x 81 1 Bis ABB ca. 3532203, Wir empfehlen bei
Briichen der Gasseilzilge die Teile 860a,
872a, 875, 878, 877 einzubauen,
872a AB5 1300310 Zsb. Hebel kurz 1 Ab AbBS ca, 3532204,
Gasseilzug f. FuBgas
siehe Bildtafel 19
873 *DIN1481-4x24 Spannstift Q4ax24 1 Entfallt ab ca. 3532120
874 *DIN433-10,5 Scheibe St. ?10,5 1
875 *DIN934MB Sechskantrmutter Mg 1
876 ABS 131 BO 26 Spannhebel @8 1 Ab ABBE 3531176
877 000 92216 12 Riickholfeder 2125x®1,8x75 1
878 *BIN433-10,5 Scheive 10,5 5
879 *DINSG39M10x20 Stiftschraube M10 x 20 5 Ca. ab 3531906
880 *DINS34M10 Sechskantmutter M10 5
881 000 164 1595 Kantenschutz 6,56 x9,5x 150 1
882 000993 17 88 Kabelhalteband 170x 6 1

¥Bei Besteliungen statt der
Bezeichnung BN ein X einsetzen!

61



Hydraulik bis Maschine-Nr. 3531175.
Hydraulik ab Maschine Nr. 3531176 siehe Tafel 14a 62
Bildtafel—table—tableau—tabla—No. 13



Bild Bestel-Nr. Benennung e ange | Stick | paschnen-hir, | Ausianach-| freatmelorschlag i
) * | Dimensions Units Machine No. | Inter- Welght
Ne Order No. Lergestdla. " per | from-to |ShENEE | Rark forktachnes| Deserpton per blece
i ) Dimansions I No, de Inter- Proposition de o Poids
No. Référence Is plus grand diam. | Quantité | Machine change-~ pléces de rachange Dénomination par pléce
et longueur mm de—~jusqu'a abilité pour Machines
Hydrauwlikpumpe, Steuergerit,
Hydraulikleitungen
AB5 bis Maschine Nr. 3631175
Bildtafel Nr. 13
860 000 070 11 65 Zshb. Hydraulikpumpe 26 Ltr, - Bosch 1 ABb ca, 3631068—3531184
{11 ecm/Umdrshung) HY/ZFR 1/%1 CL 101 4 |angltcher im Hydraulikpumpenflansch.
(05 10 520 309) '
1517010043 Dichtungssatz fiir Pumpe 300 1
1517010015 Verschleilltailsatz fiir Pumpe 800 1
o1 *[HNB888-3x5,6 Scheibenfeder 3x6,5 1
a02 000 078 A 80 Dichtung 92x120x 0,5 1
903 VD 014 78 24 Antriebsrad (f. Pumpe) @566 x 17 1
204 *DINT27A12 Federring Al2 1
906 000 990 54 BO Sechskantmutter M12x1,5/SW 17 1 Ersetzt Mutter SW 19
906 *DINGT 2M6x 20 {nnensechskantschraube M6 x 20 2
907 *DINT37B6 Federscheibe B6 4
908 *DIND 2ZMEx35 Innensechskantschraube M6 x 35 2
909 000 078 B 09 Druckflansch M20x 1,6 1
210 000 997 33 09 Ringdichtung 18xQ22x2 1
911 *DIN137B8 Federscheibe B3 4
912 *DIN934MB Sechskantmutter. M3 4
913 000 990 12 57 Schneidring (Ermato} f. Rohr @12 . 1
914 Q00 9901256 Uberwurfmutter (Ermeto) M20 x 1,5 1
915 000 9984 80 22 Distanzrohr @20 x 4,5 x32 2
816 ABBE D78 1365 Druckleitung @12x 1276 1
917 A 070 B 66 Zsb. Druckschlauch 6001g./M18x1,6 1
918 000 980 13 56 Uberwurfmutter {Ermeto) M18x 1,6 1
819 000 990 12 b7 Schneidring {Ermeto) f. Rohr ©12 1
**920 000 990 04 90 Schwenkverschraubung kpl. ?12/M18x1,B B
{Walterscheid)
**+021 000 900 22 57 Schneidring {Walterscheid) f.@12 5
**#g22 000 990 23 56 Uberwurfmutter {(Walterscheid} M18x 1,6 5
923 A45 078 8061 Halteblech 20 x Bx 181 1
924 *DIN137B8 Federscheibe B3B8 2
925 *DIN931MBx50 8.8 Sechskantschraube M8 x 50 2
926 AG35070 A 79 Zsh. Stromregelventil B,0533 103 015 1
a27 *DIN931MBx28 8.8 Sechskantschrauba M8 x 28 1
928 *DIN13788 Federscheibe BB 1
929 *DINO34M8 Sechskantmutter M8 1
930 *DiNO34MB Sechskantmutter Me 1
931 Federscheibe BB 1

*DIN13788

** Siche Hinweis Seite 67

| *Bej Bestellungen statt der

Bezeichnung DIN ein X einsetzen!

63



a8l
583

bezg)

Hydrauiik bis Maschme—Nr 3531175.
Hydraulik ab Maschine Nr. 3531176 siehe Tafel 14a
Bildtafel-table—tableau—tabla—-No. 13

64



-Nr. -| Ersatzt Gewicht
E?d Bestell-Nr. Benennung Qr%ni;:;%}:iﬁnge Silick \I’;Aoa:ls_ctt’}?en N gfa‘fggﬁsch o h}:;’mﬁs,fh"&g oro Siick
) bimanslons Unite Machine No, | Inter- Suggested Spara Weight
Ellg. Order No. :?EE:ES"?]' . gggr;ine from-te gEﬁ{;‘?e' Parts for Machings| Deseriptian per?:iece
o N Dimensions No. de Inter- Frapositinn da ‘ Paids
Ne. Reférence e plus grand diam. | Quantlté | Machine change- | piscesds rachange Denominatien par pléca
el longueaur mm de-jusqu'a ahiité pour Machines
93z 000 070 A 70 Zsh. Steuergariit HY SEA5B/175/1 1
1527010034 VerschieiBteitsatz Bosch 1
f. Stauergerit 932 .
933 *DIN931M8xE5 8.8 Sechskantschraube M8 x 55 1
**934 000 98001 82 Gerade Einschraubverschraubung, M18x 1,5 1
mit Schneidring und Mutter
{Waiterscheid)
936 *DIN1481-5x28 Spannstift f. Hebel 5x 28 i
936 A45 078 80 49 Hebel 210 x 155 1
937 00099903 10 Griff ®26/15 x 30 1
938 000 992 16 12 Zugfeder ®12,5x75x1,8 1 Ca, his ABS 3530350,
*DINT476-8x20 Halbrundkerbnage! (in Zwischeng.) ] Bei Ersatz Teil 938a zus. mit Teil 239 einbauen!
938a 000 9922312 Zugfeder @116x67x16 1 }
939 AB50788062 Einstellblech 30x165x127 1 J Ca abAS53630351
940 AB5 378 27 65 Druckleitung 4 {z. Hydrolenkung) @12 x 278 1
841 ABB Q7005 72 Zsb. Riicklaufleitung 1
842 *DIN7603A16x20AL  Flachdichtung A16x 20 2
943 *DIN7623M16x1,5 A10 Hohlschrauba A10 1
944 000 99517 66 Spannschelle .18 2
945 000 07304 15 Riicklaufschlauch ®12x 3 x 860 1
**046 000 990 05 20 Schwankverschr. {(Waltersch,) kpl. M30 x 2 1
*2047 000 890 20 57 Schneidring {Walterscheid) B22-11 1
#2048 000 990 22 58 Uberwurfmutter {Walterscheid) M30x2A22-11 1
950 A450780264 Saugleitung 1196 1y, @22 1
**951 000 990 22 bG Uberwurfmutter (Walterschaid) M30x 2A22-11 1
**0B2 000 990 20 57 Schneidring {Walterscheid} B22-11 i
*#953 000 99005 83 Flanschverschraubung {(Waltersch.) M30x 2 1
54 00099797 09 Ringdichtung 24x25 1
o655 *DIN13786 Federscheibe BB 4
956 *DIN912M&x22 " Innensechskantschraube M6 x 22 4
957 *DIN7623M16x1,6 A10 Hohlschraube M16x 1,6 1
958 *DIN7603A16x20AL  Flachdichtung Al16 x 20 2
959 - . AG3507003 72 Zsb. Riicklaufteitung 1
960 Bosch 1483 460 001 Verschlufischraube B 1453 460 001 1
9861 000997 71 01 Dichtring (f. Verschluft} B8 1450 108 007 1
962 *DINB4MBx 15 Zylinderschraube AME x 15 3
963 *DIN137B6 Federscheibe B6 3
964 Boseh 1455 521 004  Zsh. Filterdeckel (mit T.960, 961) B.1455 521 004 1
965 00002267 84 bichtung {z. Filterdeckel) B.1450 135 000 1
966 00002257 51 Filtereinsatz (Patrone) B.1457 430 006 1 Entfilit ab ABS 3631495
o67 A45 148 80 57 Siebtopf i
968 *DIN137B6 Federscheibe B6 3
969  *DINGQ1MGx12 Sechskantschraube M6 x 12 3
70 000 997 18 09 Ringdiehtung 64xQ@70x3 1

** Sisha Hinweis Seite 67

*Bei Bestellungen statt der
Bezeichnung DIN ein X einsetzen!

65



Hydraulik bis Maschine-Nr. 3531175. ~
Hydraulik ab Maschine Nr. 3531176 siehe Tafel 14a
Bildtafel—table~tableau~tabla~No. 13

66



ﬁi:.d Bestall-Nr, Benennung Q,%’g;ﬁ%’ﬂﬁ_ange Btidck \’)";,“’_"g‘,g‘e”'“" ﬂ‘;ﬁfﬁﬁ“h' ﬁfﬂ:gmgmlag S:;wéct:gék
Fig. Dimensions Units Machine No. | thter- Suggasted S Weight
oo |Benn | Fom-to |onange [ raGriudiines| Desoriplor o e
Dimensicns No. da Inter- itirn .
‘r{.:lé. Reéfarence le plus grand diam. | Quaniite | Machine t?ha:\ga- E{é’c".?;d"e reg:anua Oénomination Pmdsslg
et longueur mm de=jusqu'a abilité pour Machines par plece
a7 A45 148 80 50 Rilcklatufrohr @25 x 1 x 141 1
972 000 297 16 092 Ringdichtung 24x Q28x2 1
**075 000 220 (1 88 Gerade Einschraubverschraubung M18x 1,6 1
(Walterscheid}
**076 000 990 22 57 Schneidring {Walterscheid) f.@12 1
77 000 990 23 66 Uberwurfmutier {Walterscheid) M18x 1,6 1
978 AG35078 03 66 Riicklaufleitung ®12 x 66 1
97¢ 000 995 17 66 Spannschslie f. @18 51812 2
980 000 9730515 Rilcklaufschlauch 12 x 3 x B30 1
981 *DIN7S03A16x20AL  Flachdichtung Al6x 20 2
282 AdE 0703972 Zsb. Riicklaufleitung (f. Hydrot.} 1
983 *DIN7623M16x1,5 A10 Hohlschrauke M16 x 1,6 1
984 AB5 078 10 65 Druckleitung @12 x 107 1

** = Achtung:

*Bei Bestellungen statt der
Bezeichnung DIN ein X einsstzen!

67

Ca. ab 1974 Umstetlung der Walterscheid- Schneldrlnge (Doppllkellrmge mii beidseitiger Schrage 15°, auf Schneidringe
mit 249 Schrage) Gleichzeitig Umstellung des Dichtkonus in der Uberwurfrnutter.
Schnéidringe und Uberwurfmuttern der neuen Ausfithrung sind nur zusammen fiir aite Verschraubungskorper verwendbar



AR Y
e e R

s

68

A 55 bis Maschine Nr. 3531175
Bildtafel-table—tableau~tabla—No. 14



ﬁ'rld Bestell-Nr. Benennung ';‘,%rg;sr%'zﬂ_énge Stuck ?"Dﬁ:i?&glenwr. ﬂgﬁgzﬂsch- Eé::;zi:‘virnl;annhlag Sr%wsicigé ‘
: Dimensions Units inter-
Fig. - Machine No. 5 tad S Weight
No. Order No. Largost e BT e | from-to change- Parts for Machines| Doscription per plece
s Dimensions No.de Intar- Proposition de . Foids
N, Reférence le plus grand diam. | Quantité | Maching change- pléces de rechange Dénominaticn par pléce
et jonguewr mm de~jusqu'a ahillté rour Machines
Dreiwegeventil, Verteilerstiick
AS5S bis Maschine Nr, 3531175
Bildtafei Nr. 14
5080/1 Drgiwegeventil vollst,, Type 5080/1 1 ABb bis 3631175
{mit Leitungen)
Sonderzubehdr f. ABS
{hest. aus Tgilen 1012—1033)
1000 000 990 08 BY Schneidring (Ermeto) 2
1001 000 990 08 56 Uberwurfmutter (Ermeta) M14 x 1,5 2
1002 AQ70B 73 Zsb. Hochdruckschiauch 380 1g. 2
1003 000 991 22 41 Scheibe : 105xQ22x 5 1
1604  *DIN137B10 Faderscheibe 810 1
1006 *DING31M10x40 8.8 Sechskantschraube M10Q x 40 k|
1006 AQ78B 72 Verteilerstiick @50 x 24 1
1007 AQ07814 73 Senkdrosselplétichen 1
**1008 Q00 990 01 89 Ger. Einschraubverschraubung kpl. M18x 1,5 2
(Walterscheid)
=*1009 000 990 22 57 Schneidring (Walterscheid) 4
**1010 000 980 23 56 Uberwurfmutter (Walterscheid) M18 x 1,5 4
1011 ABL 0783865 Druckleitung (ohne Dreiwegeventil) @12 x 388 1
1012 5080078 1266 Cruckleitung D12.x 163 ]
(Dreiwegeventil-Vertelerstiick}
1013 5080 078 46 656 Druckleitung 490 1g. 1
(Dreiwegeventil-Steuergerit)
**1014 000990 04 90 Schwenkverschraubung kpl. M18x 1,6 1
mit Teilen 1009-1010 ‘
{Waiterschaid)
000070 A 85 Zsh. Dreiwegeventil, mit Steckkuppiung 1
{best. aus Teiten 1008—1010,
1014--1033)
1018 000 078 A 54 Ventilgehduse 1 Teil 1015 u. 1028 nur zus. austauschbar {eingeldppt).
1016 *DINS34MSB Sechskantmutter Ma 1 )
1017  *DIN137B8 Federscheibe B8 2
1018 000078 A 43 Halter 26 x 6 x 85 1
119 000 927 87 09 Ringdichtung IE5x030x02,5 1
1020 *DIN7603A18x24CU  Flachdichtung Al18x 24 1
1021 *DIN208M18x1,5 VerschluBschiraube M18x 1,6 1
1022 000078 A 40 Fixierwinkel 1
1023 *DIN931M8x50 8.8 Sechskantschraube M8 x 50 1
1024 *DIN933MBx16 Sechskantschraube M8 x 18 1
10258 000 997 86 08 Ringdichtung 20 x @25x2,5 1
1026 000 078 A 42 Ventilkolben @26 x 53 1 Teil 1026 u. 1015 nur zus. austauschbar (eingeldppt),
1027 *BIN1471-8x70 Kegelkerbstift 8x 70 1

** Siehe Hinwels Seite 71

“Bei Bastellungen statt der
Bezeicknung DIN ein X einsetzenl

69



D

A 55 bis Maschine Nr. 3531175
Bildtafel-table~-tableau—tabla—No. 14



E'rld Bestell-Nr. Benennung Qﬁ.ﬁ?ﬁaﬁ%’ﬂ.gﬁnge Stilck \b:ﬂloans_ctt:ligen Nr. Qgﬁf:gsch f&fﬂ:ﬁmﬁ“hmg s;wéftigék
Flg. Dimensions Units Machina No, | Inter- Sugpasted Spara Weipnt
No. Order No. tergostdia. - |por | from-io changs- Parts for Machings | D@BCriAtION per piace
Ji ) Dimensions No, de Inter- Propositinn de - Polds
Mo Référence la plus grand diam. | Quantite | Machine changa- | plecesda rachange Dénomination par pisce
et longueur mm de~jusqu'a abilité pour Machinas

1028 000 999 03 10 Griff 25/15 x 30 1
1029  *DIN7603A18x24CU  Flachdichtung Al18x 24 1
1030 000 078 A 67 AnschluBstutzen M18x 1,5 1
1031 000 997 94 09 Ringdichtung 193x24,1x24 1
1032 000 078 A 55 Kupplungsmuffe 800 160 1
1033 000 078 A 85 Staubschutz 843 161 1

4580 078 80 55 Kupplungsstecker fiir Muffe 1032 F. 801160 1

4569 027 00 11 AnschluBstutzen fiir Kupplung- AM22 x 1,5 1 Nur auf Bestellung

stecker JM14 x 1,6

% = Achtung:

Ca. ab 1974, Umstetlung der Walterschaid-Schneidringe (Doppelkeilringe mit beidseitiger Schrége 159, auf Schneidringe
mit 24° Schrage). Gleichzeitig Umstellung des Dichtkonus in der Uberwurfmutter.

Schneidringe und Uberwurfmuttern der neuen Ausfiihrung sind nur zusammen flr alte Verschraubungskérper verwendbar!

*Bei Bestellungen statt der
Bezeichnung DIN ein X einsetzen!

71



Hydraulik ab Maschine Nr. 3531176
Bildtafel-table—tableau—tabla~No.14 a



*Bei Besteliungen statt der Bezeichnung

DIN ein X einsetzen!

73

Biid A . Maschinen-Nr, - i Gewlcht
N, Bestell-Nr. Benennung gr%rg?ei%‘ﬂgmnge Stlck voi?bi; sl Qg?.fgﬁs"" g?ﬁégmgnhlag przws‘inck
Fig. Dimensions . Units Machine No, | \nter- Suggested S . Waight
Lt B |Tomo e | RToiedie Descrston
J. Dimensions No. de Inter- Proposition de Poids
No. Reference gfoll:‘ségéﬂ??n?‘;am. Quantité y:fnggu'a ggﬁﬂge- ppfff;:gr:ﬁfeh:nge Dénamination par pisce
Hydraulikanlage
ABSE ab Maschinen Nr. 3631176
Bildtafel Nr. 14a
900 000 07011 85 Zsh. Hydraulikpumpe B.0510 520 309 1
{26 Ltr./11 cem p, UL} HY/{ZFR 1/11
cL1m
1517010043 Dichtungssatz fiir Pumpe 800 1
_ 1517010015 VerschleiBteilsatz fiir Pumpe 800 1
901 *DINGBE8-3x6.6 Scheibenfeder 3x6,5 1
902 000 078 A 80 Dichtung 92x 120x 0,5 1
903 VD014 78 24 Antrisbsrad f. Pumpe 56,6 x 17 1
904 *DIN127A12 Faderring A12 1
906 000 890 b4 60 Sechskantmutter SW17/M12x1,5 1 Nur Mutter SW 17 verwenden.
908 *DING12MEx20 Innensechskantschraube MG x 20 2
907 *DIN137B6 Federscheibe BG 4
908 *DIND12MEx35 Innensechskantschraube M6 x 35 2
a09 000 0738 09 Druckflansch M20x 1,6 1
910 000 997 33 09 Ringdichtungen @I18x22x (2 1
a1 *DIN13788 Fadarscheibe B8 4
912 *DING34M8 Sechskantmutter MB 4
913 000 99012 57 Schneidring f.@12 1
814 000 990 12 56 Uberwurfmutter M20x 15 1
916a AB5 078 1665 Druckleitung @12x 1110 1 Ab 3531176
a7 A Q70 B 66 Zsb. Druckschiauch M18x 1,5x600 1
218 000 9290 13 56 Uberwurfmutter {(Ermeto) M18x 1,5 1
219 000 920 12 67 Schneidring {Ermeto) f. 012 1
950a ABE 078 81 64 Saugleitung 022 x 1080 1 Ab 3531495. Saugleitungen fiir Maschinen
ohhe Saugfilter 1081 siehe Bildtafel 13.
951 000 990 22 66 Uberwurfmutter {Walterscheid) M30x 2 2
952 000 990 20 657 Schneidring {Waiterscheid) B22-11 2
953 000 990 05 B3 Flanschverschraubung kpl. M30 x 2 1
{Walterscheid)
954 0009979709 - Ringdichtung 24x 25 1
955 *DIN137B6 Federscheibe BG 4
956 *DING12MEx20 Innensechskantschraube M6 x 20 4
- 957 *DINTE23M16x1,5 A10 Hohlschraube M16 x 1,6 1
957a *DINS10M18x1,6 VerschluBschraube M16 x 1,5 1
958 *DINTGO3A16Xx20AL  Dichtring A16x 20 - 3
952a ALE Q700872 Zsb. Riickiaufieitung Bi10 x 91 1
961a 000 9927 52 09 Ringdichtung P12x18x 3 1
962 *DINB4MEX 15 Zylinderschraube M6 x 15 5
963 *DINT378B6 Federscheibe B6 3
964a AB5 078 B0 06 Filterdecket 1
985 000 02267 84 Diehtung 1



4
7

! uuluuu

il
(T

Hydraulik ab Maschine Nr. 3531176
‘Bildtafel-table—tableau—tabla—No.14 a



{Walterscheid)

*Bei Bestellungen statt der Bezeichnung

DIN ein X einsetzen!

75

i Magchinen-Nr, - Gewicht
% | eesar: — R g | Stk | Meschrom . Mstmect| Easinarnas
Dimensions Units Machine No. | inter- Suggested Spare - Weight
Elg_' Crder No. tﬁ?ﬁ:ﬁ]gﬁ gg;me from—to ggﬁl't‘?e' Parts for Machines| Description per plece
M ) Dimensions No. de Inter- Propositinn de Poids
Ncl.v. Foeférance le plus grand diam. | Quantité | Machine . change- places de rechange Dénomination par pigce
. et longuaur mm de~Jusqu'a abillié pour Machines
966 000 022 57 51 Filtereinsatz 1 Bis 3531494
Entfalit ab Saugfiltereinbau,
967 A45 148 80 67 Siabtopf 1
268 *DIN13786 Federscheibe B6 3
969 *DINGOTMEX12 Varz, Sechskantschraube M6 x 12 3
970 000 997 18 00 Ringdichtung B4x @70 x @23 1
976 Q00 930 01 82 Gear, Einschraubverschraubung kpl. M18x 1,8 1
{Walterscheid}
976 000 990 22 67 Schneidring {Walterscheid) f.012 1
977 000 990 23 56 Uberwurfmutter {Walterscheld) M18x 1,5 1
978 AG35078 03 66 Rixcklaufieitung ®12x66 1
979 000 D95 17 66 Spannschella f. 018 . 4
980a 000 973 07 15 Riuckiaufschlauch M12x3,26x 500 1 Ersetzt 000 973 06 156 (12 x 3 x 490,
bis 3531426 eingebaut.
98ia 0C0 07880 86 Siebfilter 1 Ca. 3631276—3531494.
Entfillt bei Einbau des Ssugfilters 1077,
1061 ABB 140 21 47 Zsh, Riicklaufrohr - Lenkung 1
1052  *DIN7980A6 Federring 6 3
1063 *DING31M8x130 8.8 Sechskeantschraube M8 x 130 1
1064  *DIN939M8x180 8.8 Stiftschraube M8 x 180 2 Ersetzt Q00 990 45 39
1085 000 920 23 56 Uberwurfmutter {Walterscheid) M18 x t,6 1
1056 000 990 22 57 Schneidring (Wal terscheid} .12 1
1057 00D 990 01 89 Ger. Einschraubverschraubung kpt, M18x 1,5 1
(Walterscheid)
1058 0000701079 Zshb. Eingangsplatte Bucher Mr.
{mit Stromteiler) LAOG PQ106-M2 1
000 1901083 Reparatursatz fiir Bucher 4571 1
Eingangsplatte 1058
1059  *DIN7603A18x24CL0  Dichtring A8 x 24 2
10680 ABS Q7007 72 Zsb. Riicklaufleitung B13 x 81 1
1061 *DINTE23M18x1,5. A13 Hohlschraube M18x 1,5 1
1062 000 997 25 09 Ringdichtung 12x @8 x 2 3]
1063 000 070 20 79 Zsb. Zwischenplatte Bucher Nr. 1 Ersetzt LAQG PBA 175
{mit Druckbegrenzungsventil) LAOE PBA 190 .
00G 190 20 83 Zsh. Raparatursatz fiir Bucher 4513 i
: Zwischenplatte 1063
1084 000 997 06 29 Ringdichtung Bx@5x 1,5 2
1065 00007003 79 Zsh. 3/3 Wageventil Bucher Nr. 1
LAQG P3BA-M2Z
000 190 03 83 Zsh. Reparatursatz Bucher 4512 1
f. 3/3 Wegeventil 1065
Zusatzsteuergerite und
Hydraulikerweiterang
siehe Bildtafel Nr. 14b .
1066 00D 070 30 792 Zsh. AbschiuRplatte {(Endplatte) Bucher LAOGPU 1
1067 000 990 04 20 Schwenkverschraubung kpk, M18x 1,6 1



ﬂm’#ﬂiﬁ%&ﬂf |
unuuullliwflll

s

1074
THES

e —_ 55
@

S
<

Hydraulik ab Maschine Nr. 3531176
. Bildtafel-table—tableau-tabla~No.14a




Sild

Besteli-Nr.

Abmesasung Stiick

Maschinen-Nr,

Austausch-

Ergatziallvorschlag

Gewicht

Nr. Benennung gréfter® u.Lange van=bls harkeit F0r Maschinan pro Stiick
Fig. Dimensions » Units Machine No. Inter- Suggested Spars . Waight
NG, Order No. Largostdla. = fper | trom-to chengs" | Safs forMacines | Do8CrIplon par place
m Dimensions No. da inter- Proposition de Poids .
Na. Référence le plus grand diam. | Quantité | Machine change- | plecesde rechanga Dénomination per plbce
et longueur mm de—jusqu'a abilité pour Machines
1068  *DINT79B0AS Federring 8 1
1062  *DIN934M8 Sechskantmutter M8 3
1070  *DIN137B8 Faderscheibe B8 5
1071 000 994 11 23 Distanzrohr Q16x4x36 2
1072 000 87305 15 Riicklaufschlauch $12x3,256x 580 1 Ersatzt Schlauch 12 x 3 (bis 3531426 eingzbaut}.
1073 000 973 20 29 Uberschiauch @75 x 200 1
5180-73 Zsh, Bausatz Hydraulikdi-Filter i Nachrilstsatz fliir ABB
fiir A4B/ABSG (best. aus Teilen 3631175-3631494
950a, 951, 952, 1074—1083a) .
1074 *DIN933M8x20 10.9 Sechskantschraube M8 x 20 3
1075 AB5 0780105 Oifitterdackel 1
1076 000 287 7309 Ringdichtung 55x (P61 x @3 i
1077 ‘000 022 58 81 Siebstarnfittereinsatz @585:M26x 1,5 1
1078 Q00 930 04 89 Ger, Einschraubverschraubung kpl. M26x1,5/M30x2 1
(Walterscheid
1679 000 920 32 91 Hohlschraube SW32x 72 1 » ABbab 3631495
{Anzugsm, 18—20 mkp)
1080  *DIN7603A26x31ST  Flachdichtung {ersetzi Al Dichtung) 2
1081 ABB 078 B0 87 Ifiltergehause 1
1082 *DIN7603A8x11,6CU  Flachdichtung ABx 115 1 Ah 1977 AbtaBstopfen 1083
1082a *DINT603A20x26CU  Flachdichtung AZ20 x 26 1 von M8 in M20 x 1,5 gedindert.
1083  *DIN933M8x18 8.8 Sachskantschraube MB x 18 1 J Im Ersatzfall beachten,
1083a *DiIN910M20x1,5 Verschluischraube M20 x 1,5 1

*Bei Bostellungen statt der Bezeichnung

DiN ein X einsetzen!

77



&
N A
& Y

-,

P
7, o 5F

e

A 55 ab Maschine Nr, 3531176
Bildtafel—table—tableau—tabla—~No.14b

78




Gawicht

B0 | sosat: oSS ange | Stk | Mssolnen | ol Esaiieiorcig
Dimenslons  ~ Units f inter- i
Flg. Machine No. -1 d S . Weight
No. Order No. Lergestdle. . fper | from-to change- B o Maamines | Description per piece
dil Rimensions No. de Inter- Proposition de Poids
ND. Reterence te plus grand diam. | Quantité | Machine change- plécasde rechange Dénomination par plece
) et longueur mm de-jusqu'a abllite pour Machines
Hydraulikerweiterung,
Wegeventile, Steckkupplungen,
Verteilerstiick
A55 ab Masch, Nr. 3531176
Bildtafel Nr. 14h
1000 00 920 08 57 Schneidring (Ermeto) f. 08 2
1001 000 920 08 56 Uberwurfmutter M14 x 1,6 2
1002 AQ708 73 Zsb. Hochdruckschlauch 380 Ig. 2
1003 0009921 22 41 Scheibe 105x 022x 5 1
1004 *DIN137B10 Faderscheibs B10 1
1005  *DINS31M10x40 8.8 Sechskantschraube M10 x 40 1
1006 AQ78B 72 Verteilerstiick G50 x 24 1
1007 AQ7814 73 Senkdrosselptittchen 1
1008 000 990 01 89 Ger. Einschraubverschraubung kpl. M18x 1,5 1
(Walterscheid)
1009 000 990 22 57 Schneidring (Walterscheid) .12 1
1010 000 280 23 56 Uberwurfrutier {Walterscheid} M18x 1,6 1
1039 000 280 04 80 Schwenkverschraubung kpl. M18x 1,5 {1} 2
. (Walterscheid)
1040 000 990 22 57 Schreidring (Walterscheid) f 012 {1} 2
1041 000 990 23 56 Oberwurfmutter {Walterscheid} M18 x 1.5 (1} 2
1044 000 990 23 56 Uberwurfmutter {Walterscheid} M18x 1,5 (1) 2
1045 000 990 22 57 Schneidring {Walterscheid) M18x 1,6 (1} 2
1046 . 000 990 01 5O Sechskantmutter M18 x 1,5 {1} 2 Ersetzt Mutter DIN 936 bzw, 439,
1047 000 078 01 67 AnschluBstutzen SW27 x 45 (1) 2
1048 000997 24 09 Ringdichtung 18,3x024,1x02,4 (1) 2
1049 000078 A bb Kupplungsmuffe F. 860 160 (112
4580 078 80 55 Kupplungsstecker f. Muffe 1049 (1)2
4569027 00 11 _ Anschlustutzen f. Kupplungs- (112 Mur auf Bestellung
stecker AM22x1,5; JM14x1,5
1080 000 078 A 85 Staubschuiz F. 843 161 (112
000 070 01 86 Zsh. Hydr. Stecklupplung {112
{best, aus Teilen 1048—1050)
1062 000 997 2509 Ringdichtung 12x@8x 2 4
1064 000 997 06 29 Ringdichtung Bx®5x1,5 2
1086 0000703079 Zsh. AbschluBplatte {(Endplatte) Bucher LAOBFPU 1
1067 000 990 04 90 Schwenkverschraubung kpl. Mi8x 15 1
{Walterscheid) :
1085 *DIN931MBx170 8.8 Sechskantschraube M8 x 170 1
1086 AB5 07870 65 Druckleitung Q12 x 695 1
5180-71 Zsh. Zusatzausriistung Steck- 1 Sonderzubehdr

kupplung einfach

{best. aus Teilen 1039, 1044—{0B0 ie 1 Stiick,
1062, 1064, 1085, 1087, 1090—1091}

*Bei Bestellungen statt der Bezeichnung
DIN ein X einsetzen!

79



/\\\\
&

Nl
X

£~
¢

R
| H " N \:\ o
RO e
N e
1001

1090
Bildtafel—table~tableau—tabla—No.14b 80 '



g

B | meserr eonenmung s ange [Stick | Ve | dustauaon e i
Dimenslons Units e Inter- .
Flg. Machine No, 5 d 5 : Waight
ng, Order No. : I;iagﬁ:;gilﬁ' gﬁ;ms from~1o. ggﬁ{nt?e_ Zaris or Machinas| Desoription per%iece
i Dimensions No. de Inter- Propositinn de . Poids
No. Reférence le plus grand dlam. | Quantité | Machine ‘ change- piécesda rachanga Dénormination par pisce
et longueur mm de~jusgu'a abilité pow Machines
1687 000 07003 79 Zsh, 3/3 Wegeventil Bucher Nr. 1 Fiir Steckkupplung einfach,
' LAOG P3BA.M2 Type 5180-71,
000 190 03 83 Zsb, Reparatursatz Bucher 4512 1
f. 3/3 Wegeventil 1087
5180-72 Zsh. Zusatzausriistung Steck- 1 Sonderzubehor
kupplung doppelt
{best. aus Tellen 1039, 10441050,
1062, 1064, 1085, 1088—1092}
1088 00007004 79 Zsb. 4/4 Wegeventil Bucher Nr. 1 Fiir Steckkuppjung doppelt 5180-72.
. LADS P4LK-M2
000 190 04 83 Zsh. Reparatursatz Bucher 4610 1
. 4/4 Wegeventil 1088
1089 5180078 02 65 Druckieitung (1 P12x 1185 1 Nur fiir Steckkupplung doppelt 5180-72.
1090 5180078 01 65 Druckleitung | @12 x 9356 1
1081 51800780143 Halter 35x 5x 160 1
1082 5180078 80 43 Halter 35x5x 150 1 Nur fiir Steckkupplung doppelt 5180-72,

*Bei Bestellungen statt der Bezeichnung

DIN ein X einsetzen!

81



1141

1132
146

= G@G@Q

1133 1134 1133

A55 _
Bildtafel-table—tableau~tabla—No. 15 -



Bild Ab § - - i
NII" . Bestell-Nr. Benennung grggte;%lz?mnge Stilck yoa“?&i;‘ en-Nr. Qgﬁ:g:}mh 5&5#35%&”“"’“ Sﬁ,wéﬁgék
Fia. Dimensions . Units Machine No. | nter- a ps Weight
Lot e oo |G |ruoadines| Deserition
Dimension No, d Inter- :
ﬁi; Rétérence le plus graild diam, | Quantité Mzch?ne change- sglg;ssldﬁen:eg:angs Dénominaticn Poids
’ et langueur mm de~jusgu'a abilité pour Machines par piece
Getriebegehiuse vorn
mit Antriebswelle vorn
Bildtafel Nr. 15
ABS 070 02 01 Zsb. Getriebegehiuse vorn 1 Bis 3630869, Ubersetzung
(mit Differantial, Kegelradwelle, in den Achstrichtern Z42/210 Kompletts Getrisbe
Antriebswaile u, Achstrichtern} . Werdgn nur 2uf
ABS 070 04 01 Zsh. Getriebegehiuse vorn 1 Ab 3530870. Ubersetzung Bastallung montiart
. (mit Differential, Kegslradwelle, in den Achstrichtern Z37/29. 9 .
. Antriebswalle u, Achstrichtern)
1101 A 040 A 20 Zsb. Kupplungswelle 1
1102 000 992 21 12 Zugfeder @13,26x87x025 1
1103 *DIN1476-Bx20 Malbrundkerbnagel 8x 20 1 .
1104 000 99117 39 Beilegescheibe 20,6xQ028x 0,6 . Bedarf.
000 9911839 Beilegeschaibe 20,5x028x 1 n. Bedarf
000 8911939 Beilegeschsibe 20,5x(@28x 3 n. Bedarf
1108  *DIN1481-5x28 Spannstift 5x 28 2
1106  *DIN1481-8x32 Spannstift 8x 32 2
1107 AQ42 A 06 Mitnehmer f, Ausriicker 2
1108 A 040 A 0B Zsb, Druckring m, Graphitring F.u. 8. Gr. 1 1 Bis AB5 3530419
1858 029 000 Austauschbar gegen 1108a zus. mit 1108a,
1108a . A45 0408006 Zsb. Kugellager-Ausriicker F.u.8. 072 1 Ab ABL 3530420
‘ 3151021 001
1109 A 994 A 66 Sicherung (Formfeder) F.u. 5 928 Bis A5B 3530419. Nicht austauschbar.
] 1805042 000
110%a Q00 994 B0 65 Sicherung (Formfeder} CF.u.8.013 2 Ab ABS 3530420
3130 010 100
1110 *DIN934M 10 Sechskantmutter M10 7
1111 *DIN137B10 Federscheibe 7
1112 *DINQ3ISM 1 0xB60 8.8 Stiftschrauhe M10 x 60 5
1113 *DIN93OM 10x B0 8.8 Stiftschraube M10 x 80 2
1114 ABB 0718002 Getriebegehause vorn 1 Im Ersatzfall wird Gehéuse mit Bohrungen
fir-neuen Lenkhebel geliefert. 1 Bohrung (fitr
Schaltfingerwelle) mit VerschluRdeclkel 1127 verschiielen.
1117 *DINSIOM1 2x65 8.8 Stiftschraube W12 x 65 12
1118  *DIN3760-50x72x10  Radialdichtung 50 x 72x 10 2
1118 AMZ2 121 2019 Lagerbiichse 205x024x13 2
112¢ 000 991 98 40 Beiiegescheibe 80 x ®94,8x 0,2 n. Bedarf
000 981 99 40 Beilegescheibe 80 x ¥94,8x 0,5 n. Bedarf
1121 A20081 A 83 Dichtung 213x 0248x0,5 2
1124 *DIN1472-10%20 Pallkerbstift 10 x 20 1
1126  *DIN7603A20x26AL  Flachdichtung A20x 26 1
1126 (00 993 01 60 Magnetstopfen M20x 1,6 1
1127 *DIN443-20 VerschiuBdeckel Form A 1 Ab ABS. ... ......
1128  *DIN239M14x200 8.8 Stiftschraube M14 x 200 4
1130 A450728018 Antriebswelle vorn 038 x 4458 1 Ab 3531238 mit Nut 1,85 x @275 fir

*Bei Bestellungen statt der Bezeichnung

* DIN ein X einsetzen!

Gummiring 1146. Im Ersatzfall WeHe mit
Nut zus. mit Gummiring 1146 verwenden,

83



-QBOR

1133 1134 1133

N =  AS55 .
Y 1118 ~ Bildtafel-table—tableau~tabla—No. 15
: 84



*Bei Bestellungen statt der Bezeichnung

DIN ein X einsetzen!

85

Bild ) A . o - i leht
Nlr‘ Besteli-Nr. Benennung gt%rgfesr%lﬁ?mnge Stiick VM;TH: on-Nr. Q;S::ﬁsch F&?ﬁié‘ﬁmﬁﬁh'a“ S'%WS(;ECR
N Dimenselons -~ Units Inter-
Fig. g . Machine No. k! tad 9 Weight
No. Order Ne. Largest de per | fom-to hango- | S forMachines| DeS0PHON por plece
i Rafé T rand dlam, | Quantte | Moo oo ot rotn Dénominati Folds
rence . - (-
o ottt o O ol rombatr
1131 AQ71ABS Dichtung 304,56 1g. 1
1132 *DING885-8x5x25 Paf3feder Form A ABx5x 26 1
1133  *DIN472J562 Sicherungsring J62 2
1134 000 997 06 61 Ring-Rillenlager 30x62x17/ 1
(imit Dichtlippe) - 206 KX3
1135  *DIN4A71A30 Sicherungsring A 30 1
1136  *DIN3760-30x42x7 Radialdichtung 30x42x7 1
1137 A20081 A03 Zwischendackel kurz 55 lang 1
{vorne links, hinten rechts mantiert)
1139 AZ20081 0108 Zwischendecke! lang 96 lang 1
{vorne rechts montiert)
1141 *DIN933MBx20 10.9 Sechskantschraube M3 x 20 2
1142 000 997 81 09 Ringdichtung @30x037x3,5 1 Ersetzt 000 997 40 09 (31,5 x 37,5 x 3}
1143 A45 1438005 Einflllstutzen Flansch 80 x 9 1 Warmebestandig ab Juli 1977.
1144 000 997 44 01 Dichtring 32x040x2,5 1
1145 000 975 A 45 Uberwurfmutter P52x 24 1
1148 000 997 05 29 Ringdichtung QP25x028x01,5 1 Ab 3531238
1147 000 895 06 67 Befestigungsschelte 1



184 1193

161
1160 i 175
f‘ M2 1173y s 172 177
00E00@)e
NI a
1178 179

A 55
Bildtafel—table—tableau—tabla—No. 16

86



EI:_Id Bestell-Nr. Bensnnuny 'S,%r;:?r%uﬂﬁ_ﬁnge Stliok "}'LTTQZ’G"'N" Q;'f,fgﬁ““' Fr;rs ﬂ:ﬁmﬁ:ﬂhlﬁg S;wéﬁgtck
Fig. Dimensions _ |Units Machine No. | Inter- 3 tad & - Waight
No. Order No. I;irdgE}-ngi'ﬁ 23{;;,‘9 from-te ggﬁ{t‘se' P:rgtgeif)re Machines| Desceiption DeerI%iece
Dimensi No. de Inter- it e
‘:4“6 Référence IeaI plus gnl‘gid diam. | Quantité | Machine cr;wg:lge- Efé’é’é’:é‘e :aglfange Dénomination Pg:ds;iécs
) ot longueur mm de-jusqu'a ahllité pour Machines pare
- Differential vorn mit
Kegelradwelie kurz
Bildtafel Nr. 16
A20 080 1302 Zsh. Differantial vorn, ohne Tellerrad 1
{best. aus Teil 1152, 1154~1162, 1164} :
1151 000 991 98 40 Beilegscheibe . 80x @948x 0,2 n, Baedarf
000 991 99 40 Beilegscheiba 80x ®94,8x 0,6 n. Bedarf
1152  *DING25-6012 Ring-Rilienlager B0 x 95 x 18 2
1153 A20082 A 13 Schaltmuffe (@54 x 26 1
1154 *DINS33M10x25 8.8 Sechskantschraube M10 x 25 5
11866 000 990 32 30 Sachskantschraube m. Zapfen M10 x 35 1
1156  *DIN1472-10x20 Pallkerbstift 10x 20 1
1157 000 ©94 22860 Sicherungsblech 0,76 st. 3
1158 A20081C 04 Decke! f. Differentialgehiuse G129 % 46 1
1152 A20082 A 10 Grofles Ausgleichskegelrad z=20 2
1160 000 891 1208 Anlaufscheibe 40,5x 36 x 2 2
1161 A20082B 12 Kleines Ausgleichskegelrad z=11 2
1162 A20082B 09 Differentialbolzen D16 x 125 1
1163 A20 0720103 Tellerrad {nur zus, mit Kegelrad- z2= 41 1
welle Bild Nr. 1167 lieferbar}
1164 A20082C 0 Ditferentialgehiuse 1
1165 000 294 25 GO Sicherungsblech 16 x 88,5 x 0,75 3
1166  *DIN931M10x30 8.8 Sechskantschraube M1Q x 30 <]
1167 A 0740202 ' Kegelradweile kurz {nur zus. mit PA6 x 1735 1
Tellerrad Bild Nr. ' 163 lieferbar} :
1168  *DINGBBE-8x5x25 Palfeder Form A 8xbx25 1
1169  *DING28-3207 Ring-Schraglager 35x 72x 27 1
170 000 994 66 22 Distanzring 3BxP45x 9 1
i *DIN472472 Sicherungsring J 72 1
1172 000 991 95 40 Beilegschaibe 60x@71.5x0,2 n. Bodarf
000 991 96 40 Beilegscheibe 60x®71,5x 0,6 n. Bedarf
1173 *DING28-3207 Ring-Schraglager 35x 72x 27 1
1174 000 994 23 60 Sicherungshiech 35 x 57 1
11756 *DINSSTKM7 Nutmutter M35x 1,6 1 Ersetzt Nr. 000 990 05 80 {Nummaernumstellung).
1176 AQ7T1ATE VerschluBdeckel 0120 1 : -
1177  *DIN3760-30x62x12  Radialdichtung {(Simmerring) A30x62x12 1
1178  *DING798A84 +acherscheibe AB4 4
1179 *DINIT2M8Bx25 Innensechskantschraube M8 x 25 4
1180  *DIN443-20 VerschluRdeckel Form A 20 1
1181 000 951 17 39 Beilegscheibe 205x @28%x 0,5 n. Badarf
000 221 1839 Beilegseheibe 205x B28x 1’ n. Badarf
i 000 991 19 39 Beilegscheibe 205 x @28x-3 n. Bedarf.
1182 A 082 A03 Schaltgabel . 1
1183  *DIN7343-6x32 Spiralstift N6 x 32 2 Ersetzt Nr, 000 991 07 21 {Nummaernumstellung}.

*Bei Bestellungen statt der Bezeichnung

DN ein X sinsetzen!

87



160 16t

LV ] 1173

#3585 008560

A 55
Bildtafel—-table—~tableau—tabla—No. 16

88



Bild " Maschinan-Nr, -| Ersatzteilv Gewlcht
Nr. Basteil-Nr. Benennung ggjrg?esr%]ELﬂnge Stick von—bis ﬁgrslzgiléSCh Fﬂmagchlﬁgcmag pro Stick
Dimensions Units i Intar-
Fig, - Machine No. Suggested Spere Weight
N Lorgestde . lper | fometo | chetge | BT | Dosoripton
. Dimensions No. de tnter~ Prapositinn de . . Polds
No. Référence le plus grand dlam, | Quantité | Machine ) change- placesde rachange] Dénomination par plece
el longueur mm de—jusqua abilité pour Mactines
1184 *DiN94-30 Spting Bx 30 1 Entfillt ab 3631178 ’
11856 AG308281 22 Schaltwelle 020 x 207 1 Bis 3631175, Nicht austauschbar gegen 1185a.
1'185a AB5 (082 80 22 Schaltwelle 020 x 206 1 Ab 3531176.
1186 000 922 21 12 Zugfeder 0136x87x025 1 Bis 3531175, Nicht austauschbar gegen 1186a.
1186a 000 992 52 (1 Druckfeder QJ22x45x P36 1 Ab 3831178,
1187 000 9921 45 34 Steckkerbstift 10x 45 1 Entféllt ab 3531176,
1188 Q00 997 01 69 Ringdichtung Q12x020x 4 2
1189 A 082 A 27 Schaltfinger @12x 860 1 Ab 3531176 Einbaurichtung um 180° verdreht,
1120 AG3508208 20 Schaltfingerwalle D20 x 283 1
1o *DIN1481-6x20 Spannstift 8 x 20 1
1192 A 082 A 30 Betitigungshebel 1 Bis 3531175, Nicht austauschbar gegen 1192a.
1192a A55 080 80 30 Betatigungshebel 1 Ab 3531176,
1193 *DIN4A71A20 Sicherungsring A 20 ]
1194 000 991 46 40 Beilegescheibe 20,5x @28 x 0,2 n. Bedarf
000 9811839 Beilegascheibe 205x@28x 1 n. Bedarf
000 98117 39 Beilegescheibe 205 x @28x 0,5 n. Bedarf

*Bei Bestellungen statt der Bazeichnung

DIN ein X einsetzen!

89



1205 1206

fraenai]

212 123

ety

. YT IR JHIHHIHllIllll!l"l!l“lll“lllll"ll“llI'IllllIlllllilllllllllllllllllllllllllll_

1231

/ '@‘@—0!230

/|
1232 1230-a

A55
Bildtafel—-table—tableau—tabla—No. 17

90



gir’d Besteii-Nr. Benennung Qrbﬂrgf;%‘lz_gl_ﬁnge Siiick ﬁ*oiﬂfe"'m' C:?ktzﬂsch— lfit;—rs:};t;:img;chlag Sr?:wsﬁmk
Flg, - N Dimenslons Units Machine No. | Inter- . Waight
No. Order No. Largestdla. . |par | rigm-ig change- Parts o Machnes | Desoription par piace
JU. Dimensions No. de inter- Proposition de Poids
Mo, Reférence le plus grand diam. | Quantité | Machine change- nlécesde rechenga Dénomination par pidce
et longueur mm de-jusqu'a abilits pour Machines
Achstrichter ,
Bildtafel Nr. 17
bt ASE 0800208 Zsb. Achstrichter volist., Ubarsetzung 2 Bis 3520869 )
mit Bremse 2421210
{verne links und hinten rechts montiert)
{best. aus Teilen 1201—1204, 1206,
- 1206—1210, 1221—1242, 1243, 124%5)
ABSF 080 04 08 Zsh. Achstrichter vollst., Ubersetzung 2 Ab 3530870
mit Bramse 23129
{vorna links und hinten rechts montiert)
{best. aus Teilen 1201—1204, 1205,
1206—1219, 1221—1242, 1243s, 1245) L Kompletta Achstrichter
A ABS 080 01 08 Zsh. Achstrichter vollst., Ubsrsetzung 2 Bis 3630869 werden nur auf
mit Bremse Z42/Z10 . Bestellung montiert.
{vorne rechts und hinten links montiest}
{best, aus Teilen 1201—-1204, 1205,
1206—1216, 1220—1242, 1244, 1246}
ABSF 080 03 08 - Zsh. Achstrichter vollst., - Ubarsetzung 2 Ab 3530870
mit Bramse Z37/29
{vorne rechts und hinten links montiert}
{best. aus Teilen 12011204, 1205,
1206—1216, 12201242, 1244a, 1245) J
ke - A55-080 8017 Zsb. Gehdusedeckel Stirnrad Z42 4 Bis 3530869
{best, aus Teilen 1201—1204, 1205, '
1209—1215, 1245) '
ABS 080 8117 Zsh. Gehdusedeckel Stirnrad £37 4 Al 3630870
: {best., aus Teilen 1201—1204, 1206,
12091215, 1245}
1201 AB5 0838004 Flanschwelle Q245 x 204 4
1202 000 990 19 38 Schraubholzen M18x 1,6x60 20
1203  *DING885-14x9x56 Palifeder Form B 4
1204  *DIN3760-70x100x10  Radiatdichtung (Simmerring) A70x 100 x 10 4
12086 AG350381 B 02 Gehausedeckel 4
1206 AG35081 A 86 Dichtung 4
1207 *DINS3TM10x30 8.8 Sechskantschraube M10 x 30 28 Bis ca. 3531908, Im Ersatzfall 1207a zus. mit 1208a.
12072  *DING12M10x30 8.8 Innensechskantschrauba M10 x 30 28 Ab ca, 35319086.
1208  *DIN137B10 Federschelbe B10 28 Bis ca. 35321085, |m Ersatzfall 1208a.-
1208a 000994 11 67 Sicherungsscheibe HS 10 28 Ab ca. 3632106,
1208 *DIN472J100 Sicherungsring {Seegersicherung) 4100 4
1210 *DING25-6211 Ring-Rillenlager BEx @100 x 21 4
1211 AG35083 A Q7 Gr. Stirnrad z = 42 D197 x M 4 Bis 3530869. Nicht austauschbar, **
1211a  AG35083 82 07 Gr. Stirnrad z = 37 (geschabt) 0164 x 71 4 Ab 3830870, Ersetzt gefraste Ausfihrung AG35 083 81 07.
1212 AG35083 A 02 Zwischenstiick . @80 x 33 4

*Bei Bestellungen statt der Bezeichnun

DIN ein X einsetzen!

91



1205 1206

/ _ _@@Lefﬂo

11 I
1232 1230-a

A55
Bildtafel-table~tableau—tabla—~No.17
92



Bild Masch -NT, - i Gewicht
NF, Bestell-Nr. Benennung . Ql%rlrs‘fas:-%lTLéng Stiick mns_bilé'lan nr Q:ﬁ:g;‘:sch Efﬂ:‘;‘{:’lﬁgich'““ pro Stick
Piqy. Dimenstons Units Machine No. | Inter- Suggested Spare . Waoight
Ng. Qrder No. I;ﬁrdgigf_'g:g' ggg\ne from—to ggﬁ{‘tea“ Pm?lg tor Maghines| Description per %ieca
m Dimensions No. de Inter- Fropositinn de Polds
No. Référence le plus grand diam. | Quantité | Machine change- plétes de rachange Dénomination par pléce
ot longusur mm de-jusqu'a abilité pour Machines
1213 *DING25-6208 Ring-Rillenlager 40 x 80 x 18 4
1214 000 924 22 B0 Sicherungshlech 40x @80x 1,26 4
1216 *DIN9STKMB Nutmutter M40 x 1,5 4 Ersetzt Nr. GOD 980 06 60 {Nummernumstellung}
1216 Q00 991 7340 Beilegschelbe B5x 079,8x 0,2 0. Bedarf
000 991 5340 Beilegscheibe Gbx 079,8x 0,6 n. Bedarf
1217 AG35 184 A 46 Hattebiach f. Kabeisatz 20x%x 1,6 x 66 2 .
1219 AB5 0810201 Achstrichter Werkstoff GG 2 Ca. bis 35311686. im Ersatzfall
{vorne links und hinten rechts montiert} ABSF 081 02 01 verwsnden.
12182 ABGF 081 02 01 Achstrichter Werkstoff GGG 2 Ca, ab 3531167
{vorne links und hinten rechts montiert)
1220 AB55 0810101 Achstrichter Werkstoff GG 2 Ca. bis 3631166, Im Ersatzfall
{varne rechts und hinten finks montiert} AGSF 081 01 01 verwenden,
12208 AB5F 081 01 01 - Achstrichter Werkstoff GGG - 2 Ca. ab 3531167
‘ {vorne rechts und hinten links montiert}
1221 *DIN 471A20 Sicherungsring AZ0 4 Bis ca. 3B31705. Nicht austauschbar,
1221a  *DIN471A15 Sicherungsring A1B 4
1221b  *DIN43315 Scheibe 15 4 } Ab ca. 3531706.
1222 AG3121 AD4 Bremshebsl 4
1223 000 9921 1938 Beilegescheibe 205 % P28 x 3 n. Bedarf
1224 A121 2019 Lagerbiichse 205x@24x28 4
1225 *DING34M12 Sechskantmutter 24 Bis 3531708, Im Ersatzfail 1225a.
12283 0009201261 Sicherungsmutter {Tensilok) M2 24 Ab 3531706. Anzugsdrehmoment 10,5 mkp.
12286 *DIN137B12 Federscheibe 24 Entfiilt ab 3531706.
1227 000 993 14 55 Blindstopfen fir M14 18
1228  *DIN7603A16x20AL.  Flachdichtung 4
1229  *DIN910M16x1,5 VerschluBRstopfen 4
1230  *DIN4AT71A32 Sicherungsring (Seagersicharung) A 32 8
1230a 0008211238 Beitegescheibe 36x @46,8%x 0,2 n. Bedarf
000 991 09 392 Beilegascheibe 3Bx@46,8x0,6 n. Bedarf
1231 AG3 121 A B Simmerring-Laufring @50 x 11 4
1232 000 997 47 09 Ringdichtung 26x0Q33x35 . 4
1233 AG3121A01 Bremstrommel 4
1234  *DIN7338B3x8 Niet iW1s B3x8 56
1235 A20 121 A Q8 Bremsbelag .., 30x4x188 8
1236 A20 120 A 42 Bremsbacke mit Belag '3 507 0180 x 30 8
1237 AG3 121 A QB Bremsbolzen @28 x 64 4
1238 0009921812 Zugfeder P10x 84 x Q2 8
1239 AG3121 ADB Bremsschliisse! @36 x 100 4 Bis ca. 3531705, Austauschbar gegen
’ 1239a zus. mit Teilen 1221a und 1221b,
1239a A55 121 8006 Bremsschiiissel P36 x 97,5 4 Ab ca. 3531706.
1240  *DIN3760-40x62x12  Radialdichtung {Simmerring} 4
1241 000 99t 10 38 Beilegescheibe 85x079,8x1 4
1242  *DING256208 Ring-Rillenlager 40x 80 x 18 4
1243 AG35 083 03 05 Steckachse kurz (vorne links ®56,9 x 487,56 2 Bis 35308692, Nicht austauschbar **
hinten rechts montiert) 10 Zéhne

*Bei Bestellungen statt der Bezeichnung

DIN ein X einsetzen!

03



’2]3. . , ot

' i@\ (... !
v \¢ W
T 1214125 )

-------

.............

1245 1231

| @ GL(}WO

i | [
1232 1230-a

A55 ‘
Bildtafel-table—tableau—tabla—No.17

94



Bild ~ Abmessun Maschinan-Nr. | Austausch-| Ersatztel| h i
Nr. Bestell-Nr. Benennung gréfterd® u.gLange Stck von-bls harkBits ot Hamabinon g&wéﬁgék
Dimensions Units f Inter- i
Fig. Order No Lar Machine No, Suggested Spara Weight
) gest dla. er - change- Description :
No. and Length gnglne frem-io ablllts’ Paits for ME_UNI'-IBS o per piece
Dimensions No. da Intar~ P itinn d
‘ii"c') Rétérence * le plus grand diam. | Quantite | Machine change- pgggssé:;cﬁanga Cénomination Poldsl
) et longueur mm de-jusgu'a abllite pour Machines par p ece
1243a AG35083 0705 Steckachse kurz {vorae links 058,44 x4875 2 Ab 3530870.
hinten rechts montiert) 9 Zahne Ersetzt gefréste Ausfihrung AG35 083 05 05.
1244 AG35 08304 05 - Steckachse lang {vorne rechts, 056,9 x 534,65 2 Bis 3530869. Nicht austauschbar **
. hinten {inks montiert} 10 Zdhne
1244a AG36 083 08 0B Stackachse lang {vorna rechts, ®58,4 x 534,56 2 Ab 3530870.
) hinten links montiert} 9 Zihne Ersatzt gefréste Ausfilhrung AG35 083 06 05.
1245  *DING25-6206 Ring-Rillenlager 30x62x16 4

*Bei Besteliungen statt der Bezeichnung

DIN ein X einsetzen!

*+* Urmrilstung auf neue Achstrichterausfithrung (Ubersetzung Steckachse—Stirnrad 29/Z37)
ist nur moglich, wenn alle 4 Achstrichter umgebaut werden,
Folgende Umriistséitze kdnnen wahlweise verwendet werden,

1.) 4 Zsb, Gehiusedeckel
2 Steckachsen lang
2 Steckachsen kurz

2.) 4 Gr. Stirnrad

2 Steckachsen lang
2 Steckachsen kurz

ABE QB0 8117
AG35 083 08 05
AG35083 07 0b

AG3E 083 82 07 } Zum Austausch der Teile ist eine Presse mit ca, 10 t Druck

:ggg 823 gg 82 mit entsprechendem Spezialwerkzeug erforderlich,

9b



anu
' AMALITARTRRL AT
A T

A55 .
Bildtafel-table—tableau—tahla—No. 18



T el S
s Dimensiong Unrits Inter-
Fig. " Machine No. -] tad 5 . Waight
ng, Crder No. l;?‘;gﬁz‘ngi'ﬁ' . gig ine from-tc ggﬁﬁge' P:?igﬁ?:re Macphﬁ};eea Desaription per piece
i Dimansions No.de Inter- Proposition da Poids
Ne. Référence le plus grand diam. | Quantits | Machine change- 1 pléces de rechangs Dénomination par piece
et longueur mm . de—jusqu'a ahilité pour Machines

AnschluRgehduse, Gabelstiick

Faustachse

Bildtafel Nr. 18
1362 © *DIND33M10x20 10.9 Sechskantschraube M10 x 20 2
1352 *DIN137B10 Federscheibe B10O 2 Entfallt ab 3531178
1354 AbS 065 80 32 Abdsckblach 142,6 x 1 i
1355 A55061 80 09 AnschluBgehduse 1 Im Ersatzfall wird das Gehiuse A55 061 80 09

" mit 2 Bohrungen @20 fiir beide Lenkungsausfiihrungen
geliefert, Das neus Seriangehiuse AGS 061 01 09
ist nur ab Maschine Nr. 3631176 verwendbar.
1356 AB5 0658015 Lagerpiatte 2
1357  *DIN71412AM8 Schriernippet AMB x 1 4
1368 *DIN127A14 Federring A14 10
1358  *DIN231M14x356 10.9 Sechskantschraube M14 x 36 10 Mit Loctite 170 einkieben,
1360  *DIN1472-14x32 PaRkerbstift 14 x 32 4
1361 A120 A32 Zsh, Bremshehbel 35x 8 x408 1 Bis 3531175. Nicht austauschbar,
1361a AS5 120 80 32 Zsh, Bremshebel 35 x 8 x 265 1 Ab 3531176.
1362 *DIN1481-8x32 Spannstift 8x 32 1
1363  *DIN1481-6x28 Spannstift 5x 28 1 :
1364 000 891 17 39 Bellegscheibe 20,5x028 x0,5 n, Bedarf
000 281 1839 Beilegscheibe 20,5x028x1 n. Bedarf
1366 A121 2019 Lagerbiichse 205x Q24 x 28 2
1366 000 994 81 21 Rohr Q@30x 35 1
1367 A 120 A D7 Zsb, Handbremswelle 1
1368 *DIN94-2xi5 Splint 2x 158 2
1369 *DiIN433-8,4 Scheibe St 2
1370 000 890 04 22 Halbrundniet m, Splinttoch Q8 x 25 2
1371 A120 A 09 Zsb, Zugstange {f. Vorderachse) @10x 110 2
1372 000 920 10 581 Kugelbundmutter M10 2
1373 *DIN43OM10 fl. Sechskantmutter M 10 2 PIN Nummer von 936 in 432 umgestelit.
1374 *DIN439M18x1.5 fl. S8echskantmutter Mi18x 1,5 2 EMN Nummer von 936 in 439 umgestellt,
1375 000 990 03 40 Gewindestift (M18 x 1,5) Q18 x 35 2 Bis ca. 3531020, Im Ersatzfall Sechskantschraube 1375a
13782  *DIN9B1M18x1,5x35 Sechskantschraube M18x 1,6 x 35 2 Ab ca. 3531021, Priifmal eingeknickt, 1150 mn.
1376  *DINS34M14 Sechskantmutter M14 4 .
1377  *DIN137B14 Federscheibe B14 4
1378  *DIN472J72 Sicherungsring J72 2
1379 Q00 991 06 39 Bailegscheibe offen 60xQ71,5x0,2 n.Bedarf
000 991 06 39 Beilegscheibe offen 80x®71,5x0,5 n. Bedarf

1380 000 991 73 39 Abdeckscheibe ®718x05 2 -
1381 *DING25-6207 Ring-Rillenlager 36x72x17 2
1382 000 99t 07 47 Abdeckscheibe BE5ExQM0x05 2
1383  *DIN471A35 Sicherungsring A 3B 2
1384 AG35 065 B 20 Gelenkbolzen P35 x 52 2
1385  *DIN9B1KMS Nutmutter {(KMB) MA0 x 1,5 2 Ersetzt Nr, 000 990 06 60 {(Nummernumstellung)

*Bei Bestellungen statt der Bezeichnung

DIN gin X einsetzen!

97



A55
Bildtafel—-table—tableau--tabla—No.18




ATRSSRTS e [Sick | MascpinenN | Ausausi| Ebiotirhes
Dimensions . Units Intar-
Fig. i Machine No. 8 E Weight
Ng_ Order No. Laanrdgfg:igtlﬁ' . gg;ins "-g:-,_?: ° ggf:i';'?a' Poes for Macnnes | Description per %Iece
JI. Référence e dlam, | Quantts | Maon: ohang b eade rach Dénomination Poids
2 UE gran am, Uan achine change- cesde recnhange
Ne. et ?ongueur mm de~Jusqu'a abilité EOWMEC’“"“ ’ par placa
1386 AG35 065 04 17 Gabelstiick 1 Bis 3531175, |m Ersatzfall wird nach Aufbrauch
1386a, ABS 065 80 17 geliefert.
1386a AL50858017 Gabelstiick (mit seitlichem 1 Ab 3531176.
. Anschluflansch fir Lenkhebet}
1387 00O 997 6509 Ringdichtung B1x(357x 03 1
1388 AG35 061 B 16 Faustachse @80 x 414 1
1389 000 997 73 23 VerschluBscheibe {Dichtscheibe) @73x3 1
1390 000 997 98 60 Laufscheibe BEx @78 x 1 2
1391 000 997 88 60 Axial-Nadellager 85x78x3 1
1392 000 993 10 55" Blindstopfen fiir M10 4

99



& 1443

- Wmo::* m,m
- B ()

i “ 1402 1£02

‘ 1401 ﬂuoa : E -—; Em -
A55 w3 3 | WI4X) U5 - 1416 1419-a
Bildtafel-table—tableau—tabla—No.19 100




; NI, - Gewicht
29| paslac senennung AN o |shok | MosshinerN | puseyoct| et
Fig. Dimenslans Units | mashine No. | nter- 8 ted ! Weight
th. Order No, I;an:jgﬁztlg{ﬁ. , gﬁ;ina from—to :gﬁlnt?e— P;ﬂﬂe}‘z,EM“prﬁ;zs Description per pieca
Ji Dimensions No. de Intar- Propositinn de i Polds
No. Rétérence le plus grand diam. | Quantits | Machine change- | plécesde rachange Dénominetion par pioce
et longueur mm de~jusqu’a abilité pour Machines
Zwischengehiiuse, Gelenkwellen,
FuBRgas
Bildtafel Nr. 19
1401 000 991 7539 Scheibe 12,6x032x 6 4
1402 *DINS37M12 fl. Kronenmutter M12 4
1403 *DINS4-3x20 Splint 3x20 4
1404 AG3b 617 A 95 Zsb, Gelenkwelle kpl, Mittenabst, 311 2
ABI7TA90 Gelenkkreuz f. Gelenkwelle 1404 E, 1107010001 4
1405  *DIN3760-30x62x12  Radialdichtung {Simmerring) A30xB2x12 2
1406  *DINA71A30 Sicherungsring {Seegersicherung) A30 1
1407  *DIN4A72J62 Sicherungsring {Seegersicherung) Jg2 3
1408  *DING256-6206 Ring-Rillenlager 30 x @62 x 16 2
1409 000 991 36 40 Beilegscheibe 48 x 061,8x 0,2  h, Bedarf
000991 38 40 Beilegscheibe 48 x 061,8x 0,5 n, Bedarf
1410 000 984 06 22 Distanzrohr Q40 x 4 x 140 1 Bis ca. 3531494, tm Ersatzfall 14108,
000 994 31 23 verwenden.
1410a 000 994 31 23 Distanzrohr Q40 x 4 x 139 1 Ab ca, 3531495
1411 000 991 13 40 Beilegscheibe 30,6xQ@40x 0,5 n, Bedarf
: 000 991 82 40 Beilegschaibe 30,5x @47x 10 n, Bedarf
ABS 06001 14 Zsh, Zwischengehiuse vallst. 1 Komplette Zwischengehduse werden nur
{best. aus Teilen 1412, 1413, auf Bestellung montiert.
. 1366, 1357, 1360, 1378—1391)
1412 AB5 0608014 Zsb, Zwischengehiuse (mit 1
eingepressten Lagerbiichsen 1413)
1413 A2007802 20 Lagerbiichse (nach dem Einpressen 51,9 x @571 x50 2
nachreiben auf 52 H7)
1414  *DIN4BG3-25 Sicherungsblech 1
1415 A20 990 07 M Anschlagboizen (M24 x 1,5) SW 30 x B0 1
1416 *DIN1472-14x32 PaRkerbstift 2 } Bis 3531176
1417  *DIN929M14x35 8.8 Stiftschraube 4 -
1418  *DIN934AM14 Sechskantmutter M14 4
1419 . *DIN137B14 Fedarscheibe B14 - 4 Bis ca. 3532105, Im Ersatzfall 1419a,
1419a 000 294 1467 Sicherungsscheibe H5 14 4 Ab ca, 3532106.
1420 A20 04181 80 Dichtung 202 % 290 x 1 1
1421 ABS 130 80 05 Zsb, Fugaswelle 1
1422 ABS5 130 80 31 Zsh, Lagerrohr (ohne Biichse) 1
1423  *DIND31M12x65 8,8 Sechskantschraubs M12 x 65 2
1424  *DIN137B12 Federschaibe B12 2
1425 000 924 83 22 Distanzrohr Q24 x 31 2
1426 B12 131 A 41 Lagerbiichse D16 x 15 2
1427  *DIN7343-6x22 Spiralstift NG x 22 1 Ersetzt Nr, 000 291 05 21 (Nummernumsteltung)
1428 ABb 130 80 10 Zsh, Hebel 0x4x119 1
1429  *DIN717562-6x24 Gabelkopf Gx 24 t

*Bei Besteliungen statt der Bezeichnun:

DIN ein X einsetzent

101



03

@401 E

1402 1402

B = ?‘D/E ’

AT

1405 1407 1408

401 1403 | 1403} 1

60
1418 1419-a

A 55



MY | Bestellns Benennung A ange | 10k | o o e RN
Fig. Dimensions Unlts Machine No, | Inter- Sugcestad 5 :
Order No. _ uggestad Spare Waight
Ne. e e ongth fngine | from—to Shige | Pan tormacnines| Descripton er plece
JilL R Dimensions ) No, de Inter- Proposition de |
Reférence le pl d diam. | Quantité | Machi hange- : snominati Poids
No. E‘e1 '\Jol:laggéip mmam uan d:f}u::u'a gbﬁ.ﬂgs glgffﬁcafz':ﬁg:nge Dénomination par place
1430 000 990 06 26 ES-Bolzen ES 8 x 24 1
1431 ABS5 130 80 62 Zsh. Widerlager 20x26x75 1
1432  *DIN1378B8 Federscheibe B2 3
1433 *DIN933MBx15 " 8.8 Sechskantschraube M8 x 15 3
1434 *DING34M5 Sechskantmutter MB 2
1435 ABE 131 80 16 Halterung 20x 1,5x 80 2
14368  *DINB4AMBx12 Zylinderschraube M5 x 12 2
1437 AB5 13080 23 Zsh, Seilzug {FuRgasreg.) 1030 1g. 1 Wir empfehlen bei Seilzugbriichen die Teile 872a und
860a einzubauen.
1438 B12078 A 71 Befestigungswinkel 1 .
1439 00D 997 19 14 Gummitiille 024 x 9 1 } Bis 3631175
1440  *DIN71752-6x24 Gabelkopf Gx 24 1
1441 000 990 06 26 ES-Bolzen ESGx 24 1
1442 0009931255 Blindstopfen P14 x 8 2
1443 000 993 08 B5 Blindstopfen fiir M8 7
1444 000 993 41 B5 Blindstopfen fiir @8 1

#Baj Bestellungen statt der Bezeichnung
DIN ein X einsetzen!

103



Y

Lenkung bis Maschine Nr. 3531175
Lenkung ab Maschine Nr. 3531176 siehe Tafel 21 a.
104 Bildtafel-table—tableau—tabla—No. 20




Biid . Maschinen-Nr. - Gewicht
N Bestell-Nr. Benennung Qr%rg?ei%lﬂﬁ.ange Stilek vof_"b,g’e" r éﬂug:ghlsch fEnrm:;ﬂ\:ﬁgchlag p]%ws‘i[_]ck
Dimensions . Units Inter- i
Fla. Machine No. 5 d S N Waight
Ng. Order No. léﬁ[dgﬁgtn gdtlﬁ . gﬁg e | from-to gnﬁﬂge- P:ftﬂﬁ’g:’ Merhines | Descriotion per plece
an Dimensions No. de Inter- Proposition da . Polds
No Retférance le plue grand diam. | Quantite | Machlne change- piécesde rechangs Dénomination per piece
' et longusur mm de~jusqu'a abilité paur Mechines
ZF Spindal-Hydrolenkung Type 7407.
Bis Maschine Nr. 3531175.
Bildtafel Nr. 20
1601 000 999 1015 Drehgriff 1 Bis AbG..........
{f. Lenkrad m, runder Speiche) Entfatlt ab 1977.
1501a 000 909 81 156 Drehgriff 1 AbABB.......... Neue Bestimmung im GTA,
(f. Lenkrad m, guadratischer Speiche}
1502 AG3I 111 A B0 Abdeckkappe @50 1
1503 *DiN439M18x1,5 fl. Sechskantmutter Mi8x 1,5 1 DIN Nummer von 936 in 439 umgestailt,
1504 AMZ 111 AQ7 tenkrad @400 1 ’
1521 *DINGEMEx15 Senkschraube M8 x 15 2
1522 A 1308113 Zshy. Regulierhabel mit Abstellraste 1 Ersetzt A20 130 A 13 (ohne Raste).
1523 000 995 07 55 Stellschraube MG x 32 1 :
1524 A130C23 Zsh. Gasseilzug kpl. (Handgas} 880 lg. 1 Ersetzt Gasseflzug 860 lang.
1524a 000 990 06 26 ES-Bolzen ES6x 24 1
1624k *DIN71752-6x24 Gabelkopf 6x 24 1
1528 AG35 110 A 01 2sh. Hydrolenkung ZF 7407975 115 1 Im Ersatzfall wird Lankung mit ZF Nr. 7407 955 119
{best. aus 1525, 1626, 1627) {Gehduse verstarkt) geliefert.
1526 A20112B 03 Lenkstockhebel ZF 7363012715 1
1627  *DINS37MW35x1,5 fl. Kronenmutter 1
1628  *DING4-6x65 - Splint 1
1529 A20110AD4 Zsb. Schubstange 1
(pbest, aus 1529-1532)
1530 *DIN71412AM8 Kegelwulstschmierkopf AMB x 1 2
1531 A201128081 Schutzkappe (f. Schubstange) 30. 69. 0056 2
1632  *DINO3M18x1,5 fl. Kronenmutter 2
1533 AG35 112 A 3t Schubhebel 1
1534 *DINS4-6x35 Splint 2
15358  *DIN1472-14x32 PaRkerbstift 2
1636 *DIN931M14x35 10.9 Sechskantschraube 4
1537 *DINT37B14 Federscheibe 4
1538  *DIN934M14 Sechskantmutter (Anzugsm. 12 mkp) 4
1639  *DIN127A14 Federring 4
1540  *DIN934M8 Sechskantmutter M8 2
1541 *DIN137B8 Federscheibe B8 2
1542 A20131 A 04 Befestigungsplatte 25 x 5% 160 1
1543 EG 042 A t4 Zentriernipps! M12x 9 1

*Bei Bestellungen statt der Bezeichnung
DN ein X einsetzen.

106



- bis Maschine Nr. 3531175

7 Fﬂfg@ IF 148
&
ZF 147

ZF109

»

ZF107
ZF708

Spindel-Hydrolenkung

Servostatienkung ab Maschine Nr. 3531176 siehe Tafel 21
Bildtafel—table—tableau—tabla—No. 21 ‘

106




] ' - - i Gewicht
S AT e | ik | Mesenonh | Mleech gyt
) Dimensions Urits Inter- Waight
NG | orerNo. rgestdla, " (por | fono " | otange- | FSYaRR, | Deserpton per plece
aM ] Dimensions No. de Inter- Praposltinn de o Polds
No. Référence le plus grand diam. | Quantité | Machine change- | plécesde rechange Dénomination par pléce
et longueur mm de—jusqu'a abilité pour Machines
ZF Spindel-Hydrolenkung Type 7407.
Bis Maschine Nr. 3631175.
Bildtafel Nr, 21
AG35 110 A 01 Zsh. Hydrolenkung kpi. 7407 975 115 1 I Ersatzfall wird Lenkung mit ZF Nr. 7407 965 119
mit Lenkstockhebal 2F 49 {Gehduse verstirkt) geliefert.
ZF 1 7407 601 186 Zsh, Gehduse mit ZF 1 — ZF § 1 Ersetzi Gehéuse 7407 301 180 und 7407 601 180.
ZF 2 0770 198 049 Wellendichtring.{mit Staublippe} 40 x 56 x 10 1
ZF 3 0630 502 030 Sicherungsring 56 x 2 DIN 472 1
ZF 4 7407 023 601 Lagerbiichse 1
ZF 5 7407 023 602 Lagerbiichse 1
X 8,5 @KLIH DINS401  Stahikugel 1 Mit X bezeichnete Teile werden lose nicht
X 7407 040 102 VerschluBlstopfen 1 ahgegeben.
0634 306 158 0O-Ring : 2Bx25 1
I Zusammenbau nicht enthalten sind:
ZF & 0636 305 005 VerschluBschraube AM12x1,5 1
ZF 7 0634 801 205 Dichtring A12x 15,5 1
ZF 8 8120 040 104 Typenschild 1 Ersetzt 7418 040 111.
ZF g 0831 311 009 Halrundkerbnagel 3x4 2 Ersetzt 0631 311 008.
ZF 20 7407 043 108 Kolben 1
ZF 21 8062 030 102 Schtitzstopfen i
ZF 22 7418033 105 Dichtring 1
ZF 23 7418033106 Abstreifring 2
ZF 37 0634 801 207 Bichtring A8x11,6/DIN 7603 1
ZF 38 0636 305 068 VerschluBRschraube . CM8x1/DIN 7604 1
ZF 40 7407 605 136 Zsh. Segmentwelle mit ZF 41/42/43 L1 Ersetzt 7407 605 135
ZF 41 0770 032 873 Scheibe 2,95 Ersetzt Nr. 7368032 116
ZF 41 0770 032 874 Scheibe 3,00 Ersetzt Nr, 7368 032 117
ZF 41 0770032 875 Scheibe. 3,08 Ersetzt Nr. 7368 032 118
ZFE a1 0770 032 876 Scheibe 3.10 . Ersetzt Nr. 7368 032 119
ZF 41 0770032 877 Scheibe 3,15 > 1 Stiick wahlweise Ersetzt Nr. 7368 032 120
ZF 41 0770 (032 878 Scheibe 3,20 Ersetzt Nr. 7368 032 121
ZF 41 0770032 879 Scheibe 3,25 Ersetzt Nr. 7368 032 122
ZF 41 0770 032 880 Scheibe 3,30 Ersetzt Nr. 73688 032 123
ZF 41 0770032 881 Scheibe 3,38 J Ersetzt Nr. 7368 032 124
ZF 42 8668 030 113 MNachstellschraube m, Schlitz 1
ZF 43 0770 068 512 Seegerring J25 % 2 8d 1 Ersatzt 0630 532 010
ZF 45 7407 033 105 Profildichtring 1
ZF 46 7407 032107 Stiitzscheibe 1
ZF 47 0637010103 Kronenmutter {Anzugsm.12 mip)  M3bx1,5/DIN 937 1
ZF 48 08631 701 070 Splint BxB5/DIN 94 1
ZF 492 A20112B 03 L.enkstock habel ZF 7363012715 1
ZF 80 7407 302 101 Gehdusedackel 1
ZF 61 0634 306 302 O-Ring 106 x 3 |
ZF 62 0636 015 021 Sechskantschraube M8x25/DIN 933 8

*Bei Bestellungen statt der Bezeichnung
DIN ein X sinseizen!

107



Spindel-Hydrolenkung

bis Maschine Nr. 3531175 :
- Servostatlenkung ab Maschine Nr. 3531176 siehe Tafel 21b
Bildtafel—table—tableau—tabla—No. 21 '

108



i : inen-Nr. - Gswicht
Ellrld Bestall-Nr. Benennung Qr%nlggsr%jzﬁ_ange Stiuck \P}p‘lo?_ls_ct!lll;‘leﬂ Nr 'sgrsﬁgﬁsch ngﬁ't;!s%lmg;ichlag pro Stick
Flg. Dimenslons - Units Machina No. Inter- Suggested Spars Weight
Ng. Order No. gﬁ?ﬁ:ﬁg{g‘ ’ gﬁ;ine from—to ggﬁintygrah Pane for Machines| Deserlption par plece
A Dimenslons No. de Inter- Praposltion de L Poics
No. Reéfarence te plus grand diam. | Guantitd | Mechine change- | plécesda rechange| Deénomination par pléce

et longueur mm de—Jusqu'a abilité pour Machlnes
ZF 63 0630301010 Federring B8 DIN 127 8
ZF g4 0770020002 Dichtungsmutter 1
ZF 80 7407 203 120 Zsh, Zwischanflansch 1
X 7407 003 120 Zwischenflansch 1 } Mit X bezeichnete Teile werdsn
X 6@ Gite-Ki.111 DIN5401 Stahlkugel o6 1 lose nicht abgegeben
ZF 3 0634 306 292 0O-Ring 78x 3 1
ZF 82 7407 034 118 Haltering 1
ZF 83 0634 306 229 0-Ring 205x15 1
ZF 85 06305020182 Sicherungsring 36x1,6/DIN 472 1
ZF 86 0770194 020 O-Ring 83x2 ) Ersetzt 0634 349 078
ZF 87 0634 306 320 0O-Ring 75x 25 1 '
ZF 88 7407 034 111 Distanzring 1
ZF 82 0770031 BOO Dichtring 1
ZF 90 7409033 116 O-Ring 1
ZF 100 7407 004 156 Schnacke 334 lang 1
ZF 101 7407 646 124 Ventilblichse mit Ventilgehiuse 1 Ventilhiichse einzeln 7407 042 109
ZE 120 nicht lieferbar.
{nur mit Teil ZF 120 lieferbar)
ZF 103 0770029 020 Axial-Nadelkéfig 25x42x 2 1 Ersatzt 0635 302 011
ZF 104 0635 299 005 Star-Kugelhalter 36,3x258x3,175 1
ZF 108 7407032 111 Laperscheibe 1
ZF 106 0630 531 230 Seeger-l-Ring A25x 1,2 L 1
ZF 107 Q770020 024 Axial-Nadelkafig 45 x 65 x 3 2 Ersetzt 0635 302 001
ZF 108 7407032117 Axial-Seheibe 2
ZF 109 0770 060 143 Druckfeder 16
ZF 120 7407646 124 Ventilgehiduse mit Ventilbiichse 1
(e mit Teil 101 lieferbar)
ZF 121 0770031 582 Dichtring 1
ZF 122 0634 306 248 0O-Ring 40 x 3 1
ZF 123 7407 034 118 L.agerring 1
ZF 124 0635 300 087 Nadelkafig 26 % 29x 10 1
ZF 125 7407 036 103 Ventilfeder 1
ZF 126 7407 042 102 Ventilkalben 1
ZF 127 0634 306 523 O-Ring 13x2 1
ZF 128 7407 040 101 Verschiulistopfen 1
ZF 129 0636 101 060 Zylinderschraube M10x1xB50/DIN912 4
ZF 140 7407 003 122 Ahbschlufflansch 1 Rohteilnr, 7407 503 102,
ZF 141 (0634 306 072 O-Ring B0 x 3 1
ZF 142 Q770 198 026 Wellendichtring {ohne Staublippel 25 x40x 7 1
ZF 143 7407032 112 Anlaufscheibe 1
ZF 144 0770198017 Wellendichtring {mit Staublippe} 22x32x 7 1
ZF 145 0636 015 091 Sechskantschraube M8x26/DIN 933 3
ZF 146 0630 301 ¢10 Federring BB 3
ZF 147 7014 033 111 Dichiring 1
ZF 148 0637 009 107 Sechskantmutter M18x1,5/DINS36 1
7407 633 005 Dichtungssatz komplett fiir 1

Hydrolenkung 7407

109



% 15605
1950

~

“Pma  ZF-Servostat-Lenkung Type 8450
Ab Maschine Nr. 3531176

110 Bildtafel-table—tableau-tabla—No. 21a




W | meselne it PO LU i Vil fo g b A oro Stk
. Dimensions | Units Machine No, | Inter- . o Weight
Eg Order No. I;?w:jgﬂ:rngt‘ﬁ' ‘ gg;ine fr§:1—‘tn§ ¢ ggﬁﬁ?e‘ ggﬂgafilf asgna\:es Desoription per piace
Jit i Dimensions . Na. de Inter- Propasition de Polds
No Référence le plus grand diam. | Quentité | Machine ghiange- | plécasde rechange Dénomination par plece
' et [ohguelr mm de—jusqu'a abilité pour Machines c
ZF Servostat Lenkung 8450,
Lenkzylinder 8355,
Ab Maschine Nr. 356311786.
Bildtafel Nr. 21a
1801a *DIN7G03A16x20AL  Dichtring Al16x 20 2
16028 *DIN7623M16x1,5 A10 Hohlschraube M16x 1,5 1
1503a ABS 07008 72 Zsh. Riicktaufieitung 1
150d4a 000 995 17 86 Spannschelle f.018 2
160Ba 000 9730515 Riicklaufschlauch @ 12x3,26x580 1 Ersetzt @12 x 3 x B30
1506a ABB Q700273 Héehstdruckschiauch 1240 Ig. 1
1807a  ABB 0700173 Hoéchstdruckschiauch 800 lg. 1
1508a 000 990 04 90 Winkel-Schwenkverschraubung kpl. M18x 1,5 2
(Walterscheid) :
1609a 000 920 22 67 Schneidring (Walterscheid) f.@12 2
1610a 000 990 23 56 Uberwurfmutter (Walterscheid) M18x 1,6 2
1511a  *DINS31M14x45 10.9 Sechskantschrauba M14 x 45 8 Anzugsmorment 180.Nm (18 mkep)
1612a *DINT27A14 Federring Al4 8
15132 *DIN1472-14x32 6.8 PaRtkerbstift 14 x 32 8
1514a AbB5 1120103 Lenkhebel vorn 1
1518a  AB507801 76 Kugelgelenk AM22 x 1,6 1
{AuRengewinde)
000 110 55 34 Zsh. Lenkzylinder ZF Ny, 1 L&ngeneinstellung:
‘ {best. aus Teilen 1519a—153bc) 8365 955 301 Mittelabstand der Kugelgeslenke 459 mm.
8365 633 0M Dichtungssatz f. Lenlezylinder 1
1619a 8375 140 103 Zsb. Schelle (mit Schraube M14x1,6x65) 1
1620a 8355 345 101 Zylinder 66 1
1521a 0631 701 086 Splint 4x30, DIN 94 1
1522a 0637010 109 Kronenmutter M16x1,5/DIN 937 1
1523a 8355033 113 Abstreifring 2
1524a 8355043 102 Kotben 1
1625a 8355033 114 Dichtring 1
16526a 8365014 101 Kolbenstange @22 1
1527a 0634 306 264 O-Ring OR 5045 1 > ZF Taile.
1528a 8356 035 106 Kolbanstangenfiihrung 1
1629a 8355 037 101 Sprengring : 1
1530a 0770 196 010 Nutring 1
1531a 8365 032 110 Stlitzscheibe 1
1632a 0630502018 Sicherungsring DIN472-35x1,5 1
1533a 8355033 115 Abstreifring 1
1534a 8356 032 111 Deckelscheibe 1
15356a 0630 301 008 Federring DIN127 BS 4
1636b 0636 015 149 Sechskantschraube -DIN933M5Ex 125K 2
153%c 0636 015 020 Sechskantschraube DING33Mb5x12 2

*Bei Bestellungen statt der Bezeichnung

DIN ein X einsetzen!

111






Federscheibe

*Bei Bestellungen statt der Bezeichnung

BIN ein X einsetzen!

113

Riid inen~ - i
NI Bestall-Nr, Benennung glsﬁrgg%lﬂ?wnge Stlick \I:ga:f:t;lsnen N Q:rségﬁsch Fgmg;azlmgcmag g;wslggék
Fig. Dimensians Linits Maching No, | Tnter- Suggested Spare ’ Weight
Noo | Orderte o |Dog | om0 |change | R Desctoton
Dimensions No. de Intar- n
i"é_ Retérence le pius grand diam. | Quantité | Machina change- sir:t?::lﬁﬂs :;c?:ange Dénomination Polds.é
&t fongueur mm da—jusqu’a ahilité pour Machinas nar piece
1836a ABE (078 80 76 Kugelgeienk kpl. JM22x 15 1
{Innengewinde)
1537a ABB 1120203 Lenkhebel hinten 1
15382 *DINS37M20x1,5 Fl. Kronenmutter M20x 1,5 2 Anzugsmomant 140 Nm {14 mkp).
1539a  *DINES4-4x40 Splint 4 x40 2
1540a *DIN7?1752-6x24 Gabelkopf 6x 24 1
16412 000 290 06 26 E5-Bolzen - ES6x24 1
1642a EG 042 A 14 Zentriernippel @12x9 1
1643a A 130C23 Zsb. Gasseilzug 880 Ig. 1 Ersetzt Gasseilzug 860 lang.
1544a 000 965 07 55 Stellschraube MG x 32 1
16482 *DING3M3x15 Senkschraube M8 x 15 2
1648a A 1308113 Reguliarhebel mit Abstellraste 1
1647a ABB 1110209 Seitenverkleidung links 1
15482 *DIN137B8 Federschaibe B8 11
154%9a *DINI34M8 Sechskantmutter M 4
" 1550a 000 990 01 392 Gerade Einschraubverschraubung M18x 1,5 1
‘ kpl. {Waiterscheid)
1550b  G00 990 22 57 Schneidring {Walterscheld) 1912 4
1550c 000 990 23 66 Uberwurfmutter (Walterscheid) M18x 1,5 4
1550d 000 990 04 90 Schwenkverschraubung kpi. M18x 1,5 3
(Walterscheid)
1650e 0000780268 Doppelstutzen SW 22 x 49 1 )
1550f *DIN7623M18x1,5 A13 Hohlschraube M18x 1,6 1 Bis 3532006. Lt. Rundschreiben 3/77 sind
(ohne Drosselventil} atlle Maschinen umzubauen.
Zsh. Drosselventil 1550f/1 000 070 99 79
zus. mit Ventil ZF 31 8440 6842 101 {Nach-
ristsatz 000 070 X 79) einbauen,
1880§/1 000 070 99 79 Zsb. Drosselventil ZF Nr. 1 Ab 3632006
8440 240 179
1880g *DIN7603A18x24CU  Dichtring Al18x 24 2
1550h  ABE 0702072 Zsb. Rilcklaufieitung @12 x 104 1
1850 AS5078 1865 BPruckleitung D12x 176 1
1580k 0000780168 Doppelstutzen ) SW 22 x 35 1
16601 0C0 1107233 Zsh. Servostat Lenkung ZF Nr. 1 Ersetzt ZF Servostat 8450 956 532
(Einzelteile siche Bildtafel Nr. 21b) 8450 955 535
1560m *DING39M10x20 Stiftschraube M%0 x 20 3
1650n  *DIN433-10,56 Scheibe 10,5 3
16600 *DIN137B10 Federscheibe B10 3
16580p *DIN934M10 Sechskantmutter M1t0 3 Anzugsmom%nt 3,4—4 mkp.
1550 AM2 111 A Q7 Lenkrad 0400 1 :
1650r *DIN439M18x1,5 Fl. Bechskantmutier M18x 1,5 1 DIN Nummer von 936 in 439 umgestelit!
1550s AG3 111 A 80 Abdeckkappe f. @50 1
1560t *DINiI37B14 B14 4



a7
g

e

\ M% e |

e
7]

: fitda '
a & iha
{hesed

ti24a
fza b2

1540a

~, \‘
iﬁ; | S
' ‘cﬁlwa .

ZF-Servostat-Lenkung Type 8450
4 - Ab Maschine Nr. 3531176

Biidtafel—-table-tableau—tabla—No. 21a




Bild - Abmessung N Maschinan-Nr, | Avstausch-| Ersatztelt hil
N Bestell-Nr. Benennung groBterd u Lange | Stick voﬂn—bla " barka“sc flr Masohinen Sre:)wsict:gék
Fig, Dimenslons Units Machine No. inter- Suggeslad § '
No, Qrder No. Lai;lgﬁgf'lg{ﬁ‘ gﬁ;lne trom~to :Eﬁ{t'ge' Parts fUI’MEC’ﬁIEIZB Dascription E\;erlgréce
m Dimensions No, de Inter- P! itian d :
N‘n. ‘Reférance ie plus grand diam. | Quantitd | Machine change- piréog::d@nrneclfange Dénomination Polds

et longueur mm de—jusqu'a - | abllité pour Machinas par pigce
1660u *DiN933M14x30 8.8 Sechskantschraube M14 x 30 4
1560v ABB 110 80 37 Zsb. Lenkungstriger 1
1660w *DIN433-8,4 Scheibe 84 n. Bedarf
1560x  AB5 1110109 Seitenverkleidung rachts 1
1660y  *DING33MS8x16 Sechskantschraube M8 x 16 7
1560z 000 997 18 14 Gummitiile f. Fullgas-Seilzug @24x9 1

“Bei Bestellungen statt der Bezeichnung
DIN ein X sinsetzen!

115 .



ZF ~ _Servostat 3i*-:(pfféﬁe Ausfiihrung)
Nr. 8450955535 o ‘
Teile deren Positionsnummer unterstrichen ist
werden lose nicht geliefert.

ZF-Servostat-Lenkung Type 8450
Ab Maschine Nr. 3531176
Bildtafel~table—tableau—tabla—No. 21b

116



Abmessung

| ’ -Nr. - Gewicht
ﬁ'rl_d Bestelt-Nr, Banennung gréBter® u. Lange Stlick yoﬁ,i“gig'e" N Q;ﬁlg.‘is"h I'ng &‘iﬂ’aﬁé?"'“ pro Stiick
Dimenslons Units o | Inter- . . Waight
I e R - O ol e e r e
Dimensions No. de inter- Propasiion da Poids
Jn i
No Reférance le plus grand dlam. | Quantitd | Machine change- pléces de rechange Dénomination par pidce
o et longusur mm de-jusqu'a abllita pour Machines
ZF Servostat Type 8450
Ab Maschine Nr. 35631176.
Bildtafel Nr. 21h
000 110 72 33 2Zsh. Servostat-Lenkung kpl. ZF Nr, 1 Ersetzt ZF Servostat 8450 955 532,
8450 9bb 636 :
ZF 1 Q770 002 020 Schraube M8 x 60 7 Anzugsmoment 2,3—2,6 mkp beachten.
ZF 2 8440 602 103 Deckel 1
ZF 3 8440032 106 Anlaufscheibe 1
ZF 4 8440016 118 Rohr 1
ZF 5 0770 194 040 Runddichtring 79,6 x 3; NB 90 2« Ersetzt 0534 304 425 und 0770 184 012 (78 x 3)
ZF 6 8440 041 105 Steuerplatte 1 .
ZF 7 8440 341 104 Steuerscheibe 1
2F 8 8440 260 103 Rotorensatz 9,5 mm 1
ZF g 8440 032 151 Abdeckschsibe 1
ZF 20 8450 601 506 2sb. Gohiuse kpi. 1 Ersetzt 8450 601 503
(best. aus Teilen ZF 20—ZF 108)
ZF 21 0770194 018 Runddichtring 9x1,5B; NB 80 4 Ersatzt 0634 303 040, Entfallt ab 9778.
8440 642 107 Nachsaugvantilsatz 2 Fiir Lenkungan Nr. 7157—9777 und fiir
{best. aus Teilen ZF21, ZF 24, nachtrégiichen Einbau bis Lenkung Nr,
ZF24.,2a, ZF 25, ZF26a, ZF27a) 7167 verwenden, -
Ab Lenkung Nr. 8778 ist Ventilsatz
8440 642 108 eingebaut.
ZF 22 8440040 108 Stopfan L2
ZF 24 8440 040 166 Scheibs 2 Ab Lenkungsnr. 7157
ZF 24,2 8440042 150 Ventilsitz 2 *Bis Lenkungsnr. 7158 } Entfalit ab 9778
ZF 24.2a 8440 042 162 Ventilsitz 2 Ab Lenkungsnr, 7157—9777
ZF 26 0770 064 008 Druckfader 2 Ab Lenkungsnr, 7187
ZF 26 8440 040 144 Kugelfihrung 2 *Bis Lenkungsnr. 7156
ZF 26a 8440 040 165 Kugelfiihrung 2 Ab Lenkungsnr, 7157
ZF 27 8440 040 145 Kugel (Glas) 2 *Bis Lenkungsnr. 7156
ZF 27a 0635 460 021 Kugel {Stahl} 2 Ab Lenkungsnr, 7157
ZF 20 8440 242 172 Ventileinsatz (mit Ringdichtung 30} 100 bar 1 Ersetzt 2440 242 153
ZF 29,17 8440040 157 Siebfilter 1 Ersetzt 8440 040 140
ZF 30 0770194 019 Runddichtring 15 x 2B, MB 90 1 Ersetzt 0634 304 445
ZF 31 B440 642 101 Ventil 1,2 bar 1 Bis Maschine Nr. 3532005 ist Ventil 8440 642 104
{7 bar) eingebaut. Lt. Rundschreiben 3/77 ist generell
der Umriistsatz 000 070 X 79 {hest. aus 1560 /-1
7 und £F 31 1,2 bar} einzubauen,
ZF 32 0634 307 790 Gewindeband 6x 0,1 1 Ersetzi 0634 307 728 (12 x 0,1}
ZF 33 8440 037 102 Stopfen 1
ZF 34 8440042 104 Ventilsitz 180 bar + 20 1 Mach einer Demontage Druck von 180 bar
neu ginstellan,
ZF 35 0770 194 017 Runddichtring 75x16B, NBOO 1 Ersatzt 0634 308 359.

117

*Wir empfehlen bei Reparaturen an Lenkungen bis Lenkungsnr, 7156 den gednderten Ventilsatz
Bestellnr. 8440 842 107 einzubauen,



ZF - Servostat (offene Ausfiihrung)
Nr. 8450955535

Teile deren Positionsnummer unterstrichen ist
werden lose nicht geliefert.

ZF-Servostat-Lenkung Type 8450
Ab Maschine Nr. 3531176
Bildtafel-table—tableau-tabla—No. 21b



N | Bostlln, Bensrnung romerd oange [0 | Lonhie | BB B pro Sk
Fig. Dimenslons Units Machine No, | Inter- 8 ted 8 ) Weigh
No. Order No. Largestda. ” et | from-to ohange | pafs foracnres | Descripten bor bisce
JiL ] Dimenslons No, de inter- Propositinn de Poigs ~
Rete I i - i o - oids
No. slérence I:Jxél;féﬁp%ﬁ;am. Quantité gi:_cjw;\gu’a ggmge ggjreagggnc;jnge Dénomination par pléce
ZF 36 0635 460 006 Kugei 5111 2
ZF 37 8440042106 VentilkGrper 2
ZF 38 0770060 399 Druckfeder 1 Erseizt 0770 060 250
ZF 39 0635490040 Nadelrolle A3 x 29,8 1
ZF 61 8440 233112 Wellendichtring 1 Ersetzt 8440 233 109,
i ) 8440 233 112 ab Lenkungsnr, 6677 eingebaut,
ZF 82 0770032627 Stiitzscheibe 1
ZF 65 0635 303 161 Nadelhillse SCE 146 INA 2
ZF 66 0634 300 136 Wellendichtring pC 22,2 x 28,3 1-
ZF 69 8120 040 104 Typenschild 1
ZF 70 0631 311 009 Halbrundkerbnagel 3xb 2
ZF 7N 8440036 109 Federschetbe 1
ZF 72 7014 033 103 Dichtring 1
ZF 102 0637 002 107 Sechskantmutter Mi8x 15 1
8450 633 003 Dichtungssatz kpl. 1

fiir Servostatisnkung

119



i563
2




2| et — | Aomoseing o ook | Masshinem | Ausiysch coizeporcnng Somiett,
Fig. Dimenslons Units Machine No. | Inter- Suggésled Spare o Weight
Na. Ordar No, I;ngﬁ:;gm. gﬁalne irom-to :Eﬁ;:ge- Parts forMachlaas Description per piece
Ji. . Dimensions No. de inter- Propesttinn de Poids
No. Référence le plus grand diam. | Quantité | Machlne change- piécesde rechange Dénomination Br Diace
et longueur mm de—jusqua abilité pour Machineg parp
Fuiigas, Kupplungszug
Pedale, Sitz :
Bildtafel Nr. 22
. FuBplatten fiir AB5F {sishe Forstzubehtr)
1664 ALE 060 80 28 Zsh, FuBlplatte 1
1566  *DIN137B10 Federscheibe B10 8
1566  *DINQ33M10x25 8.8 Sechskantschraube M10 x 25 6
1667  *DIN931M10x30 8,8 Sechskantschraube M10 x 30 2
1658  *DINS34M10 Sechskantmuttar M10 2
1559 AG35063 B 29 Tragarm hinten 40 x 10 x 263 2
1560 AG35120C 25 Zsh. Bremspedal 1
1561 000 994 18 70 Haken @3 x69 1
1562 000 181 02 22 Bremslicht-Zugschalter M. 21486 1
1663 *AN1476-3%16 Hal brundkerbnragei 3x 15 2
1564 *DIN1476-8x20 Halbrundkerbnaget 8x 20 1 Bis ca, 3531495, Nicht austauschhbar,
1564a *DINI3IMBx20 10.9 Sechskantschraube M8 x 20 1 Ab ca. 35314896.
1565 000 99220 12 2ugfeder @3xQ15x 155 1
1566 A126 A22 Bremswelle @26 x 328 ]
1567 AG35040 C 14 Zsh. Kupplungspedal 1
1568  *DIN934M8 Sechskantmutter M8 1
16569  *DIN417M8x30 Gewindestift M8 x 30 1
1570 000 991 25 40 Beilegscheibe 286x@40x0,6 n. Badarf
1571 A1260204 Hebelnabe links |
1672  *DIN1481-8x40 Spannstift 8x 40 2 Ersetzt Spannstift 8 x 36.
1673  *DIN1481-Bx36 Spannstift 5x 36 2 :
1674  *DIN94-2x1b Splint 2x 15 2
1675 *INA433-8,4 Scheibe St, 2
1576 000 990 04 22 Halbrundriet 08 x 25 2
1577 AG3 120 A 09 Zsh. Zugstange @10 x 96 2
1578 000 990 10 51 Kugelbundmutter MI10 2 :
1579 *DIN439M10 Fi. Sechskantmutter M1 2 DIN Nummer von 936 in 439 umgesteltt,
1580  *DIN71412AMB Schmiernippel M8 x 1 1
1581 ABBE 040 80 46 Zsb, Gabellasche (mit Anschlagwinkel) 1 Ersetzt 000 295 02 47 (ohne Anschlagwinkel).
1682  *DIN1433-8x46x36 Bolzen 8x45x 36 1
1583 *DIN94-2x15 Splint 2x 15 2
1584 000 990 49 50 Bundmutter M8 1
1585  *DIN933MEx20 10.9 Sechskantschraube M8 x 20 2
15686 *DIN137B8 Federscheibe B2 2
1687 A 042 04 11 Widerlager hinten t
1588 AG35040 B 26 Zsh. Kupptungszug 13201g. x @3 1
1589 *DINA3OM12x1,5 Sechskantmutter M12x 1,5 2 DIN Mummer von 936 n 439 umgestellt.
1580 *DINg34MB Sechskantmutter M2 2 .
1581 *DIN71752-8x32 Gabse!kopf G8 x 32 1
1582 000 990 08 26 ES-Bolzen ES 8x 32 1

*Bei Bestellungen statt der
Bezeichnung DIN ein X sinsetzen!

121



(561 1619 1616
e T
R
U e
1630~ - VN
- amy 321628 1624@(\29 }IS

626 1495 wzz%?@m AN

s it

1592 '933@%@1532
\ - 1631 Yo
f gy (@ mmmmg ) =,

. 159] @“@@%L ‘ IEU & Blu

15689 1535@_1634 \ 1588
‘ = \

Bildtafel—table—tableau—tabla—No. 22



e Bestell-Nr. Benennung e ange | Stlickc | Masahinen-Nr. | Austausoh-| Erseirtcivorschiag e
Dimensions Units Inter- . .
Fig, Machine No. S tod S . Weight
Ng. Order No. I;i'dgE:}_lgt'ﬁ' gﬁélne from-to ggﬁl?ee- P:ﬁgefsure Mafh?;zs Description per plece
. Référence Fimﬁj‘;smr;%d dlam. | Quantité :'IO. ?ﬂe icné::ge P?nglm dﬁ Dénomination Polds
2] . n achine - ecesda rechange
Na. st Jongueur mm de-justu'a | moilite | Pour Mashines par pléca
1893 AG35 163 A 38 Sitzauflage 3bx 5 x 334 2 Ersatzt 70 x b x 334,
1594 060 991 22 41 Schaibe 105x022x5 2
16596  *DIN137B8 Faderscheibe : B8 8
1596 *DIN933MBx20 10.9 Sechskantschraube M8 x 20 g
1587 #*DING34M8 Sechskantmutter M8 4
1588 000 163 20 01 Fahrersitz 1 - Bis 3530044, Im Ersatzfall 1598a zus. mit
Teilen 1599a, 1602, 1603.
1598a 000 18365501 Fahrersitz (hohe Rickemiehne) 1 Ab 3530945, -
1599 AG35 163 A 81 Schleppersitzkissen 1 Bis 3530844. Nicht austauschhar gegen 15699a.
1599z AB5 163 BQ 81 Schleppersitzkissen (hohe Riickenishne) 1 Ab 3530945,
5095 Zsb. Spezialformsitz Bostrom 1 )
{best, aus folgenden Teilen)
5095 163 80 O1 Sitzschale mit Polster 1
5095163 02 32 Armlehne links 1
5095 163 01 32 Armlehne rechts 1 L .
- - Sanderzubehdr
5085 160 B0 29 Zsh, Befestigungsleiste ] . 25%6,6x 233 i
{zwischen Federelement und
Sitzschala}
000 991 09 40 Bellegescheibe 2x@30x3 1
1600 AG35 163 A 39 Sitzbefestigung 18x 2x 142 1 Entféllt ab 3530945.
1801 AG36 160 A 31 Zsh. Federelerment kpl. Bostrom 56824 1
1602 000 991 09 40 Beilageschelbe 9x030x 3 4 } Ab 3530945
1603  *[DINO33MBx1t6 Sechskantschraube M8 x 16 4
1604 000 181 01 66 Sicherheitsschalter 1
1605 A45 163 80 07 Befestigungswinkel 25x 78x 2,5 1 ’
1606  *DIN137B12 Federscheibe B12 1 [ Abeca 3531706
16807  *DIN439M12x1,6 Fl. Sechskantmutter M12x 1,5 1 DIN Nummer von 936 in 439 umgestellt.
1608 ABB 166 80 42 Scharschutz 500 x 600 x 3 1 _ Ab 3531405
1609 000 991 22 41 Scheibe QP10x 22x 6 1
1610 ABS 12302 34 Widerlager hinten 25 x 6,5 % 60 1
16511 *DINS4-2x15 Splint 2x 15 1
1612  *DIN433-84 Scheibe St 8,4 1
1613 ABB 12080 56 Zsh. Flansch 1
1614  *DIN137B8 Federscheibe B8 3
1618  *DINS33M8x20 Sechskantschraube M8 x 20 3
1616 000 990 04 22 Halbrundniet 1 [ Ab3631176
1617 600 122 80 52 Lagerhiichse @20x25x 15 1
1618 000 991 18 39 Beilegescheibs 205x@28Bx 1 1
1619  *DINA71A20 Sicherungsring A20 1
1620 AbB 1238047 Anschlagholzen ®10x 60 1
1621 *DIN43OME Sechskantmutter MB 1
1622 *DIN137B8 Federscheibe B8 1
1623  *DING33M8x356 Sechskantschraube M8 x 36 i
1624 B12123 A 25 Sperrklinke 20x39x65 i 4

*Bei Bestellungen statt der
Bezeichnung DIN ein X einsetzen.

123



9 1616
KR T
2 16, ‘

562§ @libd-a 7 S 4 .
) SR (=}
N VPN

1@%}}9}}@@*1528 184 cf'g

AR N

A U
1626 1625 {99 \a@/l \
= :




E'rld Bestell-Nr. Benennung Q%?Ei%lz?Lange Stéick ,"‘,"'oi,ﬂg"e”"m ﬁ;’ﬁfﬂ,‘{“h' E?%}ggmgﬁcmaq Sr?;wé?;rj‘(t;k
Fig. Dimensions Units Machine No, | inter- s ted . Waight
oy o | fom-io |chene | pelieclain, Descrtion s
Dimenslong No. de Inter- f
‘lﬂlc'; Raférence le plus grand diam. | Quantité | Machine cnhgag& ;réf::gmag:ange Cénomination Pmde.l
’ et longueur mm - de~jusqu'a alliité pour Machines par piéce
1625 *DIN43OMB Fl. Sechskantmutter M8 2 )
1626 AB5 1238018 Klinkenstange (?5,8x 229 1
1627 ABB 120 8003 Zsb. Handbremshehel 1
1628 *DIN433-8,4 Scheiba St, 84 t
1629 900 99204 01 Druckfeder $14,25x80x 1,25 1 Ab 3531178
1630 B25123 A 35 Druckknopf M14 x 22 1
1631 ABS 130 80 28 Zsh, Bremszug 980 lang 1
1632 *DINT1752G8x32 Gabaelkopf G8 x 32 1
1633 000 99008 26 ES-Bolzen ES8x 32 1)
1634  *DIN933MBx20 Sechskantschraube M8 x 20 4
1635 ABL 063 80 32 Anschlag 80 x4x135 2
1636  *DIN137B8 Federschaibe B8 g [ Ab3530045
1637 *DIN934M8 Sechskantmutter M8 4

*Boi Bestellungen statt der
Bezeichnung DIN ein X einsetzen!

178






Bild g . Maschinen-Nr. - E Gewicht
N:'. Bestell-Nr. Benennung Qr%rgéi%‘:.'mnge Stlick voiti-cblg en-hr Q:ﬁ::ﬁsm %ﬁéfﬂmﬁﬁchhg pa%ws(t:ﬂck
) Dimensions Units Inter-
Fig. ! Machine No, 8 ] Welght
il Dimensions No, de inter- Proposltinn de Poids
N . Rafarenca le plus grand diam, | Quantité | Machine change- pidaesde rechange| Bénomination ar pisce
o et langueur mm de-jusqua | apllitd poLr Machines parp
Getriebedeckel, Hydraulikgehéuse,
Hydraulikwells
Bildtafet Nr. 23
1660 Q00 9293510 Schaltknopf {I—1V} 042 x 28 1
1651 000 294 1268 Toleranzring AN12x 18 1 :
16562 AB5 070 80 38 Zsh. Gangschalthebel P12 x 290 1 Ersetzt A 070 B 38 (bis 3531187 eingebaut),
1663 EG 042 A 90 Faltenbalg f. @40 1
16564 000 995 58 66. Zsb. Spannband f. @68 1
1655  *DIN84MBx10 Zylinderschraube 3
1656  *DIN137B6 Federscheibe 3
1657 A 20075 A 22 Kugel fiihrung @50 x 1,5 1
1658 *DIN210M20x1,5 Verschluflschraube M20x 1,6 1
1662  *DIN7603A20x26AL  Flachdichtung 1
1660 AG35071 A0S Getriebedeckel 1
1661 A 20071 A81 Dichtung 176 x 246 x 0,5 1
1662 *DIN1472-6x16 Pallkerbstift : 1
1663 000 992201 09 Druckfeder konisch 13xP29x40x G2 1
1664 000 291 1041 Scheibe 132x 021 x 1 1
1665  *DIN94-4x25 Splint 1
1666 A 20076 A08 Schaltkulisse 45x 70 x 4 1
1667 Q00 994 29 60 Sicherungsbltech 15x 80 x 0,75 1
1668  *DIN933M8x20 10,9 Sechskantschraube 2
1669  *DIN933M10x456 8.8 Sechskantschraube M10 x 45 10
1670  *DIN137B10 Federscheibe 10
1671 000 18401 14 Haftewinkel 20x1,6x75 2
1672 AG35070 A 13 Zsh, Lagerdeckel {best. aus i
Teilen 1672, 1673, 1678)
1673 A2007801 29 Lagerbiichse (nach dem Einpressen 44,9 x Q50,1 x50 2
auf @45 H8 reiben} :
1674 000 993 10 65 Blindstopfen @14 x8 2
1675 AG35078 A B3 Dichtung 216 x 325 x 0,5 1
1676 *DIN71412-AM8 Schmiernippel M8 x 1 2
1677  *DIN234M14 Sechskantmutter M14 2
1678  *DiN137B14 Federscheibe B14 2
1679 ABB 070 80 64 Zsh, Hydraulikhebel 2
1680 AG35078 A 22 Hydraulikwelle @45 x 364 1
1681 000 991 66 40 Beilegescheibe 48 x @54 x 0,2 n. Bedarf
000 99113 308 Beilegescheibe 48 x @54 x 0,5 n. Bedarf
1682 *DIN4AT71A45 Sicherungsring A 4B 2
1683 0009911738 Beilegescheibe 205x @28x 05 n, Bedarf
000 891 18 39 Beilegascheibe 205xQ28x 1 n, Bedarf
1684 000001 20 75 Namenszugschild 1 Entfatlt ab 1974
1685  *DiN1481-5x36 Spannstift 5 x 36 4
1686 AB5 078 80 26 Stecker ®22x 101 2

*Bai Bestellungen statt der
Bezeichnung DIN ein X einsetzen!

127



-AB5 ‘ h
Bildtafel—table—tableau—tabia—No. 23



Bild A e Maschinen-Nr. | Austausch-| Ersatztelivorsohi Gewlcht
N:-. Bestell-Nr, Benennung g%?ﬁfrsguﬂiange Stilek VUE:]B_CN?B" ' bgfk::;ac fdfiél.if.’;ﬁé? = pro Stiick
Fig. Dlmenslor)s Units Machine No. | nter- Sugs a8 - Welght
No. Order No. Lergestdla. « |per | from-to | change | Riiadhres | Descrinton per piece
il o Dimensions No. de Inter- Propashion da ) Polds
No _Referance le plug grang dtam. | Quantité | Machine change- | plécesda rechangs Dénomination par pidce
i et longueur mm de-jusqu'a abilite pour Machings
AG35 070 01 58 Zsb. Hydraulikzylinder vollst. 2
{best. aus Teiien 1687—1692}

1687 000 8997 45 22 Abstreifring 46 x B3 x 7 2
1688 . 0009974503 Nutring 45x B3 x 8 2
1689 AG35 078 A B2 Zylinderkopf 2
1690 000 997 65 09 Ringdichtung 057x3 2
1691 AG36 070 A B7 Zsb. Kolbenstange @45 x 268 2
1692 AQ70 A58 Zsb. Hydraulikzylinder 2
1693  *DIN471-A25 Sicherungsring A 25 2
1694 AG35078 A 24 Stiitzwelle @26 x 362 1
1695  *DIN71412AM8 Schmiernippel M8 x 1 2 Ab ca, 3531020.
1696  *DIN93TM10x50 Sechskantschraube {filr M10 x 50 1 Ab 3521176.

Widerlager am Handbremszug)

*Bei Bestellungen statt der
Bezeichnung DIN ein X einsatzen!

129



180 1806e
oo o ?4 BosE= 822 ene

gt

1809
1819 1807

1800 1802

A 55 ‘ _ .
Bildtafel—table—tableau—tabla—No. 24

130



Bild . Maschtnen-Nr. - i
Nlr. Bestell-Nr. Benennung gr%inlgteea%uggLange Stick Voal_‘icbisnan ' Q:ﬁ:g;‘;sch E?i‘,,‘:‘;:;},“,‘n’g‘,‘f“‘“ gﬁjwslﬁgék
Dimenslons Units Inter-
Flg. ‘ ns . Machine No. 5 ' . Welght
No. Créter No, Largost e, " |per | jometo caange- | ool raonies| Deseriptin per Bisce
J Dimensions Nao. de Inter- Praposition de Poids
No. Reéférance le plus grand diam. | Quantité | Machine change- pidcas de rechangs| Dénomination par pléce
ot iongueur mm da~jusgu'a abilité pour Machines
Antriebs-, Vorgelege-,
Kegeiradwelle
Bildtafel Nr. 24
AS5 070 01 01 (Zsh. Getriebe hinten, mit Achstrici&tern 1 Bis 3530869, Nicht
best. aus den Teilen der Bildtafel Nr, 24, austauschbar, .
25, 17). Achstrichteribersotzung Z10/Z42. [kompletre Getriehe
ABS 070 03 01 Zsh. Gotriebe hinten, mit Achstrichtarn 1 Ab 3530870 sl e
{best. aus den Teilen der Bildtafe! Nr. 24, ng montiere.
25, 17). Achstrichteriibersetzung 29/237.
1800  *DING25-6206 Ring-Rillenlager 30x62x 16 1
1801 *DINA71A35 Sicherungsring {Seegersicherung) 1
1802 000 991 76 40 Beilegascheibe 35,6x @51,5x0,2 n. Badarf
000 991 77 40 Beilegescheibe 35,86 ®51,56x05 n. Bedarf
1803 A20073 8103 Doppelzahnrad {geschabt) Z20/26,024,8x 52 1 . Ersetzt gefriste Ausfihrung A20 073 A 03,
1804  *DINGSB5-8xbx256 PaBfeder Form A 1
1805 AG35072 8102 Antriebswelle {geschabt) 53,3 x 408,5 1 Ersetzt gofriste Ausfilhrung AG36 072 A 02,
1806  *DINGB8E-10x6x45 Palifeder Form A 1
1807  *DING25-8305 Ring-Riilenlagser 26x62x 17 1
1808 000 991 21 40 Beilegescheibe 256 x @40 x 1 n. Bedarf
000 991 24 40 Beilegescheibe 2865x 340x 0,2 n. Bedarf
000 991 1340 Beilegescheibe 30,5 x $40x 0,5 n, Bedarf
1809 *DINATIAZS Sicherungsring (Seegersicherung} 1
1810 A20074 A Q1 Rickiaufbolzen P30x 74 1
1811 *DIN1481-6x40 Spannstift 1
1812 000 991 00 08 Anfaufscheibe 253 x Q42x 2 4
1813 000 997 2960 Nadaelkéafig 25 x 29 % 13 2
1814 A20074 8105 Riicklaufrad Z = 17 {geschabt) 628x 0265 1 Ersetzt gefriste Ausfithrung A2Q 074 B 05,
1815 000 991 24 40 Betlegescheibe . 266x 040x 0,2 n, Bedarf
000 991 25 40 Beilegescheibe 256x G40x 0,5 n. Bedarf
000 981 21 40 Beilegescheibe 255 x 340 x 1 n, Bedarf
1816 A20074 A12 Schaltmuffe 2
1817  *DIN7343-6x32 Spiralstift NG x 32 4 Ersetzt 000 991 07 21 (Nummernumstellung}.
1818 AG36 07501 01 Schaltwelle 1—2 Gg. @20 x 278 1
1819  *DINB401-10V2A Kugel Q10E 2
1820 000 992 01 01 Druckfeder 09,5x 27 2
1821 000 987 04 30 - Dichtung 1B3xB20x1,6 2
1822  *DINS33M12x25 8.8 Sechskantschraube 2
1823 A20075 A 03 Schaltgabel 1-2 Gg,’ 1
1824 . *DIN471A25 Sicherungsring (Seegersicherung) 1
1825 000 991 21 40 Beilegescheibe 25,6 x G40 x t n. Bedarf
000 921 24 40 Beilegescheibe 255x 040x 0,2 n, Bedarf
1826  *DINBA175P62A Sprengring 1
1827  *DING25-6305N Ring-Rillenlager (m. Nut} 2B5x62x17 1

*Bei Bestellungan statt dar
Bezeichnung DIN ein X einsetzen!

131



1822 1808

o L

1809

1816 1B 819 . 1807

1841

1840

1829 /

. Y
1828~ Ma30

A 55 |
. Bildtafel-table—tableau—tabla—No. 24
132



*Bei Bestellungen statt der
Bezeichnung DIN ein X einsetzen!

'

133

Bild Abme ' . Maschinen-Nr. - B
Nr. Bestell-Nr. Benennung grérgtesi%lﬂiénge Stuck von—bi: i Q:ﬁ::ﬂsch E}rfs}:;?:‘mﬁ;:chllg Sriwslct:gék
Flg. Dimensions inits Machine No. | Inter- Suggested Spare - Weight
NoG. Order No. léirdgfg]gdt'ﬁ' . gg;me from~to :gﬁﬂ?e' Parts far Machines | De8cription pear %iace
Jil. Réfrence Dlmlensmns . No. de Inter- | Proposttinda | o Poids
Ne. St fonasmar o | U | e anue | o | bawwcahmee Dénomination par pisce
1828  *DIN933M8x156 8.8 Sechskantschraube 1
1829 *DIN4B3-8,4 Sicherungsblech 1
1830 000 294 05 53 Halter 25 x5 x 24 2
1831 AG35073 A01 Vorgelegewelle 1 Bis ca. 3531119.
Irn Ersatzfall 1831a, AB5073 81 01.
1831a AB5 073 8101 Vorgelegewsile {Werkstoff 17Cr Ni Mo 6 1 Ab ca. 3531120, Ersetzt Vorgelegewelle
verbessert und Zahnflanken mit 2 Nutan AG35 073 A01 und ABE Q73 A 01
geschabt) an @31,5. {Zwischenldsung aus Warkstoff 18Cr Ni 8 mit 1 Nut)
1832 A20073 A 21 Schaltbtichse (£ = 28} ?051,5x 805 1
1833 A20074 B1 11 Schaltrad 3. u. 4, Gg. {geschabt} 92,1 x38 1 Ersetzt gefriste Ausfilnrung A20 074 A11.
1834 A20074 8110 Schaltrad 1. u. 2. Gg. (geschakyt} @107,9x 23,6 1 Ersetzt gefriste Ausfithrung A20 074 A10.
1836 000 991 08 08 Anlaufscheibe 30,2x P44 x 3 1
1836 000 997 17 60 Nadellcafig 30x37x18 2
1837 000 994 32 22 Zwischenring 30,1 x@3bx 125 1
1838 AG35074 81 22 Zahnrad . 1. Gg. (geschabt) @1223x60,Z32 1 Ersetzt gefraste Ausfithrung AG35 074 A 29,
18329  *DINBG25-6010 Ring-Rilleniager 50 x 80 x 16 1
1840 000 991 73 40 Beilegescheibe 66x @79,8x 0,2 n. Bedarf
000 991 63 40 Beilegescheibe 66x @79,8x 0,5 n, Bedarf
1841  *DIN472J80 Sicherungsring {Seegarsicherung) 1
1842 AG35 07504 01 Schaltwelle 3. u. 4. Gg. P20 x 278 1
1843 A20 075 A 04 Schaltgabel 3. u. 4, Gg. 1
1844  *DIN9S1KM7 Nutmutter M36x 1,6 1 Ersetzt 000 990 05 60 {Nummernumstellung).
1845 000 294 23 60 Sicherungsblech 35 x 57 1 .
1846 000 981 37 39 Beilegescheibe {offan} 90,2 x 099,7 x 0,2 n, Badarf
000 991 38 39 Beilegaescheibe {offen) 90,2 x ©99,7 x 0,6 n. Bedarf
000 991 24 47 Beilegescheibe (offen} 90,2x ©89,7x 2 n, Bedarf
1847 A0710314 l.agergehéuse (mit 1 Seegernut) ’ 1
1848 *DING28-3207 Ring-Schriglager 3Bx P72 x 27 1
1849  *DIN472J72 Sicherungsring (Seegersicherung) ] 1
18560 AZ20074 8125 Schaltrad f. Vorstute {geschabrt) D138 x 42 1 Ersetzt gefriste Ausfiihrung A20 074 A 25,
1851 *DIN471A45 Sicherungsring (Seegersicherung} 2
1852 000 9971 66 40 Beilegescheibe 46 x @54 % 0,2 n. Bedarf
1863  *DINB412NUP209 Zylinder-Rollenlager 46 x @85 x 19 i
1854  *DING8B5-8x5x25 Palkfeder Form A 1
1855 AG35074 01 02 Kegelradwelle lang Q46 x 5315 1
{nur zus. mit Tellerrad Bild-Nr. 1837,
A20 072 02 03 lisferbar!)
1856  *DIN4A71A20 Sicherungsring {Seegers.) 2
1857 AG35 07502 01 Schaltwelle f. Vorstufe @20x 270 1
18568 *DINA1 7MBx 30 Gewindestift m, Zapfen 1
1869  *DIN432MB Fl, Sachskantmuttar 1 DIN Nummer von 936 in 439 umgsstelltl
1860 A20075 A 0B Schatigabel f. Vorstufe 1
1861 000 992 01 01 Druckfeder 09,5 x 27 ]



e, 622 1808

Y .

1809
1819 1807

A 55 |
Bildtafel-table-tableau~tabla—~No. 24

134



schalthebel 1867a

(am Flansch des Zwischangehéuses
mit Sachskantmutter 1418 befestigt).

*Bei Bestellungen statt der
Bezeichnung DIN ein X einsetzen.

Lieferumfang Frontlader beigefiigt.

135

; - - Gewicht
Elrld Bestell-Nr. Benennung gr%{gteza?'sﬁyﬁ.gmnge Stuck yni(\;—‘:lm‘an N g:?l::ﬂsah Eﬁa;ﬁmﬁﬁhmg prowsut;ﬂck
Dimengions Units Inter- i
Flg. - Machina No. & 5 Welght
W | omerte Lrpeaicla " oo | s | chemeer | ERREG | Doscrotn
. ;JII, . Pim:anslonsd di a Na. ?ﬂe In':er- Praposition de Dénomination Poids
Na. _Referance :t ?Dﬁagflgﬁ?mmam. uantite y;-%uggu’a gbﬂﬂgw ;F:’Ejmgghrﬁ_;t:nga par plece
1862  *DINBA01-10V2A - Kugel QI0E 1
1863 000 993 14 55 Stopfen 1
1864 A20075 A 056 Schaltfinger f. Vorstufe 1
1865 000 997 68 09 Ringdichtung 1Bx @26 x 036 1 Bis ca, 3531605. Im Ersatzfall 1865a.
186ba 000 997 86 09 Ringdichtung 20x@2WBx026 1 Ab ca. 3531606.
1866 D00 991 17 392 Beilegescheibe 2065x @28x 0,5 n. Bedarf
000 991 18 39 Beilegescheibe 20,5x Q28 x 1 n. Bedarf
1867 AG35070 A 29 Zsb Schalthebel f, Vorstufe 1 Bis AB5 ca, 3530747. Bei Ersatz 1867a zus. mit 1870a.
1867a ABL 070 80 29 Zsb,Schalthebe! f, Vorstufe 20 x 6,6 x 280 ] Ab ABS ca, 3630748,
1868  *DIN1481-8x40 Spannstift 8 x40 1 Ersetzt 8 x 36
1869 000 994 1268 Toleranzring AN 12 x 18 1 } .
1870 000 99921 10 Schaltknopf 042 x 28 1 [ Bis ASSca. 3530747
1870a Q00 99903 02 Griff f. Schalthebel 1 Ab ABB ca. 3530748
1871 SK2513 Zsh. Anschlag fiir Varstufen- ’ 1 Wird ab 1978 von Fa.Golchert dem



1947

1947

19 ‘
5

1945

7§,
, fsss |
1967 |

A55 j | |
Bildtafel-table—tableau—tabla—No. 25

136



.

Blid Ab . Maschinen-Nr. - Gewlcht
T — SR rge|Suek | MG | umpae | o S
Fia. Dimengions Units Machine No. | ‘nter- Suggested S - Weight
ng. Grder No. ';flggf;t_lgdt':- . 25; e | from—to §{lﬁ.‘{3°' P:ﬁgef?re Machines| Description per piece
JiL, Dimensions Ne. de Inter- Propositlen de R Poids
No. Réference le plus grand diam. | Quantité { Machine change- pi¢cesde rechange Deénominaticn par pléce
et fongueur mm de—jusqu'a abliité pour Machines
Differential, Differentialsperre,
Zapfwelle
Bildtafel Nr. 25
1800 A5 071 8003 Getriebegeh#iuse hinten 1 Im Ersatzfali neues Gehéuse mit 4 Bohrungen
fiir neuan Handbremsflansch Bildnr. 1613 liefern.
1901 *DIND39M14x35 8.8 Stiftschraube AM14 x 35 4
1802 A1212619 Lagerbiichse 255x Q30x 35 2
1903 A20081 A 83 Dichtung 213 x 9248 2
1604 AZ20 0810208 Zwischandeckel lang 96 lg. 1
(hintan links montiert}
1905  *DIN3760-80x72x10  Radialdichtung [Simmerring} ABDx 72x 10 2
1906  *DING39M12x65 8.8 Stiftschraube AM12 x 85 12
1907 A20081 AD3 Zwischendeckel kurz 55 lg. 1
(hinten rachts montiert}
1808  *DIN1472-10x20 PaRkerbstift 2
1609 000 297 00 49 Dichtring - 28x @35x1 1
1910 000 993 01 36 Ylstandsauge R1" 1
121 *DIN443-20 Verschiulideckel Form A ‘ 1
1912 A2007503 01 Schaltwelle §. Zapfwelle D20 x 264 1
1213 A2007501 06 Schaltgabel {. Zapiwelle 1
1914 *DIN7343-6x32 Spiralstift NG x 32 1 Ersetzt Q00 991 07 21 {(Nummernumstellung)
1918 504 074 00 30 - Schaltfinger 212 x 49 1
1916 Q00 997 01 Q9 Ringdichtung 12x Q20 x @4 1
1917 *DIN1481-6x20 Spannstift 2
1918 A20075B 12 Schaltfingarwelfe Q20 x 92 1
1919 B25 07507 13 Schalthebel f, Zapfwelle @12 x 266 1
1920  *DINB4O1-10V2A Kugel @10 E 1
1921 000 992 01 01 Drugkfeder @9,6x 27 1
1922 000 997 04 30 Dichtung 13x@20x1,6 1
1923 *DINS33M12x20 8.8 Sechskantschraube M12x 20 i
1924  *DIN76803A20x26AL  Flachdichtung 1
1925 000 993 01 60 Magnetstopfen M20x 1,56 1
1926 000 991 98 40 Beilegescheibe 80x 094,8x 0,2 n. Bedarf
000 221 99 40 Beilegescheibe B0x®948x05 n Bedarf
A200801302 Zsb. Differential hinten - ohne Tellerrad 1
Bildny. 1937
{best. aus Teilen 19271936, 1938}
1927 *DIN625-6012 Ring-Rilléntager 60 x 95 x 18 2
1928 000 990 32 30 Sechskantschraube m, Zapfen Mi10x 35 x 42 1
1929 *DING33M10x25 8.8 Sechskantschraube M10 x 25 5
1930 000 994 28 60 Sicherungsblech 3
1931 *DiN1472-10x20 PaRkerbstift 10 x 20 2 Ersetzt 10 x 25
1932 A20081C04 Dackel @129 x 46 1

*Bei Bestellungen statt-der )
Bezeichnung DIN ein X einsetzen!

137



948 946

- 1945

“ 1
0 @e
1947 Y/ 1947

N 7
iy 00

g fgss
1967

A 55
Bildtafel-table—tableau—tabia—No. 25

138 .



i . hinan~Nr. - i | Gewicht

E:_ld Bestell-Nr. Benennung Qﬂinl;taeﬁ‘%lﬂ,gmnge Stiick %E:,afbig]e e Q:ﬁ:gﬂmh ,E,_{fﬂégec'm;,ch[ag pro Stick
Bimensicns | Unlts Machine Na. Inter- Su .EEiEdS are Weight
Elg: Order No. ;ﬁa@ﬁg;g@ﬁ gﬁ;lne from=to ggﬁi’:ge' Pasl: for Machines| Descriptian " | per piece
m Dimensions | No.de Inter- Proposiiinn de ) Polds
No. Référence le olus grand diam. | Quanilté | Machine change- | plécesde rechange Dénomination par place
et longugur Imm de-jusqu'a abilite pour Machines
1933 A20082A10 Gr. Ausgleichskegelrad Z=20 2
1834 A20082B 09 Differentialbolzen Qi6x125 1
19356 A20082B 12 IKI. Ausgleichskegelrac Z=11 2
1836 000 991 1208 Anlaufscheibe 40,5 x @36 x 2 2
1037 A200720203 Telterrad hinten Z=41 1
{nur zus, mit Kegelradwelle 1855,
. AG36 074 01 02 lieferbar!)

1938 A200B2C 04 Differentialgehéuse 1
1839 000 984 25 60 Sicherungshblech 18 x 98,5 3
1940 *DIN931M10x30 8.8 Sechskantschraube M10 x 30 51
1941 000 997 38 60 MNadlel kafig 16 x 22 x 13 2
1942 A20074 A 13 Schaltmuffe @60 x 26 1
1943  *DIN471A32 Sicherungsring (Seegersicherung) (
1044 AG35077 A 20 Normzapfwelle @35 x 446 1
1945  *DIN472)72 Sicherungsring (Seepersicherung) 1
1946 *DIN4A71A35 Sicherungsring (Seegersicherung) 2
1947 000 984 05 78 Seeger-Stiitzscheibe 3Bx42x 2,5 2
12948  *DING256207 Ring-Rilleniager 3B 72x 17 1
12409 000 991 26 40 Beilegescheibe 60x(71,5x0,2 n.Bedarf
1950 A D77 A 83 Dichtung 725 x @98x 056 1
1951 AQ77T A D7 Lagerdeckel @100 1
1952 *DING3IMExX20 Senkschrauhbe AMS x 20 q
1953  *DIN3760-35x52x10  Radialdichtung (Simmerring) 38x52x10 1
1954 AD70 AB2 Zsb. Schutzhii{se 1
1965  *DIN84MBx10 Zylinderschraube AMB x 10 2
1956  *DIN443-20 VerschiuBdecke! Farm A @20 1
1057 000 992 52 01 Druckfeder @29x45x (36 1
1958 000 291 18 39 Beilegescheibe 2085x028x 1 2
1959 AG35082 A 22 Schaltwelle f. Diff.-Sperra G20 x 214 1
1060 *DIN7343-6x32 Spiralstift N8 x 32 2 Ersetzt 000 997 07 21 (Nummernumstellung)
1961 000 997 01 09 Ringdichtung 12x @20 x @4 1
1962 AZ20082 A 03 Schaltgabel 1
1963 A20082 A13 Schaltmuffe @54 x 26 1
1964 000 99117 39 Beilegescheibe 205x ®28x 0,5 n. Bedarf

: Q00 291 18 39 Beilagescheibe 20,6 x P28 x1 n. Bedarf

000 991 35 39 Beilegescheibe 205 % 028x 2 n. Bedarf

1965 AG350828B 28 Schailtlager 1 Ersetzt offenes Schaltlager {bis 3530216 singebaut).
1966  *DINGTO8AB 4 Facherscheibe 2
1967  *DIN912M8x256 Innensechskantschraube ‘ 2
1968 504 074 00 30 Schaltfinger 012 x 49 1
1969 AG35082B 20 Schaltfingerwelie D20x 112 1
1970 *DIN1481-6x40 Spannstift 1
1971 *DING71A20 Sicherangsring A20 2
1972 *DIN1481-6x20 Spannstift 1
1873 AG35082 A 30 Schalthebel @12 x 320 1

*Bei Besteilungen statt der
Bezeichnung DIN ein X einsetzent

139



_ Bildtafel—table—tableau—tabla=No. 25
140



Bild Ab Maschinen-Nr. | A M 1 h Gewicht

Nr. Bestell-Nr. Benennung grd?ilfei%jziunge Stilok vonebis b;ﬁ:ﬁam Tiriasaminn 28 pr?)wsﬁmk
! Dimensions Units Inter- .

Fig. Order No. Lergest dia. per Machine No. | o nge- | Suguested Spars Description Weight

NoO. andgLength epnglna from—to abllll? Parts for Machines per piece

J Dimensiens No. de Inter- Propesition de Polds

Mo, Référence 'e plus grand diam. | Quantité [ Mashine change- pl¥cesds rechangs Déncmination par pléce

et longueur mm de~jusqu'a abilits pour Machines

1974 000 994 12 68 Toleranzring AN 12x 18 2

1975 0008992010 Schaltknopf D42 x 28 2

1975 *DINS39M14x36 8.8 Stiftschraube M14 x 35 2

1977  *DIN71412CM8Bx1 Schmiernippel (Winkelnippel) CM8 x 1 1

1978, 0009922312 Zugfeder QU BExEI=xQ16 1 Ab ca. 3531020

1978 ABS 160 80 30 Zsb. Zaptwellenschutz 126 x 400 x 2 1 =

1830 000 993 14 55 Blindstopfen firr M14 6

*Bei Bestsllungen statt der
Bezeichnung DIN ein X einsetzen!

141



204 2006

=)
zuua”"5
£ WED gegy
m

3 2003

A 55
Bildtafel-table~tableau—tabla—No. 26

142



*Bei Bestellungen statt der
Bezeichnung DIN ein X einsetzen!

143

N Maschinen-Nr, - i Gewicht
e Bestell-Nr. Benennung Qf’a"é&?%‘ﬂ?‘unga Stick | oo | fustansch-| Ereetziclvorschisg o1 Stlck
Q. Dimensions Units Machine No,. | Inter- Sugoasted 8 Welght
NS Order No. Lergest dia per o | trom=o Sharge- | i orNaanies | DedcrIpton per piece
Ji . Dimensions No. de Inter- *| Proposttlan de ) o Poids |
No, Reéférence Ieet F‘:\'L:Isgl?erzpc:‘“?:.am‘ Quantitg yleaf]':}ggﬁ‘é ggﬁﬂe- ’S'Sffﬂf.’i&?ﬂ;“ga Dénomination par piece
Kotfliigel, Kotfliigelstiitzen,
Riickleuchten, Begrenzungsleuchten
Bildtafel Nr. 26
2001 B12 16001 10 Zsb, Rickeniehne rechts 1
2002 000 1800266 Zsh. Blink-Positionsleuchte links (Hella) 1
2003 000 1800165 Zsb, Blink-Positionsleuchie rechts {Hella) 1
2004 E2005704 Unterlage (einzeln) Hella 2
2006 E2610005 Dichtung {einzeln} Hella 2
2006 E2610001 Glas (einzeln} — Lichtscheibe Hella 2
2007 *DINT2601-12VIB8WK  Glihtampe Form K 000 18202 21 2
2008  *DIN72601-12V3WM  Glilhtampe Form M 00C 18208 21 2
2009  *DIN84MBEx30 Zylinderschraube M5 x 30 4
2070  *DIN137B5 Federscheibe BG 4
2011 *DING34M5 Sechskantmutter M5 4
2012  *DINS31M8x28 . 8.8 Sechskantschraube M8 x 28 7
2013 000 991 09 40 Beilegescheibe 9xP30x3 bt
2014  *DIN137B8 Federscheihe B8 2
2015 *DIN934M8 Sechskantmutter M8 2
2016  *DIN933M8x3k 8.8 Sechskantschraube M3 x 35 2
2017 ABE 160 20 01 Zsb. Kotfligel links . 1
2018 ABb 160 80 02 Zsb. Kotfligel rechts 1 Kotfligel fir Forstmaschinen ABBF
2019 AG35 160 03 08 Zsb. Kotfligelstiitze rechts 1 siehe Bildtafel Nr. 35
2020 AG35 160 04 08 Zsh. Kotfliigelstlitze links 1
Grundplatten fiir Sicherheits-
rahmen sieha Bildtafel 27 ,
2021 *DIN931M14x45 10.9 Sechskantschraube M14 x 46 -4
2022 *DIN137814 Federscheibe Bi4 8
2023  *DIN931M14x35 10.9 Sechskantschraube M14 x 35 4
T2024 *DIN934M4 Sechskantmutter M4 6
2025 *DIN137B4 Federscheibe B4 6
2026 000 996 04 20 Riickstrahler 45 x 90 4
2027  *DINB4MAx12 Zylinderschraube {verz.} M4 x 12 ‘6
2028 V70 Kabeitiille f. Rickleuchte Jokon 2
2029 000 18001 21 Zsh. SchluBleuchte kpl. Jokon BBS 215 2
2030 *DINg4MBx12 Zylinderschraube M5 x 12 4
2031 *DIN72601-12V10WG  Glilhlampe Form G 10W, 12V 2
2032 *DIN72601-12V2i1WR Glithlampe Form RL 20W, 12V 4
2033 Vi34 Dichtring f. SchluBleuchte Jokon 2
2034 EBBS215 Leuchtenhaube {Glas) Jokon 2
2036 A181 A4 Steckdose {7polig) J. 410/ 1
*DIN72577-7POLIG Stecker f. Steckdose 2035 7polig 1
{nur auf Bestellung)
2036  *DIN934MB Sechskantmutter 5
2037 *DIN137B5 Federscheibe 5



= 77
A O ST SR

2043 ‘

QL e
L NI T

A55 S
Bildtafel—table—tableau—tabla—No. 26

144



Gewicht

T RS ange [k | Hsastnemn | e e S
Dimansions Units Inter- Weight
Elg_' Order No. :ﬂgﬂﬁ?ﬂg{g‘ gggtne #:n?:?-‘-i{loe No- ggﬁn&e- E:ﬁgef?f h?!ascpl":;:s Descrlption peer ?oiece
Ji Cimensions No. de | Intar- Proposition de Foida
" Raférence le plue grand diam. | Quantité | Machine shangae- plécesde rechange Dénomination par piége
No, st longueur mm do-lusqe's | abilite pour Machines ‘
2038 *DIN84MBx30 Zylinderschraube 3
2038 A181 A18 Befestigungshlach 70x 3 x 106 1
2040  *DIN934M3 Sechskantmutter Ma 2
2041 *DIN137B8 Federschaibe B8 2
2042  *DIN933M8x20 10.9 Sechskantschraube M8 x 20 2
2043 000¢ 164 3695 Kantenschutz 6,56x 9,6 x 360 2
2044  *DIN72601-12VEWL . Glihlampe Form L. 12V, BW 1 Ersetzt 12V, 10W 000 182 04 21
2045 000 180 10 56 Zsb. Kennzeichenlsuchte . K30/14-6 1
2046  *DINB4MBx15 Zylinderschraube MEx 15 2
2047 ABE 181 80 51 Halter f, Kennzeichen 20x 4 x 158 2
2048 *DIN137B6 Federscheibe B6 2
2049  *DINQ34MB Sechskantmutter Ma 2
2050 000 001 3269 Hinwsisschild {Personenb, , .. 44 x 80 1 Ersetzt 000 001 02 59,
2051 B12 001 52 60 Schiebebild {Kraftheber . . . 50 x 82 1
2052 000 993 10 88 Kabelhalteband 140 x 6 2
2063 *BDIN933M14x30 Sechskantschraube Am M14 x 30 2
2064  *DIN137B14 Federscheibe Achs- 814 2
2055 000 181 80 37 Halter “trichter 20x 2,5x 57 2
2056 000 991 84 41 14,5 x @29 x 5 2

Scheibe montiert.

*Bei Bestellungen statt der
Bezeichnung DIN ein X einsetzen!

—~

145



A55
_ Bildtafel-table—tableau-tabla—No. 27



Bilg : Ab . Maschinen-Nt, t h=| Ereatzisil hi Gewlcht
Nlr. Bestell-Nr. Benennung grdrSteesr%uﬂ?Lange Stilick vuans_cblsnen ' g:rskgh'sc mrf:n;s?:lhvig:wc = pro Stiick
, Dimensions Units ; Intar- .
Fig, - Machine No. ] Suggestad Spara o Weight
No, Ordar No. tigﬁ:ag:ﬁ' gs;lne from-to :gﬁn&e' Parts for Machines Description per plece
i ‘ Dimensions . No. de Inter- Proposition de Poids
No Referance le plus grand dlam. | Quaniité | Machine change- - | piscesda rechange Dénomination par plece
) gt longueur mm de-jusqu'a abilite pour Machines
Sicherheitsrahmen
Bildtafel Nr. 27
Forst-Sicherheitsrahmen Type 5037-4
fiir AS5F, siehe Bildtafe! Nr, 3b.
B037-3 - Zsh. Sicherheitsrahmen kpl. 126 - 105 1
(ftir Fritzmeler-Verdeck passend)
207 122 008 Rohrbogen 2
2072 126 6356 Klemmschelle links 4
2073 126 636 Klemmschelle rechts 4
2074 122 406 Nackenschutz 1
2075 122 725 Stitzrohr vorne 2
2076 122 726 Stiitzrohr hinten 2
2077 122721 Rahmenstiitze links 1 . . .
2078 122722 Rahmenstiitze rechts 1 p Fritzmeler Teile
2079 131 344 Rohrwinkel ‘ 2
2080 207 846 U-Scheibe 40 x 6 x 46 4
2081. 122 010 Schraube M12 DING8S 26
2082 200176 Mutter M12 28
2083 210027 Schutzkappe fiar M12 18
2084 AB5 06001 78 Zsh. Grundplatte rechts 1 } SerienmiRig unter den
2085 ABS 0800278 Zsb. Grundpiatte links 1 Kotfligelstitzen montiert, {Holder Teilel,
20886 123278 Kopfschutz . 1 ]
2087 *DIN931M12x65 8.8 Sechskantschraube F, 205 938 - 1
2088 209 165 Sechskantschraube M10x40 DINGO3 2 Fritzmeier Teile
2089 200137 Sechskantschraube M10x30 DINGOZ 2
2090 207 880 5-Scheibe 106 - 4
2091  *DIN934M10 " Sechskantmutter F. 207 320 4 |
503710 Zsb. klappbarer Sicherheits- 1 Sonderzubehor

hiigel kpl. {fiir Obstbau}

*Bei Bestellungen statt der
Bezeichnung DIN ein X einsetzen.

Einzelteile von Fa. Dieteg, 3030 Walsrode 2,
Tel, 05161/5075.

147



. Bildtafel-table~tableau~tabla~No.28



Ny, Bestell-Nr. Benennung aromierduLangs | SOk | Sonp e e e o Stk
Fig. Dimensions Units Machine No. | (nter- S ted 5 )
No | Orerte ooty |Beny | fom-to | chanee | paldToriadines| Desobton et oce
JI, . Dimensions No. de Inter- Propositinn de_ Paid
No. Référence le plus grand diam. |Quantlté | Machine change- | plécesde rachange Dénomination a8
et longueur mm de—Jusqu'a ahillié pour Mashines par pisce
Réder, Zusatzgewichte
Bildtafel Nr. 28 )
2100 ABB 17080 01 Zsh. Rad kpl. 6PR 9,65/9x24AS6PR 14 Bis 3531023, Austauschbar gegen 2100a (8PR)
000 170 24 (356 Zsh, Scheibenrad {Felgs) W8 x24 4 Ersetzt 000 172 2415 {ohne Ventilschutz),
LK ©205, 6 Loch
000 172 26 02 Schlauch (mit Wasserventil) 05/9x 24 4
000 172 37 01 Decke (Reifen} 9,6/9x24 AS6PR 4 Bis 3531023, Austauschbar gegen 000 172 44 01 {8PR),
2100a ABB 170 1601 Zsh. Rad kpl. 8PR. 9,6/9x24 AS8PR 4
000 170 2405 Zsh. Scheihenrad (Felge) W8 x 24 4
LK @206, 6 l.och Ab 3531024
Q00 172 26 02 Schlauch (mit Wasserventil) 25 x 24 4
Q0D 17244 01 Decke (Raifan) 25/9x24ASBPR 4
2100b  A55 17055 01 Zsh. Rad kpl. 12,5-20 AS 4
000 1705606 Zsb. Schaibanrad (Felge) 11 x 20 4 Bereifung Type 5131-1.
000 1724202 Schiauch 12,5- 20 4 Nur fitlr Sonderféile im Export.
0001724501 Decke (Reifen) 12,5-20 ASMPT 4
2101 ABG 170 44 15 Zsh. Rad kpl. 10,6x20AS8PR 4
000 170 21 05 2Zsb. Scheibenrad {Felge} 9x 20 4
LK @205, 6 Loch Bereifung auf besonderen Wunsch,
0001723802 Schlauch (m. Wasserventil) 10,5 % 20 4
000 1723801 Decke (Reifen) 8ply 10,5 x 20 AS8PR 4
2102 *DIN74361TM18x1,5 Radmutter M18x 1,6 24
2103 5084 Zsh. Zusatzgewicht kpl. {50 kg) @460 x B5 1 ]
2104 *DIN934aM12 Sechskantmutter M12 3
2105 *DIN137B12 Federscheibe . B12 3
2106 000 991 17 41 Scheibe 13xQ030x3 3 Stiickzahl
2107 *DIN931M12x120 Verz. Sechskantschraube M12 x 120 3 L oo Rad
5092/2 Zsb. Nabenzwischenstiick vollst. @250 x 125 g, 1 Sonderzubehdr,
{mit Bolzen u. Muttern) LK @205, 6 Loch
000 990 9 38 Schraubbolzen (M18x1,5x80) 026 x 65 6 J
*DINTA361M18x1,6 Radmutter : M18x 1,8 6

*Bei Bestellungen statt der
Bezeichnung DIN ein X einsetzen!

149



180

A 55 . ,
Bildtafel—table—~tableau—tabla—No. 29



N Rostell-Nr, Berernung Qrantar ULange |Stack | Masehinenthr. | Sulaueoh] fueiroivorechiss ora Brck
. Dimensions Units Inter-

Fig. Machine Na, 8

o, | oreere ffing |t | rone | irge | MRS, | estotor po s

Ji. . Dimensiona No. de Intar- Proposltion de Polds’

No. Référence le plus grand diam, | Quantité | Machlne change- plécas de rechange Dénomination i@

et longueur mm de~jusqu'a | ablite poLr Meohines per piece
Oberlenker, Anhiingemaul
) Bildtafel Nr. 29

2150 000 894 25 45 Springring {Ring) 26,6 x 30,6 4

2151 000 594 20 82 Knotenkette @2,8 x 200 1 )

2153 5050 060 80 72 Zsb. Pistolengrift @30 1 Bolzenldnge von 116 in 126 geéndert, ab Mai 1977,

2154 6050 060 01 06 Zsh, Anhéngerkupplung {Schweilteil) 1

21565 000 984 02 70 Sicherungsése i @5 2

2166 A 080 A 30 Zsh, Biigelstecker {mit Spannstift) 2

2157 - *DIN1481-6x20 Spannstift 2

2168 B0%0 060 81 22 Zsh. Anhdngebock 1

2159 *DIN137B12 Federscheibe 5

2160  *DIN931M12x35 8.8 Sechskantschraube 5

2161 A20060 A 29 Abstackplatte 1

A20 060 B 66 Zsh. Oberer Lenker . 1.

{Mittenabstand 430} (best. aus
Teilen 2162, 2163, 2164, 2165)

2162 A20066 0117 Gelenkauge {Rechtsgewinde) M24R i

2163 A20 066 A 57 Griffmutter M24R 1.

2164 A20 066 B 52 Spannhiilse m. Knebel (345 Ig.) 1

2165 A20 066 0217 Gelenkauge {Linksgewinde) M24 L i

2166 A20 06009 11 Zsb, Stecker 113 1g. 2

2167 000 294 02 70 Sicherungstse 2

2188 5050 002 20 30 Typenschild f. Anhéngerkupplung 1

2169  *DiN1476-3,6x8 Halbrundkerbnagel 35x8 2

2170 QDo 992 01 78 Schenkelfeder (fiir Zsh. Pistolen- 1

griff Bildnr, 2153)

*Bei Bestellungen statt der
Bezeichnung DIN ein X einsetzen!

151



o

2333 . :
& £.2304
N

AS55 -
. Bildtafel-table—tableau—tabla—-No. 30

152



Bld ' Abi M NI -
M| et B ooy wLange | S0k | Vaschineri. | Astauslr| gl ot
Fig. Dimensions linits Machine No. | fnter- s d Spara )
Ne. Order No. léﬂ::?ﬁ:fq gt\ﬁ. gg; o | fromoto ggﬁirt]?e- p:ﬂgﬁi‘fm;’;};;, Descriptian ‘;\;erl%?et oo
Dimenslons No. de Inter- B j
‘,{llg Réiérence le plus grand diam. | Guantité | Machine change- piréog:ssg:enpss:anga Dénomination Poldaé
i et longueur mm de-jusqu'a abilite poeur Machinas par place
Preipunktaufhingung
f. Norm-Dreipunktgerite
Biidtafel MNr, 30
AG35 060 03 24 Zsh. Zugstange rechts 1
. {best. aus Teil 2301-2311)
2301 A 20066 A 27 Kurbel 1
2302 *DIN7343-5x22 Spiralstift NB x 22 1 Ersetzt Nr. 000 991 05 21 {Nummernumsteliung),
2303 A 20060 01 44 Zsh. Lagerplatte 1 :
2304  *DINS33M10x485 8.8 Sechskantschraube M10 x 45 3
2305 A20066 A10 Ritzel @364 x 32 1
2306 AG35 060 02 36 Zsh, Spindel 1
2307 A 20086 A0 Gehfuse 1
2308  *DIN137B10 Federscheibe B10 3
2309 *DING34M10 Sechskantmutter 3
2310 AG35060 B 43 Zsb. Spindeimutter 1
2311 *DIN71412AMS Schmiernippel M8x1 H1 1
2312 ABS 060 80 84 Zsh. Unterer Lenker 70x 20x 810 2
mit Spannketten
2313 000 991 68 18 Bundbolzen P24xQ19x 715 2 Ersetzt Kerbboizen 000 991 68 12 (@19 x 73)
2314  *DIN11023-5 Klappsplint K5/6 1
2315 AG35 060 04 24 Zsb, Zugstange links 1
2316  *DiN1481-6x40 Spannstift 2
2317 000 9916818 Bundbolzen P24 xP19x75 2 Ersetzt Kerbholzan 000 9921 68 19 (@19 x 73)
2318 ABS 066 80 57 Griffmutter 20x6x60 2
2319 A 99074 01 Zsb. Spannkette 2
2320 000994 1268 Toleranzring AN 12x 18 1
2321 000 997 44 57 Kugel 044 4
2322 AG35068 A 44 Kugelfiihrung @60x3 8
2323 A 20060 A 34 Zsb. Ackerschiene ¢22 1
2324 000994 11 48 Klappsplint Gr. A3 @11 4
2325 A 066 82 20 Lagerboizen @22 x 324 1 Ersetzt A 066 B 20 (322 lang).
23256 000 991 84 41 Scheibe 145 x 929x 5 4
2327 *DIN137B14 Faderscheibe Bi4 4
2328  *DIN931M14x35 10,9 Sechskantschraube M14 x 3% 4
2329 AG35 060 A 47 Zsb, Kettenhalter 60 x 237 2
2330 *DIN94-5x28 Splint 5x 28 2
2331 Q00 991 71 27 Kerbbolzen D12 x 71 2
2332 *DINS82101F3-06 Biigel 2
2333 000999 2310 D42 x 28 1

Schaltknopf

*Bei Bastellungen statt der
Bezeichnung DIN ein X einsetzen!

153



& 15W-GY¥

28 N
ryp’ﬁ"’—ﬁﬁ

1 SW-Vi0
15h-BL

49

&%

g 12
opeHe?

2 165w

)

1E6R-RT-

7Gh"- BT
150G

4_ j . - 4 KT

. B - Blov &4

BR » Browun

GE = Gelb

GV = Grie
GR = Grow 5
R = Rof 5
S = Schrwerz 55
Vg = Viplel
WS ® e

16

18- G~

1 Birtkiewctie vorr recine 10 Hormrr

? Scharimwerfer rechils 1 Briperotir geder
3 Aosser 12 Olopuchpeter

& Globrherne 13 Blinkgeber

B Sohrairmvancsor Lrake 1% Horibiinstrimernt
& Blnblecactrte vover tivks 15 Blrrkerscrerdor
7 Boerae 18 forrrohuchhros’
8 Regpler 17 lool SYeckorose

3 Lichtericaser e 1B Shoitfasrer?

03

15w
15w

Isiv

28 Blink -Fbs . Lowchls rechv's
EG Bk -Fos, Lowshrire ks

19 G- ArkBsotolier

20 Gribdberncier

2! Warrnbehl - Inoulsoeter

22 Brermsiieht - sl er

23 Sicherurgsiiasrars

24 Gotrkens3 -Brerms- Binklschine 72
75 Heriry asn o amr /enacrle

6 Sheckopse

7 Sohrterl3-Brarrrs-Birklecavoie [,

154

75

ISW-GR -

16GR-RT. §
3
1

- hl Lf| ser
g‘ SBL A
22 T %
ISW-5R ﬂ
15W-WS ®|lz7
150/~ RT- &

sy
IER Eiwﬁ'éw
A

KN

Kabelsatz bis Maschine Nr. 3531175
Bildtafel-table—tableau-tabia—No. 31



Biid Abmassun, o | Maschinen-Nr. | Austausch-| Ersatzteilvorschl i
Nr. Bestel-Nr. Benennung groBter® u.gLﬁnge Stk van-bis b:fkgﬁsc Tir Masonien Er%wsligék
i Dimensions Units Inter- e
Fig. Machine No. g ted S . igh
Largostde. " Joor | fometo | chevger | Bt | Deserptor por Bece
Dimensions No. da Inter- n e
ﬁ'c',_ Réfétence le plus grand diam. | Quantlté | Machine change- E:;g::gle :egr?angs Dénomination Pmdsle
et longueur mm de-Jusqu'd ahilié pour Machines par plecs
Schaltplan, Kabelsatz
Bis Maschine Nr. 3631175
Bildtafel Ny, 31
2400 AG5 18001 45 Zsb. Kabelsatz vollst. 1 Bis 3531175. Nicht austauschbar
(fiir Spindel-Hydralenkung} gegen ABb 180 11 45,
2401 ABS 18001 42 Zsb. Anlasserkabel (+) 1
Dichtungssitze, Wartungssatz
A5S5 190.80 85 2Zsb. Dichtungssatz volist. . A55 1
{ohne Simmerrings)
vD3 19 80 85 Dichtungssatz fiir VD3 Motor kpl. 1
{ohne Simmerringe} :
7407 633 006 Dichtungssatz fiir ZF 1 Bis 3631175
Spindel-Hydrolenkung Type 7407
8450 633003 Dichtungssatz fir ZF 1
Servostatienkung Type 8450
8355 633 001 Dichtungssatz fiir ZF -1
Lenkzylinder Type 83565 Ab 3631176
ABS 190 80 84 Wartungssatz {best, aus den Teilen 1

mit Bildnr, 147, 305, 344a, 841),

155



i
EXT)
N

! B ' N
2 3
k
Ny
Q= \ 4
S ; §§
] 3 Ty r -
] &
< 4RT 135w
‘ - 45w
A - Rou 4 % “xr -3
BF + Broun 3% 5 : 2500
A by (27 A ]
C\'P = &W ;‘——1 -_ i DF D# §‘°§ m
Hl- i 5 (=8 % I I ! gg\
SW " Sofmorr ™) h g 5
WS v 3 e
® M
' ‘ DF o*
u 9
g
’L' 15w
1 Birkiecive warrerts 10 Hovrr W G Ao schoier
2 Borhevneeriar recYy's 11 Brrperphwgeber 20 Ghihiibernoctrer
3 Anosser 12 Crobuchpeber 2l Worrlicht -moesgeter
4 Overar 13 Btirfigeber 72 Brernsictr - Soroner
F Sotsimverdier Araky K Kornbvirslrumen! 23 SicherurpiAvasser
& Borkiecoyvie yorvy ks 15 Biirkerscraser — 2§ SCAAS - Brerms - Blink e ife
7 Solersr Horrichuchknocy 25 Karir 2ev e/ o ek ?e : . _ .
8 Rigror 17 100 ks 2 ShecActee A 55 Maschine Nr. 3531176-3531705 .

156



Bitd Abmessun . Maschinen-Nr. | Austausch-| Ersatztaitvarscht Gewloht
NI Bastell-Nr. Benennung groBter® u?Lﬂnge Stick von-bis h;',skgﬂsc dfﬂﬁérﬁﬁé?? " preows(l]f:ick
Fig. Dimenslons Units Machine No, | Inter- Suogested & i welght
No | Orerte e B, | fomelo  chenae |l oriveches| Descroton
Ji. " Dimsnstons Na. de Inter- Propositinn de Polds
No. Referenca le plus grand' diam. | Quantité | Mechine change- | plécasde rechange Dénomination ar pidoe
st longueur mm de-jusqu'a abilité pour Machines par p
Schaltplan, Kabelsatz
Maschinen Nr. 3531176-—-3531705
Bildtafel Nr. 32
2500 A55 180 11 45 Zsh. Kabelsatz vollst. 1 3631176—3631705.
{fiir Maschinen mit Servostatienkung, Nicht austauschbar gegen A55 180 12 45.
Gieichstromlichtmaschine 9,
neuen Blinkerschalter 15)
2501 AB5 1800142 Zsb. Anlasserkabel {+) i
Dichtungssitze, Wartungssatz
ABS5 190 30 85 Zsh, Dichtungssatz vollst. f. AGS 1
tohne Simmerringe}
VB3 190 80 85 Dichtungssatz fir VD3 Motor kpl. 1
{ohne Simmerringe}
7407 633 005 Diehtungssatz fiw ZF 1 Bis 3831175
Spindel-Hydrolenkung Typs 7407
8450 633 003 Dichtungssatz fiir ZF 1
Servostatlenkung Type 8450
8355 633 001 Dichtungssatz fiir ZF 1
Lenkzylinder Type B355 Ab 3531178
ABS 190 80 B4 Wartungssatz (best, aus den Teilen 1 '

mit Bifdnr. 147, 305, 344a, 841).

167



&7
15W-¥10 |
7Sw-BL §
15W-6 X
2 3
1 - =+ &4 |
4 d , |
55 { ?’ It [__
2 —l 3 5 7.5w-W.
773 h ~ 1BL ——— =
! 106 ] iR 30 2
hnl | 5 30 k
o *
= P17 ko 8k
LD SW-GE J 3 =
% 5w 2601 & R
3 =
T
4R 155w | N
45l '%
jp—
7500 e T =k
& \ & ; 1SW-GR 4
o4 16R-RT- \
é L 1z 33 9
Y | 3 37 3 7
@ 3 QY i &
c 3 8 1 K
T &
o o I h é Shg
(] : i
‘er # © "
9 JSw-6R —4® |
) + —— 7SS ——— 4R T’
e 15U~ RT ¥
S & © 3
1 78w T
154 , !
75‘/ t@._.“mj
Bi. = Blau 1 Blinkleuchte vorn rechts 11 Temperaturgsber 21 Warnlichtschalter 30
BR = Braun 2 Scheinwerfer rechts 12 Bidruckgeber 22 Bremslichtschalter
GE = Gelb 3 Anlasser 13 Richtungswarnblinkgeber 23 Sicherungskasten
GN = Griin 4 Giihkerze - 14 Kombiinstrurment 24 SchiuB-Brems-Blinkleuchte re
GR = Grau B Scheinwerfer links 15 Blinkerschalter — 25 Kennzeichenleuchte
AT = Rot 6 Blinkleuchte vorn links Horndruckknopf 26 Steckdose - .
SW = Schwarz 7 Batterie 17 1pol. Steckdose 27 SchiuB-Brems-Blinkleuchta li Ab A 55 Maschine Nr. 3531706
VIO = Violett Kantaktragler 18 Schaltkasten 28 Startsicherheitsschalter .
WS = Well Drehstromgenerator 19 Gliih-Anlaftschalter 29 Begrenzungsleuchte rechts Bildtafel-table—tableau—tabla—No. 33
10 Horn

20 Glithiberwacher

30 Begrenzungsleuchte links

168




Bi Ab ' ] Meschinen-Nr. | A h-| Ersatzalivorschl Gewicht
N'rl. Bestell-Nr. Benennung grd?ﬁesr%jz.gmnge Btiick von-his ' b;ﬁgh‘sc fUr Masehinen pro Stiick
i Dimensions Units Mechine No. | Inter- o Weight
E'g: Order No. gﬁggﬁztn S!ﬁ‘ gg; e frf,ﬁ_'{': ° ggﬁ{t‘ge' g:rgzgersotra ﬁfcﬁfgs Description peer blece
m . Dimensions _ No. de Intor- Proposltian de } Poids
No. Référence le plus grand diam. | Quantité | Machlne change- pléces de rechange| Dénomination par pidce
&t longueur mm de-Jusqu'a abilite pour Machines
Schaltplan, Kabelsatz.
Ab Maschine Nr. 3631706
Bildtafel Nr. 33
2600 ABE 1801245 Zsh. Kabelsatz volist, 1 Ab 3631706
{fiir Maschinen mit Drehstromlicht-
maschine 9, neuem Warnlichtschalter
21, und Startsicherheitsschalter 28)
2601 AB5 18001 42 Zsb, Anlasserkabel {+} 530 lang 1
Dichtungssétze, Wartungssatz
AB5 190 80 85 Zsh. Dichtungssatz vollst. f. A5 1
(ohne Simmerringe}
VD3 190 80 85 Dichtungssatz fiir VD3 Motor kpl. 1
. {ohne Simmerringe)
7407 633 005 Dichtungssatz fiir ZF 1 Bis 3631175
Spindei:Hydrolenkung Type 7407
8450 633 003 Dichtungssatz fiir ZF 1
Servostatlenkung Type 8450
8355 633 001 Dichtungssatz fir ZF 1
Lenkzylinder Type 83556 Ab 3531176
ABS5 190 80 84 Wartungssatz {best. aus den Teilen 1

mit Bildnr. 147, 305, 344a, 841},

159



5037-2, 5037-5
Bildtafel-table—tableau—tabla—No. 34

160



i - . Gewicht
24 | st A e[Sk | Mashen | Aot Gt o S
Bimensiona - | Unita Inter- : . Waight
Vo | orerno g e o, o | Sae | RASE, Deroion
n Dimensions No.de Inter- Proposilian de Poids
: Reéférence {e plus grand dlam. | Quantité | Machine change- | pidcesde rachange Oeénomination par pisce
Na. el lohgueur mm de-jusqu'a abillté paur Machines
Frontbilgel Type 5037-2
Leuchtenschutz Type 5037-5
Biidtafel Nr. 34
5037-5 Zsh. Leuchtenschutz 1
(best. aus Teilen 2650—2655)
2660 A55F 160 80 91 Zsh, Scheinwerferschutz 1
2661 *DING33M6x12 Sechskantschraube ME x 12 2
2652 000 293 08 97 Verstérkung 18x2x% 30 2
2653 000 9230894 Haubenhalter 2
2654 *DIN137B6 Federscheibe B& 2
2655  *DIN934M6 Sechskantmutter 15 2
2656 ABSF 160 80 22 Zsh. Riicklauchtenschutz 2
5037-2 Zsh. Fronthiigel vollst. 1
{best. aus Teilen 2657—2666}
2657  *DIN933M12x40 IKad. Sechskantschraube M12 x 40 4
2658  *DIN137B12 Federscheibe B12 4
2659 *DING34M12 IKad. Sechskantmutter M12 2
2660 5037 063 02 57 Seitenstrebs B0 x 15x 915 2
2661 5037060 12 57 Zsb. Fronthiigel 1
2662 *DINSOTM12x100 Saechskantschraube mit M., M12 x 100 2
2663 *DIN137B12 Federscheibe B12 6
2664  *DING34M12 Sechskantmutter M12 ]
2665 *DIN933M12%x30 ad. Sechskantschraube M12 x 30 4
2666 5037 166 02 05 Olwannenschutz 666 x B00 x 4 1
5037/4 Zsb. Sicherheitsrahmen 1
(best. aus Teilen 2667—2680,
2700-2759)
2667  *DIN931M8x85 Sechskantschraube M8 x 85 2
2668 *DIN137B8 Federscheibe B8 2
2689 ABBF 166 80 06 Schutzblech unten P.700x500x2,5 1
2670 000 994 03 23 Distanzrohr P15 x 2,5 x 75 2
2671 *DIN934M8 Sechskantmutter M8 4
2672 *DIN137B8 Federscheibe B8 4
2673 ABBF 063 02 28 FuBplatte tinks 235 x 500 x 4 1
26874 ABBF 063 01 28 Fuliplatte rechts 236 x 500 x 4 1
2675 AS5F D63 02 B3 Seitenschutz links P, 200 x 250 x 4 1
2876 AB5F 063 01 B3 Seitenschutz rechts P, 200 x 250 x 4 1
2877 *DINS34M10 Sechskantmutter M1Q 2
2678 *DINT37B10 Federscheibe B10 2
2679 *ANG31M1T0x30 Sechskantschraube M10 x 30 2
2680  *DIN933MEx20 Sechskantschraube M8 x 20 4

*Bei Bestellungen statt der
Bezeichnung DIN ein X einsetzen!

161



' 275(?]“’@2754

37411:1

el
M
zr4u o
Q—__
C R P L
‘::i?}~\53213 2195
<, A
- zm
)
733

5037-4
Biidtafel-table-—-tahicnu-—tabla—MNo. 35

162



*Bei Bestellungen statt der
Bezeichnung DIN ein X einsetzen,

163

S N

i . Maschinan-Nr, - i G
ﬁ!r‘.d Besteli-Nr. Benennung t%?‘ceeﬁ'%lszhnge stick | MmN @:?&gﬁsch Tor vacenon 2 pr?:wsl?gék
Fig. Dlmensions Units Machine No, | Inter- Suggested Spare i Welght
No. Order No. Lorgeat dia. per | tometo STENGE- | par forachines | DSSCriPton por wiece
Ji . Dimensions 1 No.de Inter- Proposition de Foids
No. Référence le plus grand diam. | Quantié | Machine . change- plécesca rachange| Denominaticn par piece

ot longueur mm de-jusgqu’a abilité pour Mechines
Sicherheitsrahmen Type 5037-4
Bildtafel Nr. 35
50374 Zsh. Sicherheitsrahmen
’ {best. aus Teilen 2667—2680,
2700-2759) \
5037 000 80 27 Scheibenrahmen kpl. F.5K 3332 1
{best. aus Teilen 2700—2709) .
2700 200 298 Wischerhehal 1
2701 200 303 Wischerblatt 400 lg. 1
2702 206 277 Scheibe 1
2703 500 005 Gummirahmen 3000 mm 1
2704 - Verdeckrahmen, Schweilgruppe 1 » Fritzmeier Teile
f. 5K 3332
2705  *DIN931M10x85 Sechskantschraube M10 x 85 2
2706 *DIN433-10,6 Scheibe 10,5 2
2707 200 263 Schwingmetal| 2
2708 200 288 Wischermotor 12 V, WXP12 B. 0390 506 527 1
2708 116 108 Stecker mit Kabel . 1 ]
2710 ABEF 067 80 06 Verbindungsrohr G40 x7,5x100 2
2711 *DIN931M10x60 8.8 Kad. Sechskantschraube M10 x BO 4
2712 *DIN137B10 Federscheibe B10 4
“ 2713 *DIN934M10 Sechskantmutter M10 4
2714 *DINS31M10x30 8.8 Sechskantschraube M10 x 30 8
2715 000 981 22 41 Scheibe 10,6x22x5 n, Bedarf
2716 ABBF 0G7 80 08 Halter B0 x 8 x 280 2
2717 *DIN137B10 Federscheibe B10 8
2718  *DINS34M10 Sechskantmutter M0 8
2719 ABSF 067 01 06 Querstrebe 36 x 35 x 660 1
2720 ADBF 067 80 17 Haltewinicel 90 x6,5x 135 1
2721 ABSF 060 01 79 Zsh: Sicherheitsrahmen, Unterteil 1
2722  *DIN137B12 Federscheibe B12 4
2723 *DINE33M12x30 Sechskantschrauba M12 x 30 4
2724  *DIN933M14x30 Sechskantschraube M14 x 30 8
2725 *DINt37Bi4 Federscheibe B14 8
2726 ABBF 160 80 02 Zsb. Kotfliigel rechts 1
2727 ABBF 160 80 01 Zsb. Kotfligel links 1
2728 *DING34MI10 Sechskantmutter M10 8
2729  *DIN137810 Federscheibe B10 8
2730 *DIN93TM 10230 8.8 Sechskantschraube M10 x 30 8
2731 *DINO34MB Sechskantmutter M8 8
2732 *DIN137B8 Federscheibe 88 8



215%‘"02?54

50374
Biidtafe!—table—tableau—-tabla—No. 35

164



Bild

Abmassung

Maschinen-Nr.

Auslausah-

Eraatzigilvorschlag

Gewicht

5047

Zsb. Feuerldscher kpl.
mit Halterung und
Befestigungsteilen.

*Bei Besiellungen statt der
Bezeichnung DIN ein X einsetzen!

165

N Bestedll-Nr. Benenriung oroBter® U Lange | Stuck von-his barkeit for Maschinen pro Stick
) Dimensions Units hine No. | Inter- ) Waight
NS Order No. Largeat da. = par romete chance- | BonE oriiaanes | Deslpton por plece
a0 Dimensions . No, de inter- Propesitinn de . o Polds
No. Rétérence le plus grand diam. | Quantité Machine " change- plécesde rechange Danomination par pigce
et lopgusur mm de~jusgu'a abilite pour Machines
AB5SF 160 01 06 Zsh. Warkzeugkasten vollst. 2
(best. aus Teilen 2733, 2737—2744)
SchluRieuchte, Blinkleuchte
und Riiclcstrahier sieha
Bildtafel Nr. 26.
2733 ALBF 160 80 06 Zsb, Werkzeugkasten 2
2734 000 997 1214 Gummitiille Q7x15x12 2
2738 AD5F 166 80 14 Abdeckblech 45 x 480 x 1 2
2736 *DIN933M8x16 ‘Sechskantschraube M8 x 16 8
2737 000 981 01 32 Bundbolzen 09 x495 2
2738 000 993 07 94 Haubenhalter 2
2739 000 99t 62 39 Scheibe 052x10x1 2
2740 *DING4-1,Bx156 Splint 1,6x 15 2
2741 000 994 06 b8 Schnellbefestiger fiir @6 4
2742 000 897 05 07 Gummiring Ex@125x4,5 4
2743 AG35F 160 A 35 Zsb. Deckel 2
2744 AG3I5F 165 81 06 Scharnierbolzen ®5,8x 220 2 Ersetzt AG35F 165 A 06 (mit Splintloch)
2745 000 001 3259 Hinweisschild (Beférderung) 44 x 80 2
27456 000 164 1697 Kantenschutz 10x13,5x 1500 1 Ersetzt 000 001 02 69
2747 AB5F 060 02 79 Zsh. Sicherheitsrahmen, Oberteil 1
2748 000 292 04 91 Puffer M6 2
2749  *DINT37B6 Federscheibe BG 4
2750  *DIN934M6 Sechskantmutter Me 4
2751 000 989 1940 Antidrbhnplatte 190 x B30 x 2,3 2
2752 ABSF 160 80 90 Zgb, Dach 1
2753 *DIN137B8 Federscheibe 88 4
2754  *DINB84MSx15 Verz, Zytinderschraube M8 x 15 4
2765 *DING34MG - Sechskantmutter M6 2
2756 *DIN13786 Federscheibe B& 2
27587 A 16102 66 Halter P. 138 x1650x2 1
2758 000 180 10 56 Zsh. Kennzeichenleuchte H. K30/14-8 1
2759  *DINT72601-12VBWL  Glithlampe Form L 12V, 6W 1
1



Bild - Abmaessung . Maschinen-Nr. | Austausch-{ Ersatzteilvorschlag Gewlcht
NI, Bestell-Nr. Benennung grabter® u. Linge Stilck von-hls barkeit fitr Maschinan pre Stiicl
Fig. Dimensions Units Machine Ng, | Inter- Suggesied Spare . Waeight

Order Na. Largest dia. per i _ change- Description o
No. and Length angine from-to ability Parts for Machines per piect
Ji, Dimensions No. de inter- Froposition de o Paids
No Référence le plus grand diam. | Quantité | Mashine change- pléces da rechange; Dénomination par pidce

) et longueur mm de—juaqua ' | abliitd pour Machines
oy

166




